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16-letni Gerard z Wtorku (powiat ostrowski) zginął na przejeździe kolejowym 
w Biadkach. Chłopak rzucił się pod pociąg towarowy. Policja i prokuratorzy 
prowadzą śledztwo, które ma wyjaśnić przyczyny i okoliczności samobój
stwa. Czy był to zawód miłosny? A może inne problemy nastolatka?

Konarzew
S a m o c h ó d  o d  B O R -u
Biuro Ochrony Rządu przekazało Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno- 
-Wychowawczemu w Konarzewie chryslera voyagera. Sta
ło się to dzięki urodzonemu w Krotoszynie generałowi 
Pawłowi Bielawnemu, zastępcy szefa BOR. 3
Romanów
U w o ln i l i  g ło w ę  p s a
Krotoszyńscy strażacy uratowali psa, którego głowa zaklinowała się 
w obciążniku koła ciągnika rolniczego. Do niecodzienne
go wypadku doszło w jednym z gospodarstw rolnych we 
wsi Romanów.
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Krew nastolatka na torach kolejowych. To zdjęcie wykonaliśmy kilka godzin po tragedii

Krotoszyn
K a u f la n d  -  n o w e  in fo rm a c je
Supermarket Kaufland w Krotoszynie jest w planach już od 10 lat. 
Pawilon handlowy ma być wybudowany pomiędzy Zespołem Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 a szpitalem. Spółka z Wrocła
wia, która jest inwestorem, nie może się porozumieć 
z GDDKiA w sprawie budowy rond.

TŁUMIKI, KATALIZATORY HAKI HOLOWNICZE
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2 Ludzie

Wywiad tygodnia
z gen. bryg. Pawłem Bielawnym, pochodzącym z Krotoszyna zastępcą szefa Biura Ochrony Rządu

Jaki jest Pana związek z naszymi 
stronami?
-  Urodziłem się w  Krotoszynie w  1967 
roku, tu skończyłem technikum cera
miczne w  obecnym Zespole Szkół Za
wodowych nr 1 i zdałem maturę. 
W  Krotoszynie mieszkają moi rodzice, 
w  Konarzewie siostra. Obecny starosta 
krotoszyński Leszek Kulka był moim 
wychowaw cą w  szkole średniej, uczył 
mnie też fizyki. Z  Krotoszyna wyjecha
łem w  1987 roku.

Proszę opowiedzieć o swej dalszej 
drodze.
-  W  latach 1987-1991 byłem podcho
rążym w  Wyższej Szkole Oficerskiej

R EK L A M A

Wojsk Zmechanizowanych im. Tade
usza Kościuszki w e Wrocławiu. Służbę 
w  Biurze Ochrony Rządu rozpocząłem 
w  1991 roku. Zostałem tzw. adeptem 
sztuki ochronnej i zacząłem ochraniać 
najważniejszych ludzi w  państwie. 
W  latach 2006 -  2007 pełniłem obo
wiązki szefa oddziału ochrony osobi
stej, a  od 2007 zostałem zastępcą szefa 
Biura Ochrony Rządu.

Kogo Pan ochraniał?
-  Ochraniałem m.in. premierów Walde
m ara Pawlaka i Józefa Oleksego oraz 
prezydenta Aleksandra Kwaśniewskie
go-

Współpracę z kim  zapamiętał Pan 
najbardziej?
-  Z  prezydentem Kwaśniewskim pra
cowałem przez 8 la t Zaczynałem jako 
zastępca szefa ochrony, a  kończyłem ja
ko jej szef. Mieliśmy bardzo dobry k o n -. 
takt i jednocześnie szacunek dla siebie 
nawzajem. Kontaktujemy się telefo
nicznie, rozmawiamy, składamy sobie 
życzenia z różnych okazji.

Jaka była najtrudniejsza sytuacja 
w  Pana pracy zawodowej w  BOR?
-  N a  pewno katastrofa w  Smoleńsku. 
Organizowałem wówczas cały sztab 
kryzysowy. To była wyjątkowa sytu
ac ją  bo zginął prezydent i wiele waż

nych dla kraju osób.

Skąd pomysł przekazania auta 
dla konarzewskiego ośrodka?
-  Pomysł powstał z  inspiracji mojej sio
stry, Mirosławy. O na często opowiada 
mi o tym miejscu w  Konarzewie, a  ja  
staram się w  miarę możliwości często 
tam przyjeżdżać, również z  rodziną

Zamierza Pan jeszcze odwiedzić 
Konarzew?
-  N a pewno nie jest to ostatnia wi
zyta.

Rozmawiali
Anna Juskow iak  

Paweł W. Płócienniczak

Szlachetna 
Paczka 
ju ż wkrótce
Ogólnopolska akcja Szla
chetna Paczka dotyczy 
też rodzin z Krotoszyna.
Jej o rganizatorem  je s t krakow skie 
stow arzyszenie W iosna, k tóre p rze
kazu je  potrzebującym  paczki św ią
teczne ju ż  od  2001 roku. D aria M aj- 
nert, liderka z naszego rejonu, w raz 
z 15 w olontariuszam i, specjalnie 
przeszkolonym i z p rocedur obow ią
zujących przy  przydzielaniu paczek, 
w e w spółpracy z  m .in. szkołam i czy 
parafiam i szukała rodzin , k tóre ze 
w zględu  na w arunki m aterialne nie 
są  w  stanie sam odzieln ie się u trzy
m ać.

K ażdy w olontariusz odw iedza 
kilka rodzin, a le ostatecznie to on 
sam  decyduje , k tó rą  z  n ich  zgłosi 

• stow arzyszeniu  jak o  po trzebującą 
pom ocy. Jego funkcją  je s t rów nież 
pośredniczen ie  m iędzy  rodziną 
a darczyńcą.

R odzina w ypełn ia  kw estiona
riusz, w  którym  podaje, czego po 
trzebuje. N astępnie je s t anonim ow o 
um ieszczana na stronie internetowej 
w w w .szlachetnapaczka.pl. O d 19 li
stopada ofiarodaw ca m ożna w ybrać 
konkretną rodzinę, k tó rą  w esprze. 
F inał akcji nastąpi l O i l l  grudnia, 
w łaśnie w tedy  dary  b ędą  do odbio
ru w  w yznaczonych m iejscach.

K rotoszynianka D aria M ajnert 
w spom ina, że  została w olontariusz- 
ką stow arzyszenia, poniew aż zachę
ciła j ą  do tego koleżanka. -  Z decy
dow ałam  s ię  starać  o p o m o c  dla  
dw óch rodzin, chociaż norm alnie  
w olontariusz za jm uje się  tylko jed n ą  
rodziną.

N ie do końca by ła  przekonana, 
że  to  dobra decyzja, dopiero  kiedy 
przyszedł m om ent p rzekazania da
rów, zm ieniła zdanie: -  R adość ob
darow anych osób to coś, d la  czego  
w arto  się  trudzić, d la tego  zdecydo
w ałam  się  zostać  liderką w  K roto
szynie.

W arto w spom nieć, że  akcję Szla
chetna Paczka  w sp ierają  m .in. znani 
sportow cy, np. tenisistki A gnieszka 
i U rszula R adw ańskie czy  kulom iot 
Tom asz M ajew ski.

Anna Szulc
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Wydarzenia 3

Podarunek od BOR-u
Biuro Ochrony Rządu przekazało Specjalnemu Ośrodkowi 
Szkolno-Wychowawczemu w Konarzewie chryslera voyage- 
ra. Stało się to dzięki urodzonemu w Krotoszynie generałowi 
Pawłowi Bielawnemu, zastępcy szefa BOR.
G enerał Paweł B ielaw ny przyjechał 
do Specjalnego O środka Szkolno- 
-  W ychow aw czego w  Konarzewie 
8 listopada. W  imieniu B O R  przeka
zał placów ce sam ochód, którym 
dzieci będą  m ogły być dow ożone 
m.in. na różnego rodzaju zaw ody czy
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Dzieci wspólnie z wiceszefem BOR-u oglądały auto

Przyjdź po naklejkę 
i wygraj paliwo!
Kontynuujemy nasz popularny kon
kurs, w którym można wygrać darmo
we tankowanie paliwa za 50 zł. Każ
da osoba, która odbierze z redakcji 
Rzeczy naszą nową naklejkę i przy
klei ją na tylnej szybie swojego samo
chodu, będzie miała szansę na wy
graną. Nasz fotoreporter grasuje na

Porównaj ceny paliw
Ceny paliw z 14 listopada na wybranych stacjach w Krotoszynie 
i powiatach sąsiednich_____  _______  _______ _______

■SM LPG
Jarocin, Poznańska 26a 5,34 zł 5,49 zł 5,39 zł -

Krotoszyn, ul. Tartaczna 5.28 zł 5,36 zł 5,35 zł -

Krotoszyn, ul. Magazynowa 5,39 zł 5,51 zł 5,49 zł 2.87 zł

Krotoszyn, ul. Koźmińska 60 5,45 zł 5.72 zł 5,49 zł 2,95 zł

Krotoszyn, ul. Chwaliszewska 5,44 zł i A S I I 5,48 zł 2,95 zł

Milicz, p|. ks, Waresiaka 5,36 zł 5,62 zł 5,44 zł 2,89 zł

°strów, ul. Raszkowska 70 5,45 zł 5,75 zł 5,49 zł 2,85 zł

konkursy. To pojazd marki chrysler 
voyager, m ieszczący siedem  osób. 
Jak pow iedział gen. Bielawny, auto 
przew oziło w iele w ażnych dla kraju 
osób, było też w ykorzystyw ane do 
ochrony papieża. Podopieczni kona
rzewskiej placówki, zachw yceni no-

terenie całego powiatu i stara się 
uwiecznić pojazdy z naklejką Rzeczy 
Krotoszyńskiej.
Dziś następne zdjęcie. Szczęśliwego 
właściciela auta zapraszamy w naj
bliższy piątek po odbiór kuponu na 
bezpłatne tankowanie na stacji Moya 
w  Krotoszynie. (red.)

Gen. Paweł Bielawny tuż po przybyciu do konarzewskiej placówki

wym  nabytkiem, chętnie zaglądali do 
środka.

Kluczyki; przekazano dyrektorce 
o ś ro d k a - D iiii Rakowieckiej-Nowa- 
ckiej.

W  uroczystości uczestniczyli też 
m.in. starosta krotoszyński Leszek 
Kulka, sołtys, wsi M irosław a Sajur 
(prywatnie siostra gen. B ielaw nego),' 
bunnistrz  Z dun W ładysław  U latow - 
ski, pracow nicy ośrodka oraz jego  
w ychow ankow ie. Podczas spotkania

Biblioteka nagrodzona
K rotoszyńska B iblioteka Publiczna 
znalazła się w śród nagrodzonych 
w  XI edycji prestiżow ego konkursu 
na najlepszą bibliotekę w  W ielkopol- 
sce. O trzym ała drugą nagrodę -  rów 
norzędnie z  placów kam i w G orzy
cach W ielkich i Jarocinie.

Do konkursu Biblioteka ja k o  part
ner  w działaniu  przystąpiło 15 biblio
tek z w ojew ództw a wielkopolskiego. 
Pomiędzy’ 5 lipca a 30  sierpnia 20 1 1 i: 
komisja odwiedziła wszystkie zgłoszo
ne  do konkursu p laców ki i odbyła  
spotkania z ich p a r tn e ra m i- informu

W
 inw estycjach prow adzo
nych w  K rotoszynie. Jak 
okiem  sięgnąć, w yrastają 
m ury now ych budynków. To głów 

nie obiekty handlow e, ale i zdarza
ją  się przedsięw zięcia produkcyjne. 
N ajw iększe, bo w ielom ilionow e in
w estycję rozpoczęła spółka Dino, 
kontrolow ana przez Tom asza Bier
nackiego. N a ul. O strowskiej, gdzie 
mieści się centrala firmy, stoi pra
wie gotow a mroźnia, a  w  planach są  
kolejne inw estycje. Znacznego 
przyspieszenia nabrały prace bu
dow lane na narożniku ulic Słodo
wej i Floriańskiej. Tam pow stanie 
galeria handlow a z podziem nym  
parkingiem . B udynek m iał być od
dany do użytku pod koniec listopa
da, ale roboty się przedłużyły. Jak 
przew iduje inwestor, czyli firma ze 
Śrem u, obiekt będzie gotow y w io
sną 2012 r.

W arto zw rócić uw agę na zago
spodarow anie terenu przy ul. K oby

szefow a placów ki szkolno-w ych
owawczej podziękow ała generałowi. 
D o podziękowań przyłączył się staro
sta, przekazując P. B ielawnem u oka
zały herb pow iatu krotoszyńskiego. 
Spotkanie w zbogacił w ystęp arty
styczny uczennic, a na zakończenie 
w szyscy udali się na poczęstunek.

Anna Juskowiak

kfywiad z  gen. B ielaw nym  zam iesz
czam y na sti: 2

je  A nna Biedak z W ojewódzkiej B i
blioteki Publicznej i Centrum  A nim a
cji K ultury w  Poznaniu. W ybierając 
laureatów zwracano szczególną uw a
gę na: zróżnicowanie działalności, 
skuteczność (czy trafiiie odpow iadają 
na konkretne potizeby lub problem y 
społeczności lokalnej), efektywność 
(zrealizowane i sprawdzone w  prakty
ce inicjatywy) oraz uniwersalność 
(czy zaproponow ane akcje m ogą zo
stać zastosow ane w  każdej bibliote
ce).

(pop/)

lińskiej, po dawnej rzeźni zlikwido
w anych zakładów  m ięsnych. Ta 
państw ow a kiedyś firm a była dum ą 
K rotoszyna znaną w  całej Polsce. 
Sprywatyzowana w  latach 90., kilka 
lat tem u, pod rządam i C zesław a Ja
gły, zbankrutowała. O becnie przy 
ul. Kobylińskiej w znoszona jes t du
ża hurtownia sieci Eurocash. N ieda
leko znajduje się otw arty w  sierpniu 
br. m arket sieci D ino. C zęść tego 
dużego terenu posiada inna m iej
scow a firm a -  K onsta l Franciszka 
Roszczaka. O d strony ul. O sadni
czej rów nież prow adzone są  prace 
budow lane. Podobno m ają tam  po
w stać budynki m ieszkalno-usług- 
ow e w  zabudow ie szeregowej.

N ow e inw estycje to now e m iej
sca pracy. Jak donosili nam  C zytel
nicy, w  zeszłym  tygodniu na rozm o
w y rekrutacyjne do nowej hurtow 
ni zgłosiło się ok. stu osób, a zatrud
nienie znajdzie tylko dziesięć. D o
bre i to. D o pracy ciągle przyjm uje

Krotoszyn. 14 listo
pada o 13.15 w Klu
bie Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. 
Sienkiewicza 2 j  roz- 
pocznie się Powia
towa Olimpiada 
Wiedzy o Zdrowiu, 

Międzynarodowym i Polskim Czer
wonym Krzyżu. Oiganizatoram jest 
Zarząd Rejonowy PCK. STOP.

K rotoszyn. 18 listopada o gorlz. 
11.00 i w  j  restauracji Wawrzyniak 
w  Peizycach odbędzie się konferen
cja Zespoły intenlyscyplinarne \y p o 
wiatowym systemie pizeciwdzialania 
pizem ocy  w rodzinie. W  programie 
spotkania oiganizowanego przez 
PCPR m.in.: prezentacja projektu tej 
instytucj i Bliżej siebie dalej odpi ze- 
m ocv  i wystąpienia zaproszonych go
ści. * ST O R

K rotoszyn. 24 listopada o 13.00 
w  sali szkoleniowej Centrum  Koor- 
dynacyjno-lnfonnacyjnego (ul. Zdu- 
nowska 12) odbędzie się seminarium 
nt. skutecznego aplikowania w  ra
mach Ptogramu Operacyjnego K a p i 

to l  L u d z k i  2 0 0 7  -  2 0 1 3 , organizowa
ne dla beneficjentów przez Regional
ny Ośrodek Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Kaliszu we współpra
cy z Krotoszyńskim Centrum Przed
siębiorczości. Zgłoszenia: teł. 62 725 
0623 . STOP.

Krotoszy n. 26 listopada o godzinie 
10.00 w restauracji Ćrr.s/ci/(ul. Wito
sa) odbędzie się Ul Zjazd Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotni
czych  Straży Pożarnych RP. W  pro
gramie m.in. udzielenie absolutorium 
zarządowi ustępującemu i wybór no
wego. S T O R

Zduny. J 8 listopada o 17.00 w restau
racji Złota Rybka spotkają się człon
kowie miejscowego Klubu Honoro
wych Dawców Krwi. Będzie to oka
zja do podsumowania działalności 
w  2011 roku i opracowania planu pra
cy na rok przyszły. ST O R

spółka Dino.
Tam potrzeb
ni są  m agazy
nierzy, opera
torzy wóz-r 
ków  w idło
w ych czy 
s p rz e d a w c y  
do pow stają
cych ja k  grzyby po deszczu skle
pów.

Inw estycje stanow ią także bo
dziec dla m iejscow ych firm , 
a zw łaszcza dla zakładów  z branży 
budow lanej. Dzięki tem u m ają zle
cenia. W spom niałem  jedyn ie  kilka 
dużych przedsięw zięć, a  przecież 
halę p rodukcyjną m a rozbudow y
w ać firm a Ewa, zaś biadkow ska Fa
bryka Podłóg uruchom i brykieciar- 
nię. N o i są jeszcze  inwestycje pro
w adzone przez sam orządy, które 
także generują m ch w  interesie m a
łych i średnich przedsiębiorstw.

Sebastian Pośpiech
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4 Bezpieczeństwo
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Gdy nadjeżdżał pociąg, Gerard usiadł na torach

S m o lic e

Groźny wypadek 
dwóch daewoo
8  lis topada  w  S m o licach  zderzyły s ię  dw a sam ochody m ark i 
daewoo. Jedna osoba zosta ła  poszkodowana.
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T ra g e d ia  w B ia d k a c h

Młody chłopak 
rzucił się pod pociąg
16-letni G era rd  z W to rk u  
(powiat ostrowski) zginął na 
przejeździć kole jowym  
w  Biadkach. Chłopak rzucił 
się pod pociąg towarowy.

P
olicja i prokuratorzy prowadzą 
śledztwo, które ma wyjaśnić 
przyczyny i okoliczności samo- 
bójstwa. N ie wiadomo, dlaczego m ło

dzieniec taignął się życie i czemu wy
brał akurat tę wieś.

Położył się na torach
Tragedia wydarzyła się w  ubiegłą śro
dę o godz. 5.00. 16-letni mieszkaniec 
Wtorku stanął na torach. Gdy maszyni
sta zaczął trąbić, ten nie zareagował, 
lecz usiadł na torach. Pociąg, m im o że 
hamował, nie miał szans, aby się zatrzy
mać. Ofiara była ciągnięta przez skład

W ybrane kom entarze 
z ostrow 24.tv
G erard nie miał żadnej dziew czyny 
w  Biadkach, kto to w  ogóle w ym yślił!

Wtorek

I przyczyną nie był tu wcale żaden za
w ód miłosny... on m iał o wiele po
ważniejsze problemy...

Nie zabił się przez Nią, tylko dlatego, 
że miał inny problem! O  wiele w ięk
szy! N ie chciał wrócić do zakładu po
prawczego! To nie było miejsce dla 
niego! Zam iast się tam  poprawić, to 
go jeszcze bardziej zgubiło, stracił 
w iarę w  siebie!

nie wierzę, no!

( . . . )  proszę, nie m ów cie, że to zawód

towarowy przez pół kilometra. 16-letni 
Gerard zginął na miejscu. Ślady krwi 
były widoczne jeszcze wiele godzin 
później. Nasz fotoreporter dotarł do 
miejsca, w którym pociąg się zatrzymał 
i wykonał zdjęcie zamieszczone na 
okładce bieżącego wydania.

Tragiczną śmierć młodego człowie
ka bada policja z Krotoszyna pod nad
zorem prokuratury rejonowej. -  Z  ze
branego materiału dowodowego wyni
ka, że  chłopak popełnił zamach samo
bójczy -  informuje prokurator Janusz 
Walczak, rzecznik Prokuratury Okręgo
wej w  Ostrowie Wlkp. Śledczy doko
nali oględzin miejsca zdarzenia, prze
słuchali maszynistę i zlecili sekcję roz
szarpanych zwłok. -  Maszynista był 
trzeźwy -  oznajmia W łodzimiera Szał 
z Komendy Powiatowej Policji w  Kro
toszynie.

miłosny...Błagam, bo na ten czyn zło
żyło się dużo rzeczy, ow szem  rodzice 
także. A le stało się. N ic tego nie zm ie
ni...

Dddd

U ważam , że odpow iedzialność za to 
ponoszą rodzice. C o 16-latek robił 
o 5.00 w nocy w  Biadkach? Dlacze
go się nim  nikt nie interesował? Ro
dzina skazała go na to, nie potrafili mu 
pom oc, tylko stwierdzić, że jest inny. 
Był w spaniałym  chłopakiem, trochę 
zagubionym  w tym w szystkim i roz
dartym, ale nie miał do kogo się zwró
cić o pomoc, więc wybrał jedną, naj
gorszą drogę....

ktoś kto go znal

Czy miał tu dziewczynę?
Mieszkańcy Biadek podejrzewają że 
chłopak mógł mieć w  tej wsi dziewczy
nę, a przyczyną tragedii był zawód mi
łosny. Naszym zdaniem zaprzeczają te
mu fakty.

W  Biadkach nikt nie znał chłopaka. 
Nie był tu wcześniej widziany. Ani oso
by dorosłe, ani młodzież nie kojaraą go, 
a  przecież we wsiach ludzie wiele wie
dzą o sobie nawzajem. W  związku 
z tym trudno byłoby ukryć fakt, że ktoś 
z zewnątrz przyjeżdża do miejscowej 
dziewczyny.

Nasi wysłannicy rozmawiali z  wie
loma mieszkańcami w różnych rejo
nach Biadek. Nigdzic nic potwierdzono 
nam infonnacji o  chłopaku z Wtorku, 
który bywał tutaj wcześniej.

Marihuana, poprawczak?
Inne światło na sprawę rzucają informa- 
cje, do których dotarliśmy nieoficjalnie. 
Koledzy ze szkoły m ów ią  że chłopak 
mógł taignąć się na swoje życie, bo miał 
problemy całkowicie inne niż zawód 
miłosny. Słyszeliśmy plotki o rzeko
m ym  paleniu marihuany. Ustaliliśmy, 
że 16-latek uczęszczał do szkoły sióstr 
Salezjanek w  Ostrowie. Jego losy poto
czyły się tak, że trafił do zakładu po
prawczego, Podobno w  tych dniach 
miał do niego wrócić. Czy fakt pow ro
tu do miejsca resocjalizacji nieletnich 
mógł doprowadzić go do tak drastycz
nej decyzji? Tego być może nigdy się 
nie dowiemy.

Gerard podobno był sympatycznym 
chłopcem, łubianym w szkole. Na kilku 
forach internetowych, gdzie pojawiła 
się notatka o śmierci nastolatka, znajdu
je  się dużo komentarzy podkreślają
cych, że zostanie zapamiętany pracz ró
wieśników jako  uśmiechnięta osoba. 
Gimnazjaliści piszą też, że miał proble
my, ale nikt nie określi! dokładniej, ja 
kiego były rodzaju.

Sebastian Pośpiech

Zderzenie spowodowała kierująca da
ew oo tico mieszkanka gm iny Jutro
sin, która nie udzieliła daewoo nubi- 
rae pierwszeństwa praejazdu. -  Ude
rzyła  w ten pojazd, a następnie 
w  drzewo -  informuje rzecznik kroto
szyńskiej kom endy policji,- W łodzi
m iera Szał. Kobieta została ranna, po
gotow ie ratunkowe zawiozło j ą  do 
szpitala. W szyscy uczestnicy w ypad
ku byli trzeźwi. Sprawczyni zapłaci 
m andat w  wysokości 300 zł.

G dy na miejscu zdarzenia znaleźli

ima

Kobieta kierująca daewoo tico uderzyła w drzewo

Strażacy uwolnili psa
Jak się  okazuje, nie ty lk o  gaszą ogień. K ro toszyńscy strażacy 
u ra tow a li psa, k tó re g o  g łow a  zak linow a ła  się  w  obc iążn iku  ko
ła  c iąg n ika  ro ln iczego.

N iecodzienne zdarzenie miało m iej
sce 10 listopada. O  godzinie 9.30 dy
żurnego straży pożarnej w K rotoszy
nie poinform ow ano, że .w jednym  
z gospodarstw rolnych w Romanowie 
(gm ina Krotoszyn) pies zaklinował 
się w  obciążniku koła ciągnika rolni
czego. Traktor stal przy stodole. 
Zwierzę rasy owczarek kaukaski nie 
m ogło się uwolnić. Nie mogli mu też 
pom óc właściciele. Zdesperowani, 
wezwali strażaków.

Do Rom anowa pojechali zaw odo
wi strażacy z Krotoszyna, strażacy

Zwierzak najadł się strachu

się strażacy, tico stało przodem  przy 
drzewie, a po przeciwnej stronie jezd
ni, na poboczu, znajdow ał się drugi 
sam ochód. Do w ypadku wysłano sa
m ochód ratownictw a technicznego 
z  zawodowej jednostki krotoszyńskiej 
oraz dw a pojazdy O SP z Kobylina. 
Spraw dzono samochody, nie stwier
dzono jednak  w ycieków  płynów. Na 
końcu usunięto z drogi piasek i plasti
kow e części aut. Działania straży 
trwały ponad godzinę.

(pop/J

ochotnicy z Benic oraz lekarz weteiy- 
narii. -SZ/-<tżflcyze.szczegó//;ą ostroż
nością nasm arowali szyję i głow ę psa  
olejem jadalnym , co spowodowało, że  
m ożna było uwolnić g łow ę zwierzęcia  
z  niewolniczych objęć obciążnika -  
opow iada ml. bryg. Tom asz Nicie- 
jew ski, zastępca kom endanta pow ia
tow ego straży. Lekarz weterynarii 
uznał, że pies nie odniósł żadnych ob
rażeń. Po uwolnieniu i zbadaniu 
czworonogiem  zaopiekowała się wła
ścicielka.

(popi)

1 5  lis to p ad a  2 0 1 1 razecz
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Św ięto  n iep od leg łośc i

Włodarz Julian Jokś skiada wiązankę kwiatów pbd pomnikiem Wolności
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Ważną częścią uroczystości byl pochód ulicami miasta

Gerry Joe W eise w kinie M ieszko
W  miniony w torek w  sali kina M iesz
ko wystąpił znany australijski muzyk, 
G eny  Joe Weise, w raz zespołem: Łu
kaszem Gorczycą grającym na gitarze 
basowej oraz perkusistą Tomaszem 
Dominikiem . Gerry jes t uw ażany za 
jednego z  najlepszych gitarzystów 
i bluesmanów w  Australii. Jako 17-la-

Gerry Joe Weise na scenie „Mieszka"

tek w ystępow ał z takimi zespołami, 
jak AC/DC, Rosę Tattoo czy TheA n- 
gel. Do tej pory nagrał 7 albumów, 
a koncertował m.in. w  USA, Skandy
nawii, Polinezji, na Hawajach.

N a jeg o  koncert w' M ieszku  przy
było zaledwie kilkadziesiąt osób. Bi
lety wstępu były stosunkowo tanie (7

W  miniony piątek, 11 listopada, w  Koź
minie WIkp. odbyły się powiatowo- 
gminne obchody Święta Odzyskania 
Niepodległości.

W  uroczystościach uczestniczyli 
mieszkańcy Koźmina, harcerze z  całe
go powiatu, przedstawiciele straży po
żarnej i policji. Obecni byli również sa
morządowcy, m. in. bunnistrz Kroto
szyna Julian Jokś, bunnistrz Koźmina 
Maciej Bratborski, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w  Krotoszynie Zofia

Poseł Maciej Orzechowski oraz 
radna miejska Natalia Robakowska

Jamka, przewodniczący Rady M iej
skiej w  Koźminie Justyn Zaradniak, 
starosta Leszek Kulka, wicestarosla 
Krzysztof Kaczmarek, przewodniczą
cy rady powiatu Stanisław Szczotka 
oraz poseł Maciej Orzechowski. Uro
czystość rozpoczęła się M szą św. w  ko
ściele św. Wawrzyńca. Następnie odbył 
się pochód ulicami miasta pod pomnik 
Wolności na ul. Klasztornej, gdzie 
uczestnicy spotkania złożyli wiązanki 
kwiatów. Po zakończeniu oficjalnej 
części w  kinie Mieszko odbył się spek
takl teatralny Sen o Polsce, czyli dziw
ne obrazy prawdziwej historii w  wyko
naniu uczniów gimnazjum w  Koźmi
nie. (aga)

zl ulgowy, 10 zł -  norm alny), bo np. 
za obejrzenie w ystępu w  Szczecinie 
trzeba było zapłacić 20 lub 25 zl. M i
łośnicy bluesa grom kim i oklaskami 
dziękowali artyście za każdą piosen
kę, a  cały koncert uznali za w yjątko
w o interesujący i udany.

(aga)

W yższe stawki za czynsz
Na os ta tn ie j sesji rady m ie jsk ie j, k tó ra  odbyła s ię  26  października, bur
m is trz  M acie j B ra tborsk i p rzeds taw ił p ro je k t nowych, wyższych s ta w e k  
czynszu w  loka lach  kom una lnych .

Tak ja k  w  przypadku podw yżek po
datków  lokalnych, tak i tym  razem  
włodarz miasta i gminy sw ą propozy
cję uzasadniał stale w zrastającym i 
wydatkam i bieżącymi sam orządu. 
A  te - ja k z a p e w n ia ł-p rz e k ła d a ją s ię  
na zły stan budżetu miejskiego. -  Co 
roku rząd dokłada nam do koszyczka  
coraz większe wydatki. Z  czegoś m u- 
sim y j e  pokryw ać -  stwierdził, a jego  
w ypow iedź uzupełnił skarbnik gm i
ny Andrzej Serek. -  Wydatki bieżące

S ta w k i m ie s ię c zn e  c zyn s zu  
NIERUCHOMOŚĆ

pom ieszczenia gospodarcze za m  kw, 
garaż za m kw.
garaż pobudowany przez na jem cę za m  kw. 
pozosta łe lokale za m  kw.

GRUNTY
grunty, na których są  ob iekty handlow e dzierżawcy 7 ,6 4  zł 7 ,9 5  zł
g run ty związane z dz ia ła lnością  gospodarczą 0 ,1 8  zł 0 ,1 9  zł
g run ty rolnicze wykorzystywane ja ko  ogrody (rocznie) 0 ,2 3  zł 0 ,2 4  zł

Według burmistrza budżet gminy je s t w złym stanie przez wysokie wydatki bieżące

Pasowanie na czytelników było dla uczniów dużym przeżyciem

Najmłodsi czytelnicy
W  m inioną środę koźm ińska bibliote
ka publiczna gościła uczniów  pierw 
szych klas Szkoły Podstawowej nr 1. 
Podczas odw iedzin dzieci zapoznały 
się z zasadam i korzystania z biblio
tecznego księgozbioru oraz wzięły 
udział w  grach i zabawach. -  B yły  to 
m iędzy innymi zagadki dotyczące bo
haterów  bajek -  m ów i Katarzyna 
Ziętkiewicz, pracownica biblioteki.

Najważniejszym punktem  spotka

nie m ogą być większe niż dochody. 
A  ja k  tak dalej pójdzie, za  kilka lat 
m oże dojść do takiej sytuacji -  poin
form ow ał. W  rezultacie radni przy
chylili się do propozycji burm istrza 
i jednogłośnie uchwalili nowe stawki. 
M ają one zacząć obow iązyw ać od 
1 lutego 2010 r. W arto tu dodać, że 
ostatnia podw yżka stawek czynszu 
m iała miejsce w listopadzie zeszłego 
roku.

(aga)

Dotychczasowe Przyszłe 
0 ,7 6  zł 0 ,7 9  zł
3 ,4 5  zł 3 ,5 9  zł
1 ,8 0  zł 1 ,87  zł

1 0 ,6 8  zł 1 1 ,7 0  zł

nia było jednak pasow anie na czytel
ników. -  Odbyło się to poprzez do
tknięcie ramienia każdego ucznia du
żą  księgą. Uroczystość prowadziła  
kierowniczka biblioteki -  Elżbieta Ry
chlik -  opow iada K. Ziętkiewicz. 
Dzieci złożyły przyrzeczenie, że będą 
szanow ały książki i przestrzegały 
obow iązków  czytelnika. N a zakoń
czenie otrzym ały dyplom y oraz za
kładki do książek. (aga)

m ecz 1 5  listopada 2011
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Anna Juskowiak. Tel. 692 523 154 ____________________________________________________________________________ K O B Y L IN

Odnowię plac zabaw
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Jeszcze kilkanaście dni temu był tu bałagan

Stary, n ienada jący s ię  już  do uży tkow an ia  p lac zabaw  w  Ła
g ie w n ikach  ma być odnow iony. P ierw sze prace już ruszyły, zo
s ta ł uporządkow any te re n .

O bok nowej świetlicy w  Łagiew ni
kach do niedaw na był plac zabaw. 
Jednak korzystanie z niego przez

dzieci m ogło być niebezpieczne ze 
w zględu na panujący tam  bałagan, 
ostre brzegi niektórych urządzeń czy

wystające gwoździe. Ponadto obszar, 
na którym znajdow ał się plac zabaw, 
nie byl zabezpieczony i łatwo było 
m ożna tam  wejść. Znajdow ały się 
tam  śmieci, w  tym  puszki po piwie, 
butelki. Ostatnio mieszkańcy Łagiew
nik uprzątnęli plac i zdem ontowali 
sprzęt do zabawy.

Mirosław Sikora, sekretarz gminy 
Kobylin, mówi, że grunt kolo świetli
cy zostanie w yrów nany i utwardzony. 
-  Na tę  chwilę nie m ogę podać żad
nych szczegółów, poniew aż mieszkań
cy wsi nic przedstaw ili nam na razie 
szczegółowej koncepcji zagospodaro
wania terenu -  tłumaczy. Sołtys Ł a
giewnik Grzegorz K reczm er zdradza 
jednak pom ysł na odtw orzenie placu 
zabaw: -  C hcem y uporządkować te
ren do końca, położyć p ły tę  betonową  
i postawić te zabawki, które nadają się 
do użytkowania. (@ndzia)

Niektóre urządzenia są zniszczone

(Nie)łatwy egzamin 
zaw odow y
Tegoroczny egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w koby- 
lińskiej Zasadniczej Szkole Zawodowej uczniowie zdali nieźle. 
Z  efektami ich pracy zapoznali się radni.
W  Zasadniczej Szkole Zawodow ej 
w  Kobylinie najwięcej uczniów  
kształciło się w  zawodzie sprzedawcy 
-  11 i kucharza malej gastronomii -  9, 
a  najmniej w  zaw odach stolarz, bla
charz sam ochodow y i technolog ro
bót w ykończeniow ych w  budow nic
twie, bo tylko po jednej osobie w  każ
dej z w ym ienionych profesji. W  su
mie w roku szkolnym  2010/2011 do 
ZSZ uczęszczało 73 uczniów.

Podczas ostatniej sesji Rady M iej
skiej, która odbyła się 27 październi
ka, radni zapoznali się z analizą w yni
ków  egzam inu potw ierdzającego 
kw alifikacje zaw odow e w  kobyliń- 
skiej ZSZ, do którego zostało zgło
szonych 17 uczniów, a  przystąpiło 15. 
Egzam in zdało i dyplom  otrzym ało 
14 uczniów. Składał się on z dw óch 
części -  pisem nej i praktycznej. Do 
części pisemnej młodzież przystąpiła 
w  budynku ZSZ, natom iast do części 
praktycznej w  ośrodkach w yznaczo
nych przez O kręgow ą Komisję Egza
m inacyjną w Poznaniu.

Z przedstaw ionych danych wyni
kało, że zadania dla młodzieży zdają
cej egzam in końcow y w  kobylińskiej 
ZSZ, a  w  tym zadania sprawdzające

wiadomości i umiejętności związane 
z działalnością gospodarczą oraz za
trudnieniem , okazały się łatwe. 
Z  przedstaw ionej analizy radni do
wiedzieli się, że tylko pięć zadań 
przygotow anych dla uczniów zasad
niczych szkół zaw odow ych były 
umiarkow anie trudne. Dotyczyły one 
zagadnień związanych z  określeniem 
osobow ości prawnej spółki, przepi
sów  K odeksu Pracy, określenia ceny 
zbytu towaru z doliczeniem m arży 10 
proc, i podatku VAT, odczytania in- 
fonnacji z zeznania podatkow ego, 
w ypow iedzenia p izez pracodaw cę 
umowy. B ardzo tiudne okazały się 
dla m łodzieży zadania zw iązane 
z w ypełnieniem  odpow iedniego for
mularza podatkowego, sytuacją zwią
zaną z w adą towaru, w skazania mini
malnej wysokości kapitału zakłado
w ego potrzebnego do założenia spół
ki z  o.o., obliczenia kw oty za zaku
piony towar.

Z przedstawionej analizy wynika
ło, że nadal najtrudniejsze dla mło
dzieży jest planowanie czynności nie
zbędnych do w ykonania zadania 
praktycznego.

( @ndzia)

Marcin Szyndrowski. Tel. 782 722 685 S U L M IE R Z Y C E Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423 P O G O R Z E L A

ZUK nie ma cennika 
od pięciu lat

Lekcja patriotyzmu

B u rm is trz  S u lm ie rzyc  -  
P io tr K a szk o w ia k , i ko m isja  
re w izy jn a  R a d y M ie js k ie j 
w ys tą p ili do k ie ro w n ik a  sul- 
m ie rzyc k ie g o  Z a k ła d u  
U słu g  K o m u n a ln ych  o obo
w ią zu ją c y  c e n n ik  usług. Ja k  
s ię  o ka zu je , od 20 06 r. do
k u m e n t te n  b ył p ra k tyc zn ie  
n iea ktu a lizo w a n y i oficjalnie 
niedostępny.
Sulm ierzycki Z U K  nie m a aktualnie 
cennika usług dostępnego potencjal
nym  klientom . Inform ację o cenach 
m ożna uzyskać telefonicznie bądź 
odw iedzając siedzibę finny. -  To nie
dobre rozwiązanie, je ś l i  w eźm ie się  
p o d  uwagę, że  inne firm y  św iadczące  
podobne usługi posiadają  takie cen
niki -  m ów i R zeczy  H enryk (nazw i
sko do w iadom ości redakcji), który 
chcial porów nać ceny firm y propo
nującej mu usługi z cenam i usług 
św iadczonych przez Z U K  Trudno 
w ięc stw ierdzić, czy Z U K  je s t kon
kurencyjny w obec lokalnych firm 
pryw atnych.

Spraw dziliśm y. Faktycznie, su l
m ierzycki Z U K  nie posiada naw et 
oficjalnej strony internetow ej, na 
której potencjalny klient m ógłby za-

Z L /K  prowadzi oczyszczalnię ścieków

poznać się z cennikiem . Taki stan 
rzeczy utrzym uje się od 2006 r., co 
m a praw o niepokoić burm istrza 
i radnych.

N a ostatniej sesji kom isja rew i
zyjna zażądała cennika od kierow ni
ka zakładu, S ław om ira W oźniaka. 
O kazuje się, że  dopiero po tej inter
w encji dokum ent pow stanie. W oź
niak m ów i: -  O d 2006 roku cennik  
był p raktyczn ie  nieaktualizowany, 
w ięc w ym agał natychm iastow ych  
zm ian. O becnie dokum ent je s t  
spraw dzany p iz e z  praw nika p o d  ką
tem popraw ności. Pozytywnie zaopi
n iow any trafi do p a n a  burm istrza  
i  radnych.

K iedy cennik będzie ju ż  znany, 
zam ieścim y go w  /Łrccąy.

(szyn)

W miniony piątek w Pogo
rzeli w atmosferze patrio
tycznego skupienia i peł- 
nej solidarności świętowa
no 93. rocznicę odzyska
nia niepodległości przez 
Polskę.

N ajpierw  w  kościele pw. św. M icha
ła A rchanioła uroczystą  M szę św. 
w  intencji O jczyzny odpraw ił Pogo
rzelski proboszcz, ks. kan. D ariusz 
B andosz, który w  kazaniu m ów ił 
o potrzebie pielęgnow ania tradycji 
narodow ych oraz o nierozerw alnej 
łączności historii naszego kraju z  je 
go teraźniejszością.

-  D ziś w naszej św ią tyn i m ożem y  
podziękow ać Bogu za  w olną Polskę, 
a także w yrazić m iłość do O jczyzny  
poprzez m iłość do b liźniego -  pod
kreśli! ksiądz kanonik. -  M am y je d 
nak wiele pow o d ó w  do niepokoju. 
Oto  w w olnym  kraju  o tradycjach  
chrześcijańskich  znow u podejm uje  
się w alkę z krzyżem  i dąży się  do w y
elim inow ania  naszej religii z  życia  
publicznego. Przecież n ie  o  taką  
Polskę walczyli, p rze lew ając  krew, 
nasi p izodkow ie.

N astępnie poczty sztandarow e, 
delegacje i w ierni udali się pod Po
m nik Pow stańców  W ielkopolskich, 
gdzie przedstaw iciele sam orządu, na

Pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich

czele z burm istrzem  Piotrem  C ury- 
kiem  i przew odniczącym  Eugeniu
szem  Sierszulskim , złożyli sym bo
liczny w ieniec w im ieniu całej spo
łeczności gm innej.

Tam odbyła się jeszcze jedna lek
cja patriotyzm u, tym  razem  w w y
konaniu uczniów  Z espołu Szkól 
O gólnokształcących i Zaw odow ych 
w Pogorzeli, którzy w form ie m on
tażu słow no-m uzycznego przedsta
wili w idow isko historyczne doty
czące w alk i zabiegów  Polaków

nzeez

o odzyskanie niepodległości.
-  Bardzo dziękuję za  udział w dzi

sie jszej uroczystości i patrio tyczną  
p o sta w ę  -  pow iedzia ł na zakończe
nie burm istrz  P iotr C uryk. -  Wasza 
obecność je s t  w ażnym  św iadectw em  
narodow ej pa m ięc i o czasach, 
w których nasi p rzodkow i w alczyli 
o niepodległą  Polskę. R adością  na
pa w a  Jdkt, iż z  m k u  na rok  na roczni
cow ych obchodach  iv Pogoizeli je s t 
nas coraz więcej.

Alfred Siama
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Jaka stawka podatku rolnego? Oficjalnie i na sportowo
Takie pytan ie  k ilk a k ro tn ie  padało 1 0  lis topada  podczas w spó lnego posiedzenia kom is ji c iesz
kow sk ie j Rady Gminy. M im o  godzinnej dyskus ji nad jednym  poda tk iem , n ie zapadła żadna de
cyzja. Sesja na te m a t przyszłorocznych p oda tków  loka lnych  odbędzie się  2 3  lis topada.

Podstawą naliczania podatku rolnego 
jest średnia cena skupu kwintala żyta, 
ustalana przez G łówny U iząd Staty
styczny na podstawie monitoringu. 
W  tym roku w  gminie Cieszków pod
stawa wynosiła 37,64 zł za kwintal. 
Według GUS tegoroczna średnia cena 
skupu to 74,18 zł.

W ójt Ignacy Miecznikowski przed
stawił radnym projekt uchwały, w  któ
rym  kwota ta została obniżona do 70 
zł. W łodarz gminy mówił o potrzebie 
pozyskiwania dochodów własnych 
z  podatków oraz trudnej sytuacj i finan
sowej samorządu: -  W przyszłym  roku 
podejm iem y się karkołomnego zada
nia, które polegać będzie na zbilanso
waniu naszych wpływów z  wydatkami 
bez uciekania się do pozyskiwania p ie
niędzy z  pożyczek czy emisji obligacji. 
Trwają prace nad projektem przyszło
rocznego budżetu, a każda zmiana za
proponowanych p tze z  nas stawek m o
że doprowadzić do tego, że  tizeba bę
dzie korygować p lany dochodów i wy
datków.

Z  propozycją wójta najbardziej nie 
zgadzał się radny Wojciech Bajodek, 
sam prowadzący duże gospodarstwo 
rolne w  Ujeździe. -  Gdyby przyjąć za- 
proponowanąkwotę, podatek m iny  zo
stałby podniesiony o praw ie 100 pro

cent rvporównaniu z  obecnym. To zde
cydowanie za dużo. Skłonny byłbym  
przyjąć propozycję 60 z ł za kwintal, bo 
to, co się proponuje, m oże doprowa
dzić do tego, że  rolnicy nie będą płaci
li podatku  -  powiedział. Podkreślił, że 
inne podatki m ają w  gminie wzrosnąć 
o kilka do kilkunastu procent. Tylko 
robry zostałby podniesiony drastycz
nie. -  Skoro G U Spodaje taką średnią 
cenę skupi i, to rzeczywiście.jest ona tak 
wysoka -  odpowiedział I. M ieczni
kowski. Przypomniał też, że ok. 60 
proc, rolników uprawiających ziemie 
w  gminie Cieszków pochodzi spoza jej 
terenu. Najczęściej są  to gospodarze 
z  Wielkopolski, w  tym z powiatu kro
toszyńskiego: -  Sprzedają zebrane p lo
ny poza  gminą, niszczą nasze drogi do
jazdow e do p ó l swoim  sprzętem. Upra
wiają u nas ziemię i  niczym więcej nie 
są zw iązani z  Cieszkowem. Połowa 
cieszkowskich gospodarzy zwolniona 
jest z  płacenia podatku rolnego ze 
względu na niskie klasy gleb. -  Musi- 
m y pamiętać, że  jeże li gm ina obniży 
wysokość podstawy naliczania podat
ku rolnego, straci podwójnie. Z jednej 
strony będzie mogła egzekwować 
mniejsze kwoty o d  rolników, z  drugiej -  
otrzyma niższą subwencję państwową. 
A przypominam  jeszcze raz, że  każda

Z. Załężny -  przewodniczący rady gminy

złotówka w  ramach dochodów wła
snych będzie nam  w  przyszłym  roku 
bardzo potrzebna -  stwierdził M iecz
nikowski.

Radni nie opowiedzieli się wyraź
nie, na któią z  dwóch propozycji -  60 
czy 70 zł -  byliby skłonni zagłosować. 
Jedynie Janusz K ęsy stwierdził, że do
brze byłoby obniżyć stawkę zapropo
now aną ptzez wrójta, ponieważ nie p o 
winno się karać w ten sposób rolników. 
Zdzisław Zależny, przewodniczący 
Rady Gminy, zapowiedział, że temat 
należy jeszcze raz przedyskutować 
w trakcie posiedzeń poszczególnych 
komisji. (spm)

Oficjalne obchody Święta N iepodle
głości, w' których uczestniczyli miesz
kańcy Zdun, gminni samorządowcy, 
poczty' sztandarowe ochotniczych stra
ży pożarnych i organizacji społecznych 
z całej gminy, miały miejsce wieczo
rem 11 listopada. W  parafialnym ko
ściele odprawiono uroczystąM szę św., 
a z  koncertem pieśni patriotycznych 
wystąpił chór Harmonia. Po nabożeń
stwie, przy akompaniamencie orkie
stry' dętej z Kobylina, złożono wiązan
ki kwiatów pod pomnikiem Ofiar II 
Wojny Światowej i Totalitaryzmu, 
przy mogile siedemnastu powstańców 
wielkopolskich oraz pod pomnikiem 
na placu 700-lecia.

Dzień wcześniej w  hali zespołu 
szkół rozegrany został z  okazji Święta 
Niepodległości turniej tenisa stołowe

Składanie wiązanek przez samorządowców

go o puchar bunnistrza Zdun. Uczest
niczyło w nim 40 gimnazjalistów z po
wiatu krotoszyńskiego. Zawody zoiga- 
n iz"v a t UKŚ Impuls Zduny. W  kate
gorii chłopców pierwsze dw a miejsca 
wywalczyli gimnazjaliści z Kobyliira. 
Turniej wygrał Łukasz Wachowiak, 
drugi był Bartosz Kostrzewa. Brąz 
zdobył zdunowianin -  Piotr Matyba. 
W śród dziewcząt triumfowała Ksenia 
Reyer z Gimnazjum nr 4  w Krotoszy
nie. Tuż za nią uplasowały się zduno- 
wiartki: M onika Siwiec i Sandra Pła
czek. Puchar bunnistrza zdobyła dro
żyna z Kobylina, drogie miejsca zaję
ła ekipa gospodarzy, trzecie -  reprezen
tacja G  4 z Krotoszyna. W  turnieju ry
walizowali także uczniowie Gimna
zjum Publicznego w Rozdrażewie i G 
2 w  Krotoszynie. (ma!)

Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423 K R O T O S Z Y N Sebastian Pośpiech. Tel. 607 344 423 R O Z D R A Ż E W

Dzieci z Gorzupi 
w Pleszewie

Słaby wynik Nowej Wsi
19 października uczniow ie Szkoły 
Podstaw ow ej w  G orzupi w raz z  na
uczycielam i udali się do Pleszew a. 
O dw iedzili tam  piekarnię i m uzeum  
piekarnictw a • pp. Vogtów. K ażdy 
uczestnik w ycieczki m ógł sam o
dzielnie ulepić bułeczkę w edług 
w łasnego pom ysłu. W szyscy w ysłu
chali opow ieści o historii piekarni

Uczniowie sami robili bułeczki

oraz m uzeum . W łaściciel zdradził 
naw et przepis na ciasto. -  W szyscy 
szczęśliw i i najedzeni sw oim i bułecz
kam i w róciliśm y do Gorzupi. K ażdy  
z  dyplom em  m istrza m ałego p ie k a 
rza  w  ręku  -  m ów i A ldona Paszek, 
dyrektor szkoły:

(popi)

Na o s ta tn ie j sesji Rady Gminy 
w ó jt p rze ds ta w ił radnym  infor
m ację  o w yn ikach  egzam inów  
przeprow adzonych w  k lasach  
szóstych  szkó ł podstaw ow ych  
i trz e c ic h  g im naz jów  w  roku  
szko lnym  2 0 1 0 /2 0 1 1 .  N iepo
ko ją  rezu lta ty  g im n a z ja lis tó w  
z Nowej W si.

P rzew odniczący rady, A rtur Jaku
bek, zapytał- dyrek tor gim nazjum , 
G rażynę Stachow iak, o  pow ody po
gorszenia wyników . Średnia punkta
cja w  N ow ej W si była następująca: 
z części hum anistycznej -  21,92, 
m atem atyczno-przyrodn iczej 
20,33, a z  języka  n iem ieckiego -  
27,00 pkt. To w yniki poniżej śred
niej krajow ej, w ielkopolskiej i po 
w iatow ej. Z nacznie lepiej w ypadło  
g im nazjum  rozdrażew skie (odpo
w iednio: 29,09; 25,70 i 31,12 pkt.). 
D yrektor w yjaśniała: -  P racujem y  
bardzo p iln ie , organizujem y zajęcia  
w yrów naw cze. Jej zdan iem  w ynik 
osiągnięty przez uczniów  nie od 
zw ierciedla w kładu pracy nauczy
cieli. S tw ierdziła, że  pedagodzy ju ż  
przygotow ali raporty w  spraw ie w y
ników  egzam inów : -  O pracow ano  
dokładne w nioski do da lszej pracy, 
także w nioski napraw cze, m ające  
podn ieść  w ynik  egzam inu  w  roku  
przyszłym .

Dyr. Broda mówił o tym, że w.jego szkole podstawowej zanotowano słaby wynik

D la przeciw w agi należy podać, 
że uczniow ie klas szóstych z pla
ców ki w  Now ej W si ze spraw dzianu 
osiągnęli średni w ynik  24,37 pkt., 
czyli o 2 pkt. w yższy niż w  SP 
w  Rozdrażew ie, a naw et ciut lepszy 
od średniej w ielkopolskiej i pow ia
tow ej. D yrektor Z espołu Szkół 
w  Rozdrażew ie, K rzyszto f B roda, 
pow iedział: -  C zasam i role się  od 
wracają. W szko le  podstaw ow ej wy- 
n ik je s t  u nas, co tu ukrywać, slaby. 
A nalizując rezultat, jak i osiągnęli

uczniow ie kierow anej przez niego 
podstaw ów ki, podkreślił że klasa 
A  napisała  lepiej aniżeli k lasa B: 
-  C hoć  w  tej drugiej dostrzegam y  
duży  w iększy potencjał, m am y tam  
problem y wychowawcze, po legające  
na braku zain teresow ania  nauką. 
A  w ięc m otyw acja zawodzi... N a ko
niec zapew nił, że pracow nicy szkoły 
intensyw nie pracują, aby w yniki 
p rzyszłorocznych egzam inów ' były 
lepsze.

(pop/J
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Sprawy

Dworzec PKS: sąd 
po stronie miasta

8 ________________  _ ______

Nadal me je s t pewne, czy miasto zostanie właścicielem dworca

Samorząd miasta i gm iny Krotoszyn będzie 
mógł kupić dworzec PKS. Sąd Okręgowy w Ka
liszu oddalił apelację ostrowskiej spółki PKS.
■y 7" ilka miesięcy temu drogą prze
j e  targu tereny dw orca PKS przy 

J L ^ a i l .  Fabrycznej w  Krotoszynie 

nabył lokalny przedsiębiorca -  D a
riusz Rozum. Zakup planow ał rów 
nież krotoszyński magistrat, któremu 
przysługiwało prawo pierwokupu, po
nieważ teren jest miejscem użyteczno
ści publicznej. By jednak zgłosić chęć 
skorzystania z tego przepisu, miasto 
m usiało wpisać się do księgi w ieczy
stej. I tu pojawił się problem, ponieważ 
magistrat uczynił to dopiero dzień po 
ukończeniu przetaigu. Burmistrz Ju
lian Jokś za taki rozwój sytuacji winił 
właściciela dworca, czyli ostrow ską 
spółkę PKS: -  Umówiliśmy się z  dy
rektorami, że  kiedy będą chcieli sprze
dać ten teren, to poinform ują nas 
o tym. Tymczasem dowiedzieliśmy się 
o tym z  prasy, gdy  pojaw iło się ogło
szenie o przetaigu nieograniczonym.

Odwołanie PKS
Kilka dni po umieszczeniu wpisu 
w księdze wieczystej ostrowski PKS

złożył w  tej sprawie odwołanie 
do Sądu Rejonowego. Ówczesny pre
zes spółki -  Leonard Madeyski, tłu
maczył: -  N ie chcę się zgodzić z  fa k 
tem, że  p o  przetargu pojawia się wpis. 
To je s t  dla m nie naciąganie sytuacji, 
więcpostai łowiliśmy się odwołać. Ma
m y takie prawo. Sąd krotoszyński 
opowiedział się jednak za magistratem 
i utrzymał jego  wpis w  księdze wie
czystej. Obie strony miały oczywiście 
prawo złożyć apelację. Z  tego przywi
leju skorzystała ostrowska spółka. 
-  Sprawa została przekazana do sądu  
drugiej instancji -  poinfonnow ał nas 
we wrześniu prezes sądu, Patryk Pie
trzak.

Pomyślnie dla miasta
7 listopada Sąd Okręgowy oddalił ape
lację ostrowskiej spółki, jednocześnie 
utrzymując wpis gminy Krotoszyn 
w  księdze wieczystej. Czy teraz dwo
rzec trafi w  ręce miasta? G dy zadali
śm y to pytanie dyrektorowi departa
mentu inżynierii miejskiej magistratu

-  Franciszkowi Marszałkowi, okazało 
się, że nie wie on nic o najnowszych 
postanowieniach sądu. -  Pierwsze sły
szę. Żadne informacje o tej sprawie nie 
dotarły jeszcze do nas -  stwierdził, po 
czym dodał, że miasto nadal nie może 
być pew ne zakupu. -J e ż e li sąd  odwo
łał apelację, wcześniejszy przetarg bę
dzie prawdopodobnie unieważniony. 
Żeby jednak  miasto skorzystało z  p ra 
wa pierwokupu, spółka m usi ponow 
nie wyjść z  propozycją sprzedaży. M y  
nie m ożem y nic zrobić, m ożem y tylko 
czekać na kolejny n ich  ostrowskiego 

PKS. Podobne zdanie na ten te
m at wyraża M arian Tor- 

chalski -  now y prezes 
ostrowskiej spółki, 

który zastąpił odwo
łanego ze stanowiska 
przez radę nadzorczą 
L. M adeyskiego: 

-  N ie dostaliśmy je s z 
cze orzeczenia sądu,

trudno m i więc mówić 
o kolejnych krokach, ja k ie  

podejmiemy. M ożem y jeszcze  
raz odwołać się do sądu apelacyjnego 
albo unieważnić przetarg.

Burmistrz planuje remonty
W  sprawie dw orca PKS dobrej myśli 
jest przede wszystkim bunnistrz Jokś.
-  M am y zabezpieczone pieniądze na 
zakup. M am nadzieję, że  działka bę
dzie należała do miasta  — mówi. Sa
morząd będzie musiał zapłacić spółce 
wylicytowaną w  przetaigu kwotę, czy
li 620 tyś. zł.

Bunnistrz zapowiada generalny re
mont dworca: — To wizytówka miasta, 
m usi się jakoś prezentować. W  pierw
szej kolejności planowane jest odm a
lowanie wiaty i budow a sanitariatów.
-  Pawilony które tam stoją, praw do
podobnie będzie trzeba rozebrać. 
A dalej to będziemy się zastanawiać, 
ja k  w ykoizystam y ten teren -  kończy 
bunnistrz. Jedną z koncepcji jest prze
niesienie tam z ulicy Kóbierskiej bazy 
Miejskiego Zakładu Komunikacji.

Agnieszka Marciniak

Grupa „Eurocash" to lider dystrybucji produktów spożywczych na polskim rynku

Buduje się Eurocash
Już w  p o ło w ie  g ru d n ia  na te re n ie  d a w n ych  za k ła d ó w  m ię 
sn ych  przy ul. K o b y liń sk ie j w  K ro toszyn ie  m a z o s ta ć  o tw a r
ta  h u rto w n ia  E urocash.

Grupa Eurocash to jedna z najwięk
szych w  kraju sieci zajmujących się 
sprzedażą hurtową produktów żywno
ściowych, chemii gospodarczej, alko
holu i wyrobów tytoniowych. Szefem 
krotoszyńskiego magazynu będzie 
W łodzimierz Lis. Ten lokalny przed
siębiorca prowadzi już na terenie mia
sta hurtownię wyrobów tytoniowych 
KWDT. -N ie jestem  inwestotem, j a  j e 
dynie będę pełnił funkcję kierowniczą

Zduny

Sala po remoncie
Przetarg na rem ont sali gim nastycz
nej w  Zdunach ogłoszono w  paź
dzierniku br. D wa przedsiębiorstwa 
ubiegały się o realizację tego zadania: 
M onti z K luczborka oraz K rubyd  ze  
Zdun. Z  uwagi na niższą o ponad 50 
tys. zł cenę, w ygrała oferta m iejsco
w ego przedsiębiorcy.

W  sali gim nastycznej w ym ienio
no okna, częściow o zam urow ano 
niektóre pozostałe otwory, zm oderni
zow ano oświetlenie, budynek pom a
lowano.

Kolejnym w yzwaniem  dla szkoły 
będzie budow a placu zabaw, który

w hurtowni „Eumcash  infonnuje. 
Obiekt jest wznoszony w  błyska

wicznym tempie. Prace budowlane 
rozpoczęły się zaledwie kilka tygodni 
temu, a ju ż  w grudniu hurtownia m a 
zostać otwarta. -  Pozwolenie na budo
w ę zostało wydane około półtora mie
siąca temu -  infonnuje naczelnik w y
działu budownictwa i architektury sta
rostwa, Krzysztof Pawlak.

(aga)

zgodnie z  w izją byłej ju ż  minister Ka
tarzyny Hall powinien znajdować się 
w  każdej placów ce przyjmującej sze
ściolatki. W ładze sam orządow e za
powiadały, że podejm ą starania o  do
finansow anie z  program u Radosna  
Szkoła. Jednak z  uwagi na galimatias 
ustaw ow y (złożona w Sejm ie po
praw ka do ustawy o sześciolatkach 
w klasach pierwszych), na razie cze
kają na rozstrzygnięcie parlam entar
ne. Chodzi oto, czy i kiedy sześciolat
ki będą m usiały obow iązkow o pod
jąć  naukę w  szkole.

(po/J

Po uroczystym otwarciu przyszła pora na spacer

Droga w Raciborowie 
oddana do użytku
Raciborów doczekał się nowej drogi. Pierwszy etap prac wyko
nano w  ubiegłym roku, natomiast w  październiku br. remont do
kończono.
Raciborowianie od lat zabiegali i ape
lowali o  napraw ę głównej drogi 
w  swojej wsi -  zniszczonej, pełnej 
dziur i wybojów. Pod koniec ubiegłe
go roku gmina Krotoszyn rozpoczęła 
pierwszy etap przebudowy. W yko
naw cą robót była firma G embiak  
i Mikstacki. W wyniku tegorocznego 
przetargu w yłoniono realizatora dru
giej części inwestycji -  firm ę z  Jaro
cina. Prace rozpoczęły się w  sierpniu, 
a zakończyły w październiku. Łącznie 
przebudow ą objęto 680 metrów jezd 
ni, a koszt robót wyniósł 530 tys. zł. 
G m ina uzyskała na budow ę drogi 
w  Raciborowic z budżetu w ojewódz
twa 119 tys. zł dofinansowania.

n ze cz

8 listopada miał m iejsce odbiór 
końcow y inwestycji. Uczestniczyli 
w  nim przedstawiciele gminy, wyko
nawcy, policji i sołectwa. Po przecię
ciu wstęgi w szyscy zebrani przespa
cerowali się now ą drogą.

Jako ciekawostkę m ożem y przyto
czyć jed n ą  w ypowiedź burm istrza 
Joksia. -  Panie sołtysie, proszę to usu
nąć -  powiedział w łodarz gminy o za
rdzew iałym  oknie ogłoszeniowym , 
które stoi przy nowej drodze. Jak po
informowali przedstawiciele urzędu, 
wszystkie sołectw a oraz rady osiedla 
otrzym ają now e tablice ogłoszenio
we.

Maria Polak

1 5  lis to p ad a  2 0 1 1
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C iągłe zaw irow an ia  
z K au flan d em

Oferty Powiatowego Urzędu Pra
cy w Krotoszynie. Obok każdej 
miejscowość, w której mieści się 
zakład lub zlecana jest praca. Da
ne otrzymaliśmy 10 listopada. 
Szczegółowe informacje pod nr 
tel. 62 725 44 56, 725 36 84.

O budow ie superm arketu  K au fland  oraz dwóch rond 
w  Krotoszynie m ów i się od praw ie dekady. K ilk a  miesię
cy temu wicestarosta krotoszyński tw ie rdz ił, że inwestor 
nie dysponuje środkam i po trzebnym i na realizację 
przedsięwzięcia. Dzisiaj okazuje się, że spółka Tal&Co nie 
chce je dnak  rezygnować z budowy.

S
praw a dotyczy w rocław skiej 
spółki Tąl& CO M anagem ent, 
która nosiła się z zam iarem  
w ybudow ania superm arketu Aźzu- 

Jland  w  K rotoszynie na ulicy M ic
kiewicza, pom iędzy Z espołem  Szkół 
Ponadgim nazjalnych nr 1 a szpita
lem pow iatow ym . G eneralna Dyrek
cja D róg K rajow ych i A utostrad, bę
dąca zarządcą tej drogi, postaw iła 
jednak inwestorowi warunek. W  za
m ian za um ożliw ienie w jazdu na 
parking sklepu od ulicy M ickiew i
cza, firm a m iała w ybudow ać dw a 
ronda: jedno  na skrzyżow aniu ulic 
M ickiew icza i Floriańskiej, drugie 
przy targowisku, na styku K obyliń
skiej i M ickiew icza.. Ponadto w ob
rębie kilku sąsiednich ulic m iała zo
stać zm ieniona organizacja ruchu. 
Jednokierunkow y ruch m iałby obo
w iązyw ać od targow iska na ul. K o
bylińskiej aż do Z acisza oraz na 
Sienkiew icza, na odcinku do Pia
stowskiej do M ickiew icza. W  dodat
ku na ul. Słodowej zm ieniłby się kie
runek jazdy.

Ciągłe problemy
Jeszcze na początku tego roku w ice
starosta K rzysztof K aczm arek tw ier
dził, że niemal wszystkie pozw olenia 
i projekty potrzebne do rozpoczęcia 
inwestycji są  gotowe. W tedy sugero
wał, że prace budow lane m ogą się 
rozpocząć około lipca. Tym czasem

Krotoszyńska szkoła dała mu się we znaki

W yznanie w iceszefa byłego browaru

Browar upadł w 2001 r.

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 14 listopada (ceny netto)
wągniywii biuewpb(M. t , waga żywa

4.90 zł

bilatiepta(kl. 6)

6,50 z łDUDA Polski Koncern M ięsny SA, G rąbkow o 6,90 zł Zakłady M ięsne SA LU S, G olinką (paw. rawicki}.

G rupa Producentów Rolnych, K oźmin Wlkp. 4,80 zł 6,70 zł S.C. Patalas, Grębów 4.90 zł

Rzeźnia M R O Ź SA, Borzęciczki 6,40 zł

n z e c z .

Zakłady M ięsne BIERN A CK I, Golina 4,80 z ł 6,60 zł

w  sierpniu inw estor ogłosił, że nie 
je s t w  stanie finansow o udźw ignąć 
pizedsięw zięcia. -  • Spółka  
,, Tal&Co " stwierdziła, że  z  pow odu  
kryzysu gospodarczego pogorszyła  
się  j e j  zdolność kredytowa -  infor
m ow ał w ów czas K. K aczm arek.
-  C zęść kosztów  chce przerzucić  na 
G eneralną D yrekcję D róg  K rajo
wych i Autostrad. D yrektor w ielko
polskiego oddziału G D D K iA  M arek 
N apierała odm ów ił jednak  wsparcia:
-  N ie  m a takiej m ożliwości. M y p ie 
niędzy nie m am y i na pew no nie do
łożym y żadnych środków.

A jednak nie rezygnuje
K ilka dni tem u w  starostw ie odbyło 
się spotkanie z przedstaw icielem  
w rocław skiej spółki A dam em  G a- 
brow skim , który ośw iadczył, że fir
m a ta nie zam ierza w ycofyw ać się 
z projektu. Z  pow odów  finansow ych 
chce jednak  zrezygnować z pew nych 
pierw otnych uzgodnień, ujętych 
w  um ow ie z G D D K iA . K ierow nic
tw o spółki jes t zdania, że jedno  ron
do, na styku Floriańskiej i M ickiew i
cza, wystarczy, by  w  obrębie tych 
ulic zachow ać płynność ruchu dro
gow ego. -  F irm a chce zrezygnow ać  
z ronda p iz y  targowisku -  tłum aczy 
w icestarosta. -  Reszta za leży od  
GDD KiA, czy przystan ie  na  tę p ro 
pozycję. D yrektor generalnej dyrek
cji Tadeusz Łuka tw ierdzi jednak, że

Kto pamięta Marka Jakubiaka, 
wiceprezesa warszawskiej spół
ki Porion, która przed laty prze
jęła browar w  Krotoszynie?
O  nim i o jego  sukcesach można prze
czytać w  39. num erze Uważam Rze. 
N a początku kilka słów o bohaterze 
publikacji. Z  Ciechanem zrewolucjo
nizował przem ysł piwowarski, wycią
gną ł z  niebytu brow ar iv Lwówku Ślą
skim. Teraz w  porcie  w D arłow ie bę
dzie w arzył piwo, z  którym  ruszy na 
podbój... Europy.

1 dalej to, co dla nas najbardziej in
teresujące.

W  Krotoszynie M arek Jakubiąjt

Na terenie, gdzie m iał powstać .Kaufland", piętrzą się śmieci

nie jest m u jeszcze znana now a kon
cepcja spółki: - J e ż e l i  inw estor zg ło
s i się  do nos z  takim i propozycjam i, 
to dopiero w tedy będziem y j e  rozwa

znalazł się przez przypadek, ale  w  pi- 
wowarstwie zakochał się od  razu. Tyl
ko że  to była m iłość trudna, bo p iw o  
sprzedawało się św ietnie (zyski na p o 
ziomie 500-600 tys. z ł rocznie, o 300- 
pnocentow y wzrost sprzedaży), to nie 
wystarczyło na spłacanie odsetek do 
urzędu s k a r b o w e g o .C o  z  tego, że  
dług w ynosił 500 tys., skoro odsetki 
były na absurdalnym  poziom ie 60  
proc. ? ” -  iryti ije się Jakubiak. U rząd  
skarbow y księgow ał bieżące wpłaty 
na konto odsetek, a  nie kapitału, przez  
co dług rósł ja k  kula śnieżna: z  p ó l m i
liona zrobiły się cztery miliony. 
W szyscy kiwali głowam i, że  to p a ra 
noja, ale nikt nie chciał tego zmienić:

żać. Teraz nie um iem  odpowiedzieć, 
czy G DD KiA zgodzi się na takie  
ustępstwa.

Agnieszka Marciniak

D o dzisiaj pam iętam  rozm owę z  na
czelnikiem tamtejszego u izędu skar
bowego, który pow iedział mi, że  nie 
umorzy- m i odsetek, bo m a siedem  lat 
do emerytury. Krotoszyńska szkoła  
dała m i się w e znaki i do dziś je s t  vvy- 
rzutem sum ienia ” -przyzna je .

W  2001 r. brow ar padł. W  2002 r. 
m inistrem został G rzegorz Kołodko, 
który przeforsował pakiet oddłużenio
w y dla przedsiębiorstw. Ale w tedy Ja
kubiak był ju ż  w  Ciechanowie, gdzie 
uruchamiał nieczynny od półtora roku 
browar. K upił go za 700 tys. zł. Dziś 
jest wart kilka milionów. Marka kilka
naście.

Chyba warto przeczytać... (w)

• projektant -  technolog 

branża metalowa, W róźewy

• stolarz, Krotoszyn

• pracownik fizyczny,

G rąbkowo

• rzeźnik, G rąbkowo

• asystent pośrednika 

ubezpieczeniowego. Krotoszyn

• montażysta, Krotoszyn

• m onter reklam, Krotoszyn

• przedstawiciel handlowy, 

K oźmin

• kierowca autobusu. Koźmin

• serwisant, W róźewy

• pracow nik budowlany, 

Krotoszyn, Bożacin

• mechanik samochodowy, 

Krotoszyn

• elektryk, Krotoszyn, Koźmin

• kierowca kat. C, Krotoszyn, 

Lętka, Pamięcin,

M okronos, kraj

• ślusarz -  tokarz -  mechanik

-  elektryk, Rozdrażew

• pracownik obsługi hotelowej, 

Pcizyce

• kelnerka, N ow a Obra

• kucharz, N ow a Obra, Krotoszyn

• lakiernik, w róźew y

• ślusarz -  blacharz, Krotoszyn

• elektrom echanik, Zduny ?

• pracownik w wytwórni

mas bitumicznych, Krotoszyn

• operator ładowarki

-  układarki -  walca, Krotoszyn

• mechanik urządzeń i m aszyn 

przem ysł., Krotoszyn

• montażysta -  magazynier, 

Krotoszyn

• kierownik zaopatrzenia 

i zbytu, Krotoszyn

• kucharz -  kelner, Krotoszyn

• mistrz zmiany, Zalesie Wielkie

• asystentka stomatologiczna 

lub higienistka,

Krotoszyn -  Rozdrażew

• pracownik biurowy

-  sklep internetowy, Krotoszyn

• pracow nik przy hodowli 

zwierząt, Dębowiec

• kierowca kat. B, K oźmin

• kierowca kat. C/E, Koźmin

• ślusarz -  spawacz, Koźmin

• fonnierz laminatów, Koźmin

• pom ocnik w  produkcj i 

drzewnej, Kobylin

• a r ty s ta -  kowal, Borzęciczki

15  listopada 2011



C zy k o c h a sz  
r o d z in n y  d o m ?

I U  _____ ______________ _______

Niepodległość Polski odzyskana 
po 123 latach w 1918 roku, a dla 
krotoszynian 1 stycznia 1919 ro
ku, to wydarzenie, które skłania 
do zastanowienia, czym jest dla 
nas Ojczyzna? Pytanie jak  za
wsze aktualne.

W
 parafiach 11 .listopada to 
dzień składania hołdu pole
głym  w  walce o wolność 
Polski i odprawiania M szy św. za Pol

skę i za Polaków. W  tym roku w przed
dzień głównych obchodów Święta Nie
podległości, przedstawiciele władz na
szego miasta i powiatu oraz mieszkań
cy zebrali się w  kościele pw. św. A po
stołów Piotra i Pawła na M szy św. 
o godz. 18.30, którą odprawił ks. kan. 
Dariusz Kowalek wraz z księżmi z  in
nych parafii.

Rozpoczęło ją  uroczyste wniesienie 
relikwii Jana Pawła II. Kościół byl przy
ozdobiony biało-czerwonymi i biało- 
-żóltymi flagami. Swoją obecność za
znaczyły organizacje z  powiatu kroto
szyńskiego, m. in. straż pożarna z Bia- 
dek, Chwaliszewa, Kobiema, Lutognie- 
wa, Powiatowa Komenda Policji, Brac
two Kurkowe, Związek Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych. 
Sztandary trzymane przez przedstawi
cieli tych grup wypełniały przednią 
część bocznyćh przejść kościoła. Mło
dzież pod opieką katechetki Teresy Mi
kołajczyk zajęła się m.in. modlitwą 
wiernych, a chór i orkiestra dopełniły 
całość oprawą muzyczną.

Ksiądz proboszcz pytał zebranych 
podczas kazania: -  Kochasz ty dom, ro
dzinny dom? Czym dla ciebie je s t pol
sko historia? Odpowiedź kryje się 
w  symbolach, które przypominają nam, 
że Polska to wspólny trud budowania 
solidarności społecznej. Są nimi krzyże 
w  Gdańsku na pamiątkę Grudnia 1970

Przyjechało Papa Mobile
To jednak nie ten samochód, którym jeździł w trakcie pielgrzymek Ojciec Święty, ale potężna ciężarów
ka z naczepą, w piątek 11 listopada, stanęła na Małym Rynku w Krotoszynie. To auto to jeżdżące mu
zeum wielkiego Polaka -  Jana Pawła II.
Mobilne M uzeum jest prpjektem Cen
trum Jana Pawia II Nie lękajcie się\ 
w  Krakowie, mające na celu prom o
wanie myśli i nauczania Ojca Święte-, 
go. Usytuowane w  18-m etrow yin po
jeździć o wysokości 4  m, w adze prze
kraczającej 1 8 1 i powierzchni wysta
wienniczej 62 m kw. Sam ochód jest
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W czasie zwiedzania można było zobaczyć osobiste pamiątki Jana Pawła II

15  listopada 2011

Grób powstańca na cmentarzu parafialnym w Krotoszynie

roku, w  Poznaniu -  upamiętniające 
czerwiec 1956, krzyż w  Warszawie na 
Placu Piłsudskiego czy kizyż w pol
skim Parlamencie. Ten ostatni jest da
rem od matki księdza Popiełuszki.

-  Rok Pański 2011 to czas wyjątko
wy -  dodał ks. Kowalek -  to radość 
z  I maja, z  papieża Polaka, który został 
błogosławionym. Kolejnym przypo
mnieniem było goszczenie obrazu MB 
Częstochowskiej w  krotoszyńskich pa
rafiach. Był to moment przybliżenia się 
do Matki z sanktuarium, będącego nie
jako centrum polskości.

Ks. proboszcz zachęcał do odwie
dzenia mobilnego muzeum, którego 
postój 11 listopada w  Krotoszynie po
zwoli nam zobaczyć, jak  papież Polak 
przeżywał swoje życie i jak bardzo byl

w  pełni niezależny, ma własne zasila
nie i klimatyzację.

Organizatorzy poprzez muzeum na 
kolach chcą udostępnić jak  najwięk
szej liczbie osób osobiste pamiątki po 
Ojcu Świętym, wraz ze zdjęciami i fil
mami o Jego życiu. Proszą też o wspar
cie modlitewne i finansowe, tak bardzo

zatroskany o losy własnej Ojczyzny. 
-Jego brewiarz, różaniec i inne pamiąt

ki to rzeczy materialne, które p o  nim zo
stały, ale niech Jego dach pobudza nas 
do modlitwy i troski o Polskę -  mówił. 
N a koniec rozbrzmiały dobtze nam 
znane słowa.’ Złoże, coś Polskę przez tak 
liczne wieki, otaczał blaskiem potęgi 
i chwały (.. .jPrzed Twe ołtarze zanosim  
błaganie, Ojczyznę wolnąpoblogoslaw  
Panie!

Niech w tych czasach, kiedy trzeba 
nieraz odważnie stanąć po stronie wy
znawanej wiary i gdy Polska staje się 
krajem, z którego najlepiej wyjechać za 
granicę, będzie ona miejscem, o którym 
z dum ą powiemy: ja  się tu urodziłem 
i cieszę się, że to jest moja Ojczyzna.

Anna Szulc

potrzebne w  trakcie budowy Centrum 
Jana Pawia II. które powstaje w  pobli
żu Sanktuarium Błogosławionego Ja
na Pawła II w  Krakówie-Lagie- 
wnikach.

Osobiste pamiątki, jakie można zo
baczyć w czasie zwiedzania M obilne
go M uzeum, zostały przekazane przez 
kard. Stanisława Dziwisza oraz Mu
zeum Archidiecezjalne Kardynała Ka
rola Wojtyły i A rchiwum Kurii Metro- 
politalnęj w  Krakowie.

Na ekspozycję składają się m.in.: 
różaniec i brewiarz, których Ojciec 
Święty używa! do codziennych mo
dlitw, krzyż pektoralny, sutanna, piu- 
ska. pióro, zegar z prywatnej rezyden
cji w  Castel Gandolfo, a także buty 
i narty.

Wielka szkoda, że w izytę muzeum 
przewidziano tylko na jeden dzień, bo 
warto, by odwiedzili je  wszyscy zainte
resowani, którym akurat w  świąteczny 
piątek nie udało się, dotrzeć na Muły 
Rynek. Paweł W. Płócienniczak

Rozważania

Ewangelia na 20,11 
(Mt 25, 31-46, 36-40)
Bo bytem godny a daliście M i jeść;
Byłem spragniony a daliście M i pić;
Byłem przybyszem, a  przyjęliście Mnie;
Byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;
Bytem  chory, a odwiedziliście Mnie;
Byłem  w  więzienia, a  przyszliście do M nie.f...)
Zaprawdę pow iadam  wam: wszystko, co uczyniliście 

jednem u z  tych braci moich najmniejszych, M nieście uczynili.

W ia r a

Ostatnia ewangelia 
z obecnego roku lituigicz- 
nego to opis tego, co cze
ka nas po śmierci podczas 
Sądu Ostatecznego. Sta
niemy tam  przed Jezusem 
i aniołami. W yobraźmy 
sobie ten moment. Ujrzy
m y w tedy wspaniałość 
Boga i tłumy nas, ludzi, 
którzy będziem y czekać 
na to, co On powie o życiu 
każdego z nas. Co mógłby 
powiedzieć o mnie, o To
bie?

Co mówi Król 
w  Ewangelii'? Wymienia 
zasługi tych, któiych chce 
w prowadzić do swego 
królestwa. Ważne dla nie
go jest to, że nakarmili 
Go, gdy byl głodny, i że 
mógł liczyć na schronie
nie, gdy był w  drodze.
Wyjaśnia, że ci najmniej 
ważni, którym pomogliśmy, On trak
tuje jako  pomoc wyświadczoną Jemu 
samemu.

Pan wynagrodzi kiedyś to, że 
umieliśmy dostrzec długiego człowie
ka w potrzebie. Niektóizy nie umieją 
prosić o  pomoc, ale później okazuje 
się, że liczyli na nią i czekali, aż ktoś 
zainteresuje się ich losem. Czasem

W sp o m n ie n ia  i ś w ię ta  w  n a jb liższym  tyg o d n iu
16.11 Najświętszej Marii Panny Ostrobramskiej
17.11 Św. Elżbiety Węgierskiej, patronka miłosierdzia chrześcijańskiego
18.11 BI. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy
19.11 BI. Salomei, polskiej księżniczki z XIII wieku
20.11 Uroczystość Chrystusa Króla (święto patronalne Akcji Katolickiej)
21.11 Ofiarowanie Najświętszej Marii Panny

REKLAMA

Odeszli do Pana...
ś ^ p .

Renata Czubak, 44 
ś f t p .

Regina Drańezurek, 60 
Ś ł p .

Salom ea Jagodzińska, 87- 
Ś ^ p .

Roman Jakubowski, 55 
Ś ^ p .

Katarzyna .lany, 75 
śHkp.

Katarzyna Kaczm arek, 91 
Ś f tp .

H elena Komarmika, 91 
Ś f t p .

Emilia Patalas. 91 
Ś ł p .

Stanisław Różański, 83 
Ś f t p .

Weronika Tomczak, 94 
Ś ł p .

Ryszard Wawrzyniak, 78 
Ś f t p .

I lelena Wyrobisz, 55

nzecz
* • i

trzeba trochę roztropności i dobrej wo
li, żeby ocenić, jak ie  są  rzeczywiste 
potrzeby drugiej osoby.

Polecam y Ci Panie nasze 'Serca, 
które czasem  są obojętne na to, co 
dzieje się z  innymi. Daj nam serca 
wielkoduszne, w idzące wartość każ
dego człowieka pized Bogiem.

(madzia)

CENTRUM POGRZEBOWE

Krotoszyn, ul. Ostrowska 19 
Koźmin Wlkp., ul. Klasztorna 20 
Tcl. 62 725 29 69,601 983 703

- najtańsze usługi
> najtańszy i największy 
wybór trumien

- wieńce, wiązanki
i kwiaty z dowozem

- kremacje
Z a ła tw ie n ie  

w s z e lk ic h  f o r m a ln o ś c i  
z w ią z a n y c h  z  p o g r z e b e m

R egli low an ie  phi tnośei 
z odroczonym  te rm inem



Kultura IO

Dwoje biednych 
Rumunów...
W  2006 roku ukazała się drukiem pierwsza sztuka dramatyczna 
enfant terrible polskiej literatury -  Doroty Masłowskiej. Dwoje 
biednych Rumunów mówiących po polsku, podobnie jak w szyst
ko, co dotychczas napisała, natychmiast podzieliło publiczność 
i krytykę na dwa skrajne obozy, obojętnych nie było.

Mały wielki teatr
Teatr Lalki i Aktora Pinokio z Łodzi w ramach projektu Teatr Polska przywiózł do Krotoszy
na niezwykły spektakl inspirowany twórczością Bruno Schulza.

Spore było zdziw ienie k ro toszyń
skiej publiczności, gdy ze sceny za
czął dobiegać język , który  przed 
chw ilą  m ożna było usłyszeć na u li
cy, w  barze, sklepie, m aglu czy tar
gow isku. N iepoham ow ane salw y 
śm iechu m ogły  św iadczyć o znajo
m ości tej w erbalnej p ikanterii i ra 
czej n iew yszukanego  poczucia hu 
moru. Z nane w ulgaryzm y, w plecio
ne nierozerw alnie w język  potoczny, 
w  sztuce w yw ołu ją  efekt kom iczny 
zam iast spodziew anego  -  św iętego 
oburzenia. Taki języ k  znam y, sły
szymy, omijam y. Śm ieszy nas tylko 
na scenie.

D w oje balangow iczów  po pijać - 
ko-narkotykow ej nocy , w yrusza 
w  Polskę, przetaczając się przez 
przydrożne bary, stacje benzynow e, 
jak ieś dziw aczne odludzia. Jadą, 
trzeźw ieją, w padają  w  szpony co 
dzienności i beznadziejności w ła
snego życia. D roga, k tórą  p rzeby
wają, najpierw  jak o  m ałżeństw o ru
m uńskie, a potem  pow oli w łażąc we 
w łasną  skórę, je s t d rogą  donikąd, 
d rogą do pustki w łasnego życia.

Wulgaryzmy wplecione w język potoczny, w sztuce wywołują efekt komiczny

D w o je  b ied n ych  R u m u n ó w  m ó w ią c y c h  po p olsku 
BAŁTYCKI TEATR DRAMATYCZNY Z KOSZALINA

Reżyseria,
scenogra fia : Anna M cCracken ,
Obsada: Beata Niedziela, A leksandra Radzikowska, Katarzyna Ulicka-

-Pyda, H anna S tudent, A rtu r Paczesny, Leszek Żentara, Han

na S tudent
O rgan iza to r: K rotoszyński O środek K u ltury 3  lis topada  2 0 1 1  r.

Nagroda dla ZOK-u
P ogranicze K ultur  organizow ane 
przez Z danow ski O środek K ultury 
zdobyło G rand Prix, p ieiw szą nagro
dę w konkursie Wielkie O dkryw anie  
Wielkopolski -  perły  iv koronie  w ka
tegorii im prezy kulturalnej.

K onkurs zorganizow ała W ielko
polska O rganizacja Turystyczna 
i G los W ielkopolski. U roczysta gala 
i w ręczenie okolicznościow ych sta
tuetek odbyła się w  piątek 28 paź
dziernika w Poznaniu. Statuetkę oraz

W  finale nikom u ju ż  nie je s t do 
śm iechu. Z aczynam y rozum ieć, że 
tak napraw dę w  w iększości śm iali
śm y się sam i z siebie, z w łasnych 
przyw ar, fobii i naw yków . Ta sztu
ka chce nas lekko w ykpić, w yśm iać, 
a  naw et trochę skom prom itow ać, 
sugerując, że tacy jesteśm y  -  nieto- 
lerancyjni, zakom pleksieni, trochę 
neurotyczni.

C zy D orota M asłow ska m a ra
cję? N a to pytanie niech każdy od
pow ie indyw idualnie, ale nie b ąd ź
m y w obec siebie zbyt surow i, bo 
przecież do teatru chodzą tylko lu
dzie kulturalni.

Przy kolejnej okazji spektaklu 
w  ram ach przedsięw zięcia Teatr 
P olska  nie m ogę pow strzym ać się 
od refleksji, jak  w ażna d la naszego 
środow iska je s t obecność w K roto
szynie najlepszych zespołów  te 
atralnych z jak że  w ażnym i spek ta
klam i. Tej w artości nie da się w y
m ierzyć ani w  zło tów kach, ani m e
trach - j e s t  bezsporna i trzeba m ieć 
je j św iadom ość.

Paw eł W. Płócienniczak

dyplom  odebrali podczas gali w  Po
znaniu: w icebunnistrz Zdun Dariusz 
Obal i organizator P ogranicza K ul
tur  dyrektor ZO K , Tom asz Chudy.

Celem  konkursu było w yłonienie 
najciekaw szych atrakcji turystycz
nych, baz noclegow ych i gastrono
m icznych, szlaków, w ydarzeń pro
m ujących region oraz m iejscow ości 
o najw yższych w alorach turystycz
nych.

(  @ndzia)

T
eatr to niezwykły. N ie m a dia
logów, a aktorzy i lalki są  rów 
norzędnymi partneram i na sce
nie. To trudny teatr, bo w świat nie

zwykłej w yobraźni Bruno Schulza 
m ogą tak napraw dę w ejść tylko w ta
jem niczeni. Tylko ci, k tóizy przeczy
tali perły polskiej prozy literackiej: 
Sklepy cynam onow e  i Sanatorium  
p o d  klepsydrą, tylko ci, których urzekł 
magiczny klimat rysunków  Bruna.

To tam prowadzi nas reżyser, sztu
ki. Do Drohobycza, do kamienicy na 
rynku, gdzie na parterze Jakub Schulz 
prowadzi! skład blawatny, a na piętrze 
mieszkał z żoną H enriettą i najm łod
szym synem, który opisał ten niezwy
kły świat. Świat, który daw no przemi- 

■ nął, zam ordow any przez nieludzkie 
w ojny i okrutnych ludzi, któiy -  gdy
by nie dzieło Bruno Schulza -  od
szedłby w  m roki niepamięci.

Teatr z Łodzi dowiódł, że mistycz
ne regiony wielkiej herezji, które 
stworzył Schulz, zuniw ersaliżowały 
się i nie przemijają. S ą w ieczne, jak 
kreacja, ból i śmierć. Sztuka łódzkich 
artystów opiera się na doskonalej pla
styce sceny i aktorach, którzy nie tyle

B ru n o  S c h u lz  -  h isto ria  w ys tę p n e j w yo b ra źn i
TEATR LALKI I AKTORA PINOKIO W ŁODZI

Reżyseria: Konrad Dworakow ski
Scenografia: Andrzej Dworakowski
Muzyka: Piotr K lim ek
Obsada: Ewa W róblew ska, Ż aneta  M ałkow ska, Urszula B inkow ska,

P io tr Szejn, M ariusz O lbiński
Organizator: Krotoszyński O środek Kultury, 2 3  października 2 0 1 1 .

an im u ją  ile ożyw ia ją  uduchow iają 
z pozoru m artwe, zdezintegrow ane 
marionety, lalki i manekiny.

H istorię w ystępnej wyobraźni, bo 
taki tytuł trosi sztuka Konrada Dwora
kowskiego, m ożna było także oswoić 
przez sw obodną interpretację niezwy
kłej urody rozw iązań i układów sce
nicznych i to w  atm osferze doskona
le w pasow anej muzyki Piotra Klim
ka. Przy odrobinie wrażliwości w y

Przedwiośnie (Krotoszyn)

Immortals. Bogowie i herosi, 3D, USA, 
fantasy, 111 ’, 15 listopadą godz. 18.00 
Wyjazd integracyjny. 2D, Polska, ko- 
media,r85'; 15 listopada, godz. 20.10 
Latająca maszyna, 3D, Polska/Wlk. 
Bryt., anim., 80’, 1 8 - 2 2  listopada, 
godz. 16.15
Sogrt zmierzch:, p rzed  świtem I, 2D, 
USA, horror, 117’, 1 8 - 2 2  listopada, 
godz. 18.00,20.15

Seanse gw aran tow ane
Immortals. Bogowie i herosi, 3D, 16 li
stopada, godz. 18.00 
W ja zd  integracyjny, 2D, 16 listopada, 
godz. 20.10
Bilety: seanse 3D -  22 zl (normalny), 
20 zł (ulgowy)

Sztukę wystawił teatr z Łodzi

starczyło być, widzieć i słyszeć.
D om niem am  z dużą dozą prawdo

podobieństwa, że na spektakl przyszli 
ludzie, którzy w ybierają’trudniejsze 
piękno, i że to oni stanowią tę cudow 
n ą  snobistyczną mniejszość w  na
szym  mieście.

N a zakończenie jeszcze dygresja 
w  prawie mistycznym  odcieniu. Jako 
młody adept poezji wspólnie z  przyja
ciółmi z Osobnej G rupy Literackiej

Donosiciel kulturalny
seanse 2D  -  17 zł (normalny), 15 zl 
(ulgowy)

Dyskusyjny K lub Filmowy
Kobieta, która pragnęła mężczyzny, 
D anią  dramat erotyczny, 100’, 17 listo
padą godz. 20.00
Bilety? 10 zł

M ieszko  (K oźm in W lkp.)
M iś Togi, USA. animowany, 80', 17 li
stopadą godz. 15.30, Diety: 7 zł 
Chłopice na m w etze, Belgia/Francją 
dramat, 87’, 17 listopada, godz. 17.00 
Habemus papam  -  m am y papieża, 
FrancjaAVłochy, komediodramat, 102’, 
17 listopadą godz, 19.00

Kino O range -  M G O K  w Pogorzeli
Delfin Plum, Brazylią animowany, 86’, 
16 listopadą godz. 11.00 
Pizcpis na miłość, Francją komedia ro
m antyczną 80’, 16 listopadą godz. 
17.30
Habemus papam  -  m am y papieża, 
Francja/Włochy, komediodramat, 102’,

Poboki spotykaliśm y się onegdaj 
w  jakiejś ponurej kam ienicy w  Kali
szu. W  tam tym  czasie naszym arty
stycznym  opiekunem i antenatem był 
A rtur Sandauer. To on, podobnie jak  
Witkacy, przez długi czas korespon
dow ał z B runo Schulzem i przepro
wadzi! chyba najgłębszą analizę jego  
twórczości. W stydziłem  się pokazy
wać m u swoje wiersze, ale to Sandau
er w  całej swojej nieskończonej po
błażliwości powtarzał, że m am  ko
sm iczną wyobraźnię. W tedy tego nie 
doceniałem. Teraz po obejrzeniu nie
pokojąco pięknej sztuki teatru z  Ł o
dzi, kiedy nje żyją idole m łodych lat, 
m yślę, że trzeba słuchać starszych 
i pamiętać, że sztuka to niekończący 
się proces twórczej kontynuacji, że 
nawet skrajna awangarda irie powsta- 
je  z próżni.

Paweł W. Płócienniczak

16 listopada, godz. 19.30 
Bilety: 11 zł

K rotoszyn
Do 15 listopada, pon., śr. -  pi. godz. 
i 1 .00 - 16.00, wt. 14 .00- 18.00. pople
nerowa wystawa m alarstwa i rzeźby, 
galeria Refektarz, wstęp wolny.

2 grudnia, godz. 19.00, koncert pol
skich zespołów reggae -  Foliba l  mu
zyką perkusyjną i tańcem zachodniej 
Afryki oraz Zebra -  experimental dub, 
hol Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, 
bilety: 10 zł.

rszecz 15  listopada 201 1
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Dzień Niepodległości obchodzono w Krotoszynie już 10 listopada

Uczniowie Zespołu Szkól nr 1 zaprosili m.in. radnego Miłosza Zwierzyka

Święto 11 listopada

O starszym wachmistrzu 
56 Pułku Piechoty

Historia

Centralne obchody Święto Niepodle
głości w  naszym powiecie odbyły się 
w  miniony piątek w  Koźminie Wlkp., 
o  czym donosimy na s. 5. W  związku 
z tym dzień 11 listopada w Krotoszynie 
obchodzono dzień wcześniej.

O  godz. 18.00 podniesiono flagę 
państwową na Ratuszu, po czym przy
byli wraz z władzami samorządowymi 
złożyli kwiaty i zapalili znicze pod Po
mnikiem Wolności na placu Jana Paw
ła II. O  godz. 18.30 odbyła się Msza św. 
w intencji Ojczyzny (relacja na s. 10).

W  odpowiedzi na apel Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w wielu 
szkołach oraz przedszkolach wykony
wano kotyliony -  symbole patriotyzmu. 
Tak było m. in. w  Zespole Szkół nr 
1 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. 
Jordana w Krotoszynie, gdzie ucznio
wie trzecich klas gimnazjum zaprosili 
do wspólnej akcji gości. Byli wśród ni
ch: Stanisław S zpoper- przewodniczą

Kotyliony wykonywano także w przedszkolu w Chwaliszewie

cy Rady Osiedla nr 4, Przemysław Jędr- 
kowiak -  radny powiatowy i dyrektor 
gminnego Zakładu Obsługi Placówek 
Oświatowych, Ewa Borusiak -  prze
wodnicząca Rady Rodziców oraz Mi
łosz Z w ien y k -rad n y  miejski i asystent 
posła Orzechowskiego.

W  przedszkolu w  Chwaliszewie 
dzieci wykonywały kotyliony wspólnie 
ze swoimi mamami. Na początku spo
tkania maluchy zaprezentowały swoją 
wiedzę na temat Ojczyzny. Następnie 
nauczycielka Jolanto Wleklińska 
pokazała wszystkim technikę pracy, 
później przedszkolaki wraz z ich ma
mami przystąpiły do wykonania tego to 
niby prostego, choć wymagające pew
nych zdolności manualnych, zadania 
plastycznego. Wkrótce wszyscy trzy
mali w  rękach piękne biało-czerwone 
ozdoby. Podobną akcję przygotowano 
m. in. w  przedszkolu Bajka  w  Kroto
szynie. (red.)

A
ntoni M urzyński by ł po 
w stańcem  w ielkopolskim , 
dow ódcą plutonu w 56 Pułku 
Piechoty W ielkopolskiej w  Kroto

szynie i uczestnikiem  kam panii 
w rześniow ej. Z a  sw oją  żołnierską- 
-patriotyczną postaw ę i działalność 
n iepodległościow ą odznaczony zo 
stał w ielom a medalam i.

Urodził się w  1897 r. w  Jankow ie, 
w  pow iecie pleszewskim , jego  rodzi
ce zajm ow ali się rolnictw em  oraz 
prow adzeniem  w łasnego sklepu.

W  czasie I w ojny św iatow ej A n
toni M arzyński został w cielony do 
w ojska niem ieckiego, był ranny pod 
Reims. G dy w 1918 r. w ybuchło Po
w stanie W ielkopolskie, w yjechał do 
G niezna i w stąpił do 3 Pułku Uła
nów  W ielkopolskich (później 17 
PU W ). M arzyński w alczył na pół
nocnym  froncie pow stania. Po prze
niesieniu oddziału do Leszna aw an
sow ał na st. ułana, kaprala i p lutono
w ego. W  1920 r. brał udział w  w y
zw oleniu Pomorza.

Dowódca zwiadu konnego
W  1925 r. ukończył kurs podoficer
ski przy 3 D ywizji Kawalerii w G ru
dziądzu. Podstaw ą w yszkolenia było 
uzyskanie umiejętności'w alki pieszej 
i konnej, m usztry pieszej, w ładania 
b ron ią  białą i palną, działania zespo
łowego. W  1927 r. aw ansow ał na 
w achm istrza. W  cztery lata później 
w raz z rodziną został odkom endero
w any z Leszna, gdzie m ieszkał, do 
Krotoszyna.

Tu został dow ódcą plutonu zw ia
du konnego przy 56 Pułku Piechoty 
pod dow ództw em  płk. W ojciecha 
Tyczyńskiego. W  okresie pokojo
w ym  pułk zajm ow ał kilka budyn

Kotylion na Św ięto Niepodległości

A. Chuda zaangażowała się w akcję

G im nazjum  nr 2  im . M iko ła ja  Kopern ika  w  Krotoszyn ie  przyłą
czyło s ię  do a k c ji Kotylion na 11 listopada, o rgan izow ane j 
przez Prezydenta RP.

8 listopada, na zajęciach technicznych 
prow adzonych przez Alicję Chudą, 
gim nazjaliści wykonywali biało-cze, 
rw one kotyliony na zbliżające się 
Święto N iepodległości, odpowiadając 
tym  sam ym  na apel Prezydenta

ków  w różnych częściach miasta, m. 
in. koszary Kościuszki, C zerw one  
i Hallera. Jego poligonem był rozle
gły majdan na wschodnich rubieżach

Antoni Marzyński na czele swojego 
plutonu w dzień święta pułkowego 

(Krotoszyn, ok. 1935 r.)

miasta, niedaleko Sm oszewa. Antoni 
M arzyński często uczestniczył tam 
w konnych ćw iczeniach.

Pamiętny Wrzesień
G dy w ybuchła II w ojna św iatowa, 
56 Pułk Piechoty bronił sw oich po
zycji na linii um ocnień m iędzy Z du
nami a Sulm ierzycam i. W  nocy pułk 
w ycofał się na linię Prosny. Potem 
brał udział w  bitw ie nad B zurą 
i w obronie Warszawy, aż do jej kapi
tulacji. Starszy w achm istrz M arzyń

Rzeczypospolitej Polskiej. W  liście 
rozesłanym  do szkól Bronisław K o
morowski napisał: Podobnie ja k  rok 
temu, zwracam się do wszystkich szkól 
w Polsce p rzed  zbliżającym się Świę
tem Niepodległości. [ .. .]  Chcialbym

rszeez

ski był ranny pod Łęczycą. 28 w rze
śnia na m ocy kapitulacji w arunko
wej szeregow cy i podoficerow ie po
wrócili do domów, a oficerowie zna
leźli się w  oflagu. Broń złożyli 
w  W arszawie, konie zarekw irow ano 
im w  Łowiczu.

Tam A ntoni musial pożegnać się 
ze sw oim  ulubionym , 8-letnim B oru
tą. K aw alerzyści byli silnie przyw ią
zani do sw oich koni, które tow arzy
szyły im w  codziennej służbie, dzie
liły z  nimi trudy ćw iczeń i pozostały 
im  w ierne do końca. Po kam panii 
w rześniow ej M arzyńscy wrócili do 
K rotoszyna.

Trudne lata powojenne
M arzyński do końca w ojny pracował 
jako  cieśla w  firm ie budow lanej i co 
niedzielę m usial m eldow ać się na 
posterunku policji. Z narażeniem  ży
cia działał aktyw nie (praw dopodob
nie) w  organizacji pułkowej złożonej 
z b. żołnierzy pułku, skupionej w o
kół plut. W iktora Kalemby.

Po w yzw oleniu był m ilicjantem , 
a później adm inistratorem  ponie
m ieckiego m ajątku w  Rudzie k. K ro
toszyna. Został członkiem  Zw iązku 
Pow stańców  W ielkopolskich 1918- 
19 z nr. dyplom u w eryfikacyjnego 
9768. Poniew aż byl bezpartyjny, pra
cow ał na różnych, coraz to niższych 
stanow iskach. Był prezesem  Sam o
p o m o cy  C hłopskiej w Zdunach, kie
row nikiem  m łyna w Zdunach, póź
niej kierow nikiem  w ym iany mąki 
w Krotoszynie. W  1961 r. przeszedł 
na em eryturę. Zm arł 4  sierpnia 1963 
r. w  w ieku 65 lat. Pochow any został 
na cm entarzu parafialnym  w Kroto
szynie.

Mariusz Marzyński

ponow nie zaprosić uczniów i nauczy
cieli wszystkich szkól w Polsce, aby  
[ . . .]  włączyli się  w  przygotow anie  
biało-czerwonych kotylionów, które 
będą znakiem  naszej obywatelskiej 
wspólnoty. Ja  sam  spotkam  się  w  Pa
łacu Prezydenckim z  wybranym i szko
łami, które wzięły udział w dotychcza
sowych akcjach „Kotylion na 11 listo
pada  ” czy „M ajówka z  Polską ". Bę
dziem y razem przygotow yw ać bialo- 
-czerwone kotyliony. Bardzo proszę, 
zróbcie to sam o  w Waszych szkołach  
i m iejscowościach!

G łow a państwa dodała, iż 11 listo
pada oboje z  żoną p izypną do swoich 
ubiorów  kotyliony. Proponuje, aby 
zrobili to także uczniow ie w raz z ro
dzinami.

M łodzież z krotoszyńskiej dw ójki 
bardzo się angażowała w  pracę. M ar
celin Ratajski z klasy III a powiedział 
nam: -  Bardzo się cieszę, że m iałem  
okazję wziąć udział w tak niesamowi
tej lekcji patriotyzmu. Alicja Chuda 
uzupełniła jego  słowa: -  Taka lekcja 
patriotyzm u na zajęciach technicz
nych to dla uczniów now e doświad
czenie, poniew aż zw ykle m ogli spo 
tkać się z  patriotyzm em  na lekcji po l
skiego czy  historii.

Sandra Dwornik
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Rozrywka j. z

APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią; Rodzinna (ul. Tartaczna 
7. tel. 62 722 65 58) -  od 11 - 17 listo
pada; apteka Parcelki (ul. Grudzielskie- 
go 27a, tel. 62 722 01 23) -  od 18 -  24 
listopada

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
10 .00-13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00. sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawła II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

ORPISZEW
Przy Stawnej, u\. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmieizycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alifami, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9 .00- 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
N aw ał spraw i obow iąz
ków  w yw oła nerw ow e na
pięcia w  pracy. Panuj nad 

emocjami i nie pozwól wyprowadzać
się z  równowagi.

BYK ( 2 1 IV -  21V)
M ogą C ię w tym  tygodniu 
zaskoczyć nieprzewidzia
ne sytuacje i zmiany. N ie

przegap jednak ważnych zaw odo
wych momentów.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
Ten tydzień będzie niespo- 

i kojny, co m oże przeszko
dzić Twoim planom. Przy

dadzą C i się zdolności do podejm o
w ania właściwych decyzji.

I  d

RAK (22VI -  22VII)
C zeka C ię przyjem ny ty- 

w  Pracy * w  dom u.
Czas będzie też sprzyjał 

rozwiązywaniu problem ów i nieporo
zumień.

w ykonyw ać szczególnie 
dobrze. Czeka C ię intratny kontrakt.

PANNA (23VIII -  22IX)
Tydzień nie zapow iada 
gw ałtow nych zmian. Zaj- 
mij się sprawam i, których

nie udało Ci się dokończyć w  ubie
głym  tygodniu.

WAGA (23IX -  22X)
A ura będzie sprzyjać efek
tywnej pracy zawodowej. 
Za spraw ą partnera i przy

jaciół zyskasz spokój i równowagę.

SKORPION (23X  -  22X1)
W  tym  tygodniu możesz 
działać odważnie. Trzymaj 
się tylko bezpiecznej linii

postępowania i posłuchaj czasem  rad 
najbliższych.

n
 STRZELEC (23X1 -  21X11)

Tydzień w  m iarę spokojny 
i zrównoważony. Nie obar
czaj się jednak nadm ierną 

ilością obowiązków. Skoncentruj 
sw oją uw agę na sprawach finanso
wych.

g g ^ f g  KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
A ura w  tym tygodniu nie- 
w iele się zmieni. W  pracy 
wciąż przeszkadzać Ci bę

dzie rozdrażnienie. Unikaj nerwo
w ych sytuacji.

WODNIK (211 -  2011)
Początek tygodnia w ypeł
nią C i w ażne obowiązki.

r ' Rodzina i przyjaciele będą 
C ię wspierać w każdych podejm ow a
nych przez Ciebie decyzjach.

<  LEW (23VII -  22VIII)
f o  ^1 Sw oje obowiązki postaraj 

t \ ,* M  się w  najbliższym  czasie

c RYBY (2111 -  20111)
Postaraj się zachować spo- 

I Aj 3 J  kój. To na pew no pom oże
Ci doprowadzić sprawy do 

pom yślnego w yjaśnienia i rozw iąza
nia.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrodę za krzyżówkę nr 45 (hasło; PINOKIO) wylosowaliśmy dla Czesławy 
Jamrego z  Krotoszyna. Po odbiór nagrody zapraszamy w piątek. Tym razem ha
sło składa się z dziesięciu cyfr. N a rozwiązania czekam y do 18 listopada.
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1 1 1  l i i i  S i l i
24

Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

a

26 27

POZIOMO: 1 .Stolica Afganistanu 4. Prawy dopływ Kolorado 7. Przed tundrą 8. Wy
ciągany z kapelusza 9. Mieszkanie lisa 10. Rupieć 12. Miasto nad Zalewem Wiślanym 
14. Złoci się latem na polu 16. Komenda uzupełnień 17. Kontroluje na poważnie 19. Re
guluje zasobu wody w  ustroju 21. Opakowanie (np. budynków) 22. Operowa solówka 
25. Magazyn z aktami 26. Główna strona monety 27. Władca kołodziej.

PIONOWO: 1. Ankra 2. Najgłębsze jezioro na ziemi 3. Reżyser Mostu na izece Kwai 
4. Mieszka na Podhalu 5. Sumeryjski bóg ziemi 6. Jaszczureczka naścienna (wspak) 8. 
Cenna tkanka 11. Duża na mleko 13. Niegrzecznie o szkole 15. Najdłuższa rzeka Afiy- 
ki 18. Malutki fordzik 20. Jednostka monetarna Ukrainy 21. Z dywizjami 23. W  archi
tekturze: obejście 24. Układ scalony 25. Zabezpieczenie przed blokadą kól.

Ożeń się z Rzecząl
Spędzasz w ieczo ry  sam o tn ie  przy te lew izorze  i czasam i masz 
ocho tę  upić s ię  lub zw ariow ać z rozpaczy? Nie rób te go ! Z na
m i znajdziesz tę  jedyną , te g o  jedynego. N ik t ze znajom ych się 
nie dow ie, że szukasz dziewczyny, ch łopaka, żony lub męża.

O F E R T Y

Z d ję c ia  dzieci u ro d zo n ych  w  k ro to s zyń 
skim  szpitalu. R odziców , k tó rzy  ch cą  m ieć 
p a m ią tko w ą  foto grafię, za p ra sza m y do re 
d a kcji po odbiór. P ie rw s zy  eg zem p la rz w y 
d ru k o w a n e g o  zdjęcia  je s t  bezpłatny.

Fot. P.W. Płócienniczak.

P o zn am  d ziew czynę z  K rotoszyna 
w w ieku 30 — 34 lat. Tel.: 726 606 
231.

(1 -  n r  9)

M an i na im ię D arek i mam 41 lat.
P oszukuję panny, w dow y lub bez
dzietnej rozw ódki w  w ieku 38 -  45 
lat z  K rotoszyna lub okolic. Cel m a
trym onialny. Posiadam  w łasne 
m ieszkanie. Tel. kom .: 698 258 748.

(2 -  n r  9)

P an  w s ta rsz y m  w iek u , szczupły , 
pozna sam otną  pan ią  w w ieku 57 -  
63 lata z K rotoszyna. Cel stały 
zw iązek. Tel. lub sm s: 691 209 994.

(1 -  n r  15)

P an i, około  50 la t, p o zn a  p a n a  
w  o d p o w ie d n im  w ieku  do stałego 
zw iązku, m oże być zm iana m iejsca 
zam ieszkania. Tel. 783 091 823.

( 2 -  n r  15)

Kawaler, la t 39, m iły, de lika tny 
o w ysok ie j k u ltu rz e  o sob iste j,
m ieszkający na  w si, pozna pannę. 
Cel: stały zw iązek. Tel. 797 871 
679.

(1 -  n r  27)

r

M ężczyzna- z w łasn y m  d o m em , 
n ieza leżny  fin an so w o , uczciw y, 
n ieśm iały, bez  nałogów  poszukuje 
panny  do 38 lat, m iłej, sym patycz
nej. Cel: stały zw iązek.

(2 -  n r  30)

27 -le tn i k a w a le r  po s tu d iach , sp o 
ko jn y , sym patyczny, inteligentny, 
bez  nałogów , ustabilizow any życio
w o szuka m iłej, cieplej dziew czyny. 
Cel: stały zw iązek.

( I  -  n r  37)

G o rą c a , trzy d z ie s to le tn ia  dz iew 
czy n a  poszukuje  m ężczyzny o n ie
bieskich  oczach do 40  lat. Tel.: 664 
597 967.

( l - n r 4 1 )

W o ln a , 43 la ta , lubiąca spacery, ki
no, podróże, niepaląca, czynna za
w odow o, pozna m ężczyznę w  po
dobnym  w ieku. C zekam  tylko na 
pow ażne oferty.

(1 -  n r  43)

M ężczyzna , 30  la t, p o zn a  k o b ie tę
w  p rzybliżonym  w ieku. N r tel. 723 
386 011 lub sm s.

( 2 - n r  43)

razecz

* w  W  ,s # O  o 1 
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I. Aleksandra Kaczmarek, cprka Anety i Ireneusza 2. U> ./ckRusck. syn W ioletty i Stcfiina z C ies/ko - 3. Gabrysia Poczta, córka E w eliny i S ławomira
z  Biadck, tu: I listopada, waga 3,790, dl. 59 cn i wa, ur. 1 listopada, waga 3,480, dl. 58 cm z Robienia, ur. 2 listopada, waga 3,900, dl. 56 cm

4. A lic ja  Dolińska, cótka Ilony i Sławomira z K ro- 5. M ateusz Krzyżański. syn S y lw ii i Mariusza ze 6. Franciszek Czwojda, syn A n ity  i Jakuba z K io to-
toszyna, ur. 27 października, waga 3,330, dl. 54 cn i Zdun, ur. 27 października, waga 3,470 szyna, w . 24 października, waga 3,450, dl. 55 cm

1 5  listopada 201 1



l o _________ ___  Ogłoszenia drobne
SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Komputer Pentium 4, Ram 512, D VD, 
nagrywarka, dysk 120 GB, grafika, Ra- 
deon 128 MB, monitor LCD, cena 450 
zł. Tel. 885 643 095.

• Komputer Intel 3.2 GHz; pamięć 512 
MB; dysk 160 GB; st. dyskietek; napęd 
CD; grafika GeForce 6500; muzyka; 
sieć. Monitor LCD 19 cali (DVI-I, USB, 
Pivot). Cena 600 zł. Tel. 505 336 266.

• Drukarka laserowa Lexmark E 120n, sie
ciowa, nowy toner. Cena 200 zł. Tel. 505 
336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLż

• Dwuteownik 120,6 sztuk po 12 m. Tel. 
603 528 289.

• F irm a  R e in e k  O rp is z e w  p o le ca  e u ro -  
fa lę  (e te rn it )  -  25 ,90  z l/s z t. o ra z  s ta l 
z  r o z b ió rk i  -  r u r y .  T e l. 62  721 28  34.

• Finna świadczy usługi remontowo- wy
kończeniowe. Tel. 600 288 496.

• Okna używane, plastikowe, 232x145, 
2 szt., junkers na C.O. i CW, używany, 
waga uchylna 15 kg. Tel. 602 514 036.

• Tanio materiały budowlane, dwuteow
nik, cegła pełna, krokwie dachowe. Tel. 
507 092 305.

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, prze- 
kruszone na frakcje 0-63 mm na utwar
dzenie placów, dróg, itp. Cena 19 zł/t. 
Tel. 603 748 169,62 725 71 29.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Antyki: bufet, bieliźniarka, początek XX 

w., po renowacji. Tel. 62 722 71 42, pn.- 
pt. 8:00-16:00.

• Meblościanka, 3-segmentowa, wysoki 
połysk, ciemny orzech. Cena 100 zł/seg- 
ment. Teł. 505 336 266.

• Kanapa rozkładana 1 -osobowa z pojem
nikiem na pościel, 2 pufy, biurko naroż
nikowe. Tel. 693 581 535.

• Pilnie sprzedam bardzo ładny, nowy, 3- 
częściowy zestaw wypoczynkowy w  be
żowym zamszu (kanapa rozkładana 3- 
os., sofa 2-os., fotel), cena bardzo ko
rzystna do negocjacji. Tel. 605 267 641.

• Łóżeczko dziecięce Kubuś z materacem, 
kolor teak, używane. Tel. 505 336 266.

• Sypialnia z materacem i stoliki nocne, 
kredens-antyk, TANIO. Tel. 609 414 
525.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• Tanio buty dziecięce. Tel 661 623 334.
• Ubranko do chrztu, chłopiec, gamiturek, 

ciepły płaszczyk. Tel. 507 444 653.
• Szatka komunijna, chłopiec, (kościół 

Andrzej Bobola). Tel. 507 444 653.

SPRZEDAM 
-  ROLNICZE

• F ir tn a  R E M E K  O rp is z e w  p o le c a : w y 
w a r  g o rz e ln ic z y  k u k u r y d z ia n y -  1280 
z ł / t ,  susz b r o w a r n ia n y  ję c z m ie n n y  -  
1060 z ł/L  T e l. 62  721 28  34.

• Nowe wygrodzenia do obór i chlewni, są 
to deski plastikowe z profila, grubość 
5 cm, szer. 0,5 m, dług. 3 m, jak również 
używane maszyny sprowadzone z za
chodu. Tel. 606 886 108. 606 113 272, 
601 215 532.

• Opryskiwacz -  4001 Lawie, 12 m, bar
dzo mało używany. Tel. 504 102 989.

• Pszenżyto paszowe. Tel. 6 6 1 437 216.
• Pług do podoiywki, kultywator. Tel. 693

868 666.
• Pług 3+1 obrotowy, zabezpieczenie ko

łowe, ładowacz samojezdny, cielaka ja- 
łóweczkę. Tel. 783 918 260 lub 62 722 
1221.

• Rozrzutnik Brimon, 10 ton, Jeantil, 8 ton, 
prasa Newholland. Tel. 603 446 235,

• Wysłodki buraczane, z transportem. Tel. 
508 487 084 lub 507 074 397.

SPRZEDAM 
-  ZWIERZAKI

• Bażanty polne, srebrne, złote elioty, 
kaczki mandarynki, kurki ozdobne, sa
mica pawia 3- letnia. Tel. 62 722 91 76 
lub 505 989 886.

• Byczki HF mięsne, Biały Dwór. Tel. 660 
978 217.

• Cielaka -  byczka. Tel. 515 273 518.
• Loszki zaproszone. Tel. 62 721 14 48.
• Prosięta. Tel. 782 424 571.
• Prosięta. Tel. 728 116 489.
• Prosięta. Tel. 785 698 725 lub 609 536 

899.

PRZYJMOWANIE

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, u ł. S ienk iew icza  2a  

pn . -  p t. 8 .0 0  - 1 5 . 0 0  

te l. 6 2  725 33  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

■ •  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp., 
tel. 62 721  61 72

SPRZEDAM -  MOTO
• BM W  E46 compact, 3-drzwiowy, 1,8 

benzyna, 2002 rok, granatowy metalik, 
klimatyzacja, szyberdach, ABS, trakcja, 
komputer pokładowy, podgrzewane fo
tele, opłacona akcyza, recykling, wysta
wię fakturę, możliwość wzięcia auta 
w  rozliczeniu, cena 14400 zł. Tel. 603 
074 913

• Fiat Cinąueccnto, rok 1996, niebieski 
metalik, autoalarm, uchylne tylne szyby, 
radio, cena 1690 zł. Tel. 723 419 541

• Ford Fokus, rok 1999, combi srebrny, 1,8 
disel, klimatyzacja, ABS, poduszki, elek
tryczne szyby, zarejestrowany, ubezpie
czony, możliwość wzięcia auta w  rozli
czeniu, cena 8900 zł. Tel. 603 074 913

• Fiat Cinguecento 700, rok 1996, przy- 
czepka nawa samochodowa, wymiary 
2 10-125, do rejestracji. Tel. 604 295 901.

• Fiat AIbca, 2002 rok, metalik, 1,1 silnik, 
cały pakiet ubezpieczenia, z salonu, ce
na do uzgodnienia Tel. 508 873 876.

• Renault Laguna, kombi, 2003 rok, 1,9 
DCL przebieg 138000, klimatyzacja, 
niebieski metalic. cena 12900. Tel. 668 
837 204.

• Renault Laguna II, 1,9 DCI, 2006 rok, 
wspomaganie kierownicy, elektryczne 
szyby i lusterka, 6x airbag, ABS, ESP, 
nawigacja, komputer, centr. zamek, po 
opłatach do rejestracji. Tel. 695 586 280.

• Reno Megane Classic, rok 1998, benzy
na, elektryczne szyby. ABS, centralny 
zamek, wspomaganie, klimatyzacja, ha
logeny, radio, welury. świeżo sprowa
dzony z Niemiec, opłacona akcyza, recy
kling, możliwość wzięcia auta w rozli
czeniu, cena 5900 zł. Tel. 603 074 9 13

• Reno Laguna, 1994 rok, 1,8 benzyna, wi
śniowy metalik, wspomaganie, elek
tryczne szyby, centralny zamek, radio, 
welurowa tapicerka, zarejestrowany, 
ubezpieczony, cena 3300 zł. Tel. 723 419 
541

• Reno Laguna, 1995 rok, 1,8, do opłat, 
sprzedam lub zamienię. Tel. 884 167 
685.

• VW  G olf IV, 1998 rok, 1,4 benzyna, za
dbany, niebieski metalik. Tel. 606 578 
346.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Blacha wysoki trapez, 22 m kw., krajze- 

gę, stół do Ping Ponga. Tel. 692 655 355.
• Drewno kominkowe i opalowe, sezono

wane. Tel. 667 251 635.
• Drewno opalowe i do rozpałki. Tel. 667 

961 959.
• Drewno opałowe, pocięte, połupane, se

zonowane, dowóz do klienta, gratis. Tel. 
725 450 596.

• F ir m a  R e n ie k  p o le c a : w ę g ie ł (o rze ch , 
g ro sze k , k o s tk a )  i  m ia ły ' w ę g lo w e  z  k o 
p a ln i  W u je k  i W ie c z o re k  o ra z  d re w n o  
o p a lo w e . P ro m o c ja : w ę g ie l b r u n a tn y  
-  265  z ł/ t ,  w ę g ie l o rz e c h  ( im p o r t )  -  580 
z ł/ t ,  d re w n o  o p a lo w e  -  l ,6 m p  - 1 3 9  zl. 
Te l. 62  721 28  34.

• N a jw y ż s z e j ja k o ś c i w ę g ie l w y łą c z n ie  
z  p o ls k ic h  k o p a ln i,  „ k o s tk a ” , 
„o rz e c h ” , e ko  -  g rosze k , g rosze k , m ia ł, 
pasze, k o n c e n tra ty  f i r m y  P r o v iin i- B i-  
e g a n ó w , o trę b y , a t ra k c y jn e  ceny , d o 
w ó z  d o  k l ie n ta  g ra t is . W a c h o w ia k  B o - 
ż a c in . T e l. 62 722  57  6 0  lu b  606  688  
116.

•  mamy przeciętnie
5 tys. egzemplarzy nakładu

• istniejemy od 21 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

•  jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Opony zimowe 205.55 R16, rozruszniki, 
Polonez, Skoda 100, używane. Tel. 603 
568473.

• Różowy rowerek dziewczęcy, bardzo 
mało używany, kółka 20. Tel. 663 737 
291.

• Regały magazynowe na palety, wózki do 
przewożenia towam. Tel. 62 722 7 1 42 
(dogodź. 16.00).

• Wózek dziecięcy, wielofunkcyjny, Tako 
Jumper X 3w l, zadbany, posiada wiele 
dodatków, in.in. folię, moskitierę x2, pa
rasolkę. cena 650 zł do uzgodnienia. Tel. 
602423 173.

• Wózek głęboki + spacerówka, mało uży
wany, stan bardzo dobiy. Tel. .507 444 
653.

• Zbiornik na wodę na budowę, 1000 1. 
Tel. 62 725 33 54 do godz. 16,00

KUPIĘ -  MOTO
• Auto powyżej 3.5 tony na części. Tel. 

667 251 635 .'
• Ople Vectra A, 1989-1995, stan obojęt

ny, zarejestrowane. Tel 603 879 545.

KUPIĘ -  RÓŻNE
Antyki, starocie: skup, spizedaż, renowa
cja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 6. 
Tel. 062 505 20 10 (sklep). 500 086 800.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• Garaż, 20 m kw., prąd, woda, kanaliza
cja, kanał, okolice rcst. „Duet”, cena 200 
zł miesięcznie. Tel. 604 205 836.

• Dwa mieszkania, 48 m kw., 2P+K+L, 
ogrzewanie CO, w domku jednorodzin
nym w  Krotoszynie. Tel. 725 370 744.

• Dla 1 lub 2 osób umeblowane mieszka
nie, 42 m kw., ogrzewanie gazowe, cen
trum Krotoszyna, z wjazdem na posesję, 
cena 700 zł. Tel. 512 048 899.

• Lokal w centrum Krotoszyna, ok. 40 m2, 
na działalność handlową lub biura. Tel. 
501573 464.

• Lokale na działalność gospodarczą 70 
. i 65 m  kw., Ip., wszystkie media, duży

parking, ul. Ogrodowskiego. Tel. 605 
458 886 lub 781 521 091.

• Ładne mieszkanie w Krotoszynie na ul. 
Robotniczej, pow. 66, 2 m kw., 
3P+K+Ł+ taras, wysoki standard, na 
podłogach panele, w łazience płytki cera
miczne na ścianach i podłodze, wyposa
żona jest w kabinę natryskową i umy
walkę, mieszkanie wynajmowane jest 
bez pośredników, najchętniej na długi 
okres czasu. Tel. 606 250 216.

• Mieszkanie, 3P+K+L, centrum, umeblo
wane, cena 1200 zł, w czynszu ogrzewa
nie. Tel. 625 971 699.

• Mieszkanie, 2P, 37 m kw., w Krotoszy
nie, cena 690 zł. Tel. 792 724 250 
po 15,00.

• Mieszkanie 2-pokojowe w  centrum Kro
toszyna, czynsz 800 zł miesięcznic. Tel. 
883 343 066.

• Mieszkanie, 110 m  kw., 2 pokoje, o pow. 
25 m kw., mniejszy pokój 10 m kw., 
kuchnia, łazienka oraz pom. gospodar
cze, nowe drewniane kona, ogrzewanie 
gazowe, budynek ocieplony, koszt 1000 
zl + opłaty. Tel. 603 922 719 lub 609 726 
913.

• Pokój z aneksem kuchennym w Zdu
nach. Tel. 605 237 289.

• Powierzchnię magazynową w  Zdunach. 
Tel. 609 422 001 lub 660419014.

• Wynajmę w kamienicy Ip, singlowa lub 
osobie samotnej pokój z kuchnią i łazien

ką, centralne ogrzewanie. Tel. 600 964 
483

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• 10 h ziemi i 9 h lasu, Ujazd. Tel. 661 884 
555.

• Atrakcyjna działka budowlana w Cha- 
chalni, około 800 m kw., centralna część 
nowego osiedla domków jednorodzin
nych, media przy działkach, najwyższy 
punkt miejscowości, piękna okolica, ce
na wyjściowa 36000 zł. Tel. 796 056 
787.

• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na 
działce 1083 m kw„ nowe okna, media 
przy działce, 3 km od Krotoszyna, przy 
drodze powiatowej, 150000 zl. Tel. 668 
425 076.

• Działka budowlana w Starym Kobylinie 
o pow. 900 m kw., cena do uzgodnienia. 
Tel. 669 622 949.

• Działka budowlana, 1000 m kw., Salnia. 
Tel. 669 925 434..

• Działka budowlana w Kobicmie. Tel. 
667 961 959.

• Dziatki budowlane. Osusz, 900 lub 1800 
mkw. l ei. 792 514 366.

• Działka 1000 m  kw., w Jasnym Polu, 
z warunkami zabudowy, oraz oddam ka
mienic polne za danno. Tel. 728 804 
702.

• Działka 4 ary, dom, media, budynek go
spodarczy, szopa. Teł. 695 159 8 16.

• Działka budowlana, w Krotoszynie 
uzbrojona, 1500 m kw. Tel. 667 961 959.

• Dziatki o pow. 1249 m kw. i 1131 m kw., 
woda, prąd, warunki zabudowy, Kroto
szyn. Tel 607 503 523.

• Dziatki budowlane, Salnia, przy lesie, 
wixła, prąd przy działce. Tel. 600 946 
385.

• Łąkę, 1,38 h w  Chwaliszewie. Tel. 784 
694 722.

• M ie s z k a n ie , K o b y lin ,  u l. R y n e k  10/2,

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ......................... 8,00 zł
ogt. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł
PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darm o!

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina. Gazeta pstrowska) . . . .  .25,00 zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj

bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

70 m  k w ., Ip . ,  o g rz e w a n ie  gazow e . T e l. 
604 987  318.

• Mieszkanie własnościowe spółdzielcze, 
57 m kw., ul. Fabryczna. Tel. 62 725 41 
76.

• Mieszkanie na os. Dąbrowskiego, 
3P+K+Ł+WC, 62 m kw., parter. Tel. 602 
645 071.

• Mieszkanie własnościowe, blok, cegła, 
rozkładowe, lip., 3 pokoje, Krotosżyn ul. 
Mickiewicza. Tel. 601 978 710,660 799 
365.

• Pilnie dom w stanie surowym, okolice 
Koźmina, pow. domu 100 m kw. +  ga
raż, (bez pośrednika), cena do uzgodnie
nia. Tel. 723 623 399.

• Ziemię w Sędraszycach. Tel. 502 590 
436.

PRACA -  DAM
• A v o n  -  d o d a tk o w  a p ra c a  d la  każdego , 

bez  o g ra n ic z e ń  w ie k o w y c h , z a d z w o ń  
lu b  w y ś li j  w ia d o m o ś ć , o d d z w o n ię . Te l. 
695  664  446.

• Elektromonter, prawo jazdy kat.B. Ad- 
ministracja@itccom.pl

• Informatyk-serwisant, prawo jazdy 
kat. B. administracja@itecom.pl

• Firma internetowa nawiążc współpracę 
z grafikicm/webmastcrem przy tworze
niu stron internetowych. Tel. 602 723 
237. pawel@itimc.pl

• Przedstawiciel handlowy, prawo jazdy 
kat. B. Administracja@itecom.pl

• Przyjmę do pracy dekarza lub pomocni
ka dekarza. Tel. 502 531 526.

• Praca dodatkowa, wymagana niekaral
ność i chęci do pracy. Tel. 784 051 394.

• Poszukuję osób do współpracy w branży 
wellncss, zarobki od 1000 do 3000 zl, 
w zależności od zaangażowania, prosi
my o przesianie dokumentów' aplikacyj
nych (CV zc zdjęciem) tia adres rekruta- 
cja-wcllncss@o2.pl.

• Sprzedawca w sklepie komputerowym. 
Adres. Administracja@itecom.pl

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Profesjonalne i tanie układanie kostki 
brukowej. Tel. 660 380 439 lub 664 989 
137.

USŁUGI -  ROLNICZE
• la n i  ro z ła d u n e k  be l z w y s ło d k a m i 

o ra z  u s łu g i b e c z k o w o z e m . Te l. 603 112 
583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Aż 3000 zl pożyczki, szybko, na jasnych 
.. zasadach i bez zbędnych fonnalno.ści.

Takie ogłoszenie 
na tej stronie 
kosztuje tylko

3690zł
1 5  lis to p ad a  2 0 1 1 rs z e c z

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
mailto:Ad-ministracja@itccom.pl
mailto:Ad-ministracja@itccom.pl
mailto:administracja@itecom.pl
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mailto:Administracja@itecom.pl
mailto:rekruta-cja-wcllncss@o2.pl
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mailto:Administracja@itecom.pl
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
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SPRZEDAŻ DZIAŁEK
‘ Krotoszyn -  ul. Przemysłowa - Budowlana -  I35O m.kw,
wszystkie media cena 1(81.0(8) zl
‘ Krotoszyn -  Szosa Benieka -  Budowlana -  1242.1493
m.kw wszystkie media cena Só zl/m.kw
‘ Krotoszyn -  Szusa Benieka -  Budowlaną -  739, 1684
m.kw wszystkie media cena 66 zl/m.kw
‘ Krotoszyn ul. Ostrowska -  POI) MARKE T -  7257
m.kw -  wymiary 75 x 96 m cena 1.250.000 zl
* Krotoszyn -  Parcelki Budowlana pow: 350 m.kw, 
wszystkie media, cena 65.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Cliwaliszewska -  Budowlana pow. 950 
m. kw -  cena 105zl/in.kw
* Krotoszy n -  ul. Magazynowa idealna na dział. Gosp. 
pow. 1772 m.kw cena 265.8(8) zł
* Krotoszyn -  ul. Północna -  Budowlana -  pow. 2872 m.kw 
cena 165.000 zl
* Krotoszy n -  ul. Pow stańców Wlkp / W rzosowa Bu
dowlana pow. 688 m.kw, cena 200.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego -  Budowlana -  
pow. 1467 m.kw i 14<»3 m.kw cena 125 zl/m.kw
* Krotoszy n -  ul. Koźmińska -  Pod działalność -  pow. 
2.63ha cena 145 zł/ m.kw
‘ Krotoszyn -  ul. Przemy słowa -  Pod działalność - 2626 
m.kw - idealna dla firmy handlowo -  usługowej lub na bu
downictwo mieszkaniowe cena 100 zl/m.kw
‘ Koźmin Wlkp -  ul. Pleszewska - Budowlana - 3850 m.kw 
cena II 7.000 zl
‘ Kobicmo -  przy głów nej drodze- Budowlana /  wo- 
da.prąd, kan. sanit? 2268 m.kw cena 55zł/m.kw 
‘ Kobicrno -  Gacki -  Budowlana -  pow. 3600 m.kw -  Bu
dowlana cena 55.000 zl
‘ Chachalnia -  Budowlana -  pow. 3500 m.kw media:woda, 
prąd,gaz, cena: 36 zl/m.kw
‘ Chachalnia -  las. łąka. rola -  I ha -  możliwość częścio
wej zabudowy cena 80.000 zl
*Zxluny -  ul. I -  Maja -  Budowlana-pow. 895 m.kw. 950 
m.kw, 1945 m.kw cena 45 zl/m.kw 
‘ Zduny -  budowlana, pozwolenie na budowę, projekt, wo
rki, prąd. gaz -  pow. 761 m.kw cena 55.000 zł 
‘ Smoszew -  Budowlana pow. 900 m.kw media: woda, 
prąd cena: 60 zł /m.kw
‘ Salnia -  Budowlana działki o pow. 1220m.kw cena 50 
zl/m.kw
‘ Salnia -  Budowlana- działki o pow. 1731. 1905. 1953 
m.kw cena 45 zl/m.kw
‘ Osusz -  Przy „szerokiej drodze” Budowlana pow. 
‘XX) m.kw cena 75 zl/m.kw
‘ Osusz -  pow. 2400 m.kw -Budowlana, media: woda prąd 
blisko lasu cena 60 zl/m.kw
* Wróżewy -  pow. 3112 m.kw media: woda, prąd. kanali- 
zacja cena: 171.000 zl
‘ Konarzew -  Budowlana -  pow. 3388 m.kw. pozwolenie 
na budowę stawu -cena 100.000 zł
* Ujazd -  działka otoczona lasem -  powierzchnia 2.7 ha ce
na 216.136 zl
‘ Dziadkowo -  blisko lasu |x>w. 8288 m.kw (możliwość 
podziału) cena 19 zl/m.kw
* Jaw or -  Dolina Baryczy -  Budowlane pow. 1930. 
1934.2497 m.kw -dojazd asfalt -dookoła lasy, łąki cena 17 
zl/m.kw
‘Jasne Pole Budowlana -  pow. 1000-2000 m.kw -przy 
drodze asfaltowej, media: wtxki, prąd, blisko lasu cena 30 
zl/m.kw
‘ Boszkowo -  Budowlana pow. 640 m.kw -  280 m od je
ziora Dominickiego cena 150.000 zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn -  oś. Korczaka - 38 m.kw -  1 p 4  k 4 1 - balkon 
IV Piętro cena 110.000 zł
‘ Krotoszyn -  ul. Tabryczna -  54 m.kw- 3p+k+hb?l- 
kon+piwnica - I Piętro cena 165.000 zl 
‘ Krotoszyna -  ul. 56 Pułku Piechoty 68m.kw- 
.łp+k+l+w c.ll piętro czynsz cena 180.18)0 zł 
*10 km <xl Krotoszyna -  53 m.kw- 3p 'k  ' I 4garaż 1 dział
ka 380 m.kw z. altaną - Parter cena 110.000 zł 
‘ Krotoszyn - ul. Konstytucji - 34 m.kw - 2p + k + 1 + piw
nica III Piętm cena 95.000zł
‘ Krotoszyn ul. Bolewskiego 30 m.kw -lp+k+1+ga-

7 dni w tygodniu 7:00-21:00. Provident: 
600 400 295.

• Sprzedaż gazów technicznych i specjali
stycznych opon Solidcal. Krotoszyn, 
Osusz 34. Tcl. 500 464 868.

• Cięcie i oklinowanie płyt, sprzedaż płyt 
na wymiar z oklinowaniem. Teł. 667 182 
810

• E k s p re s o w e  p o ż y c z k i g o tó w k o w e  o d  
3 00  d o  3 .000 z l, d o ja z d  d o  k lie n ta . Te l. 

797  603  064 , 797  6 03  063.

• Euro Kredyt, pożyczki gotówkowe w 48 
godz., w domu klienta, od 300 do 3000 
zl. Tcl. 516 194518.

• Vidcofilmowanic plener i ślubne gratis, 
500 fotek na DVD gratis, możl. filmowa
nia w  systemie UD. Tcl. 603 679 179.

KOREPETYCJE
• Język niemiecki, wszystkie poziomy, 

możliwy dojazd do ucznia. Tel. 697 714 
539.

• Język niemiecki, wszystkie poziomy, do
jazd do ucznia. Teł. 600 673 601.

• Język polski. Korepetycje, popraw ia
nie i pisanie prac. Tel. 721 308  380.

• Profesjonalne korepetycje z języka pol
skiego szkolą podstawowa, gimna
zjum, matura ustna. Tel. 69 594 44 68

• Kierowca z własnym busem DIJCATO

Krotoszyn, ul. Kotłataja 11 
(nawy budynek obok Urzędu Miasta)
Tel./fax 62 722 86 30, 509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

raż+ogródek - czynsz 100 zł/m-c cena 82.000 zł 
‘ Krotoszyn -  ul Mickiewicza -  37 m.kw -  2p + k + ł -  wy
soki parter- cena 130.000 zl
‘ Krotoszy n -  ul. Rawicka -  38 m.kw -2p4k+ł4piwnica -  
Parter cena I I0.000 zl
“Krotoszyn -  ul Koby lińska -  63 m.kw -  3p 4 k + ł ■*- wc +
balkon-IV Piętm cena 160.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65.10 m.kw -  3p+k+ł+wct
balkon - III Piętro -  po remoncie cena 180.000 zł
‘ Krotoszyn -  os. Sz. Szeregów 79 m.kw -tp+k+ł+bal-
kon+piwnica-IV Piętm cena 150.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Zdunowska - 88 m.kw I piętm 3p+k+l.
garaż, działka-1 Piętro cena 200.000 zl
‘ Krotoszyn -  ul. Rasząrska -  113 m.kw-2p+ k+l 4  strych
cena 105.000/J
‘Zduny -  ul. Kolejowa -  52 m.kw -  2p + k -H + piwnica II 
piętro.po remoncie cena 119.000 zl 
‘ Z duny-uL  Plac K Skargi-5 7  m.kw - 2p- k+l- Parter ce
na II 9.000 zl
‘ Zduny -  ul. Madalińskiego -  60 m.kw -  3 p 4 k 4 ł 4 bal
kon I Piętro cena 150.000 zl
‘ Zduny -  ul. Mickiewicza -  63 m.kw- 3p+k+ł+ działka - 
Parter cena 150.(8)0 zł
‘ Zdun -  ul. Mickiewicza -  64 m.kw - 3  p. k. i. pom. Go
spód., ogród cena 180.000 zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Wielowieś budynek mieszkalny + budynki inwentarsko- 
pmdukcyjne na działce o pow. 7400 m.kw cena 500.000 zl 
‘  Krotoszyn -  ul. Ostrowska- bud. Mieszkalny 2 p + k 4 1 
4 poddasze, działka 640 m.kw cena 225.000 zl
‘ Krotoszyn Centrum  -  budynek mieszkalny składający 
się z trzech mieszkań -  działka 1026 m.kw cena 430.000 zl 
‘  Krotoszyn -  Centrum  -  kamienica 3 kondygnacyjna 
o pow. 174 m kw -  działka 255 m.kw cena 710.000 zł 
‘ Krotoszyn -ul.Wielkopolska -  rozpoczęta budowa bu
dynku mieszkalnego- o pow.domu 200 m.kw i pow działki 
330 m.kw cena 210.18X1 zł
‘  Krotoszy n- ul.Pukackiego -  budynek mieszkalny -  
6P+2K+21.- idealne na dwa mieszkania -  działka 505 m.kw
cena 4(81.(88) zl
* Krotoszyn -ul. Bolewskiego -  osiedle „PRZYLESIE” 
NOWE BUDOWNICTWO - zabudowa szeregowa 4  p + 
k 4 2 łazienki * garaż. -  działka 300 m.kw cena 260.000 zł 
‘ Krotoszyn -  uL Sulnńerzyeka -  budynek mieszkalny 
-5p4k+2 łazienki + bud. Gosp. 4 garaż - działka K00 m.kw 
cena 350.000 zł
‘ Krotoszyn okolice Centrum budynek mieszkalny 4p 
+ k 2 łazienki bud. Gosp. 4 garaż -  działka 446 m.kw
c en a  329.(88) zl
‘  Krotoszyn -  Parcelki -  budynek mieszkalny - 4 p  + k 4 I 
+  piwnica *  bud. Gospodiirezy z garażem -  działka 970 
m.kw cena 330.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Polna -  budynek mieszkalny 
-5p* k4 214 taras. działka o pow. 450 m.kw cena: 280.000 zl
* Krotoszyn -  ul. 56P.P.WIkp. -  budynek handlowo -  uslu- 
gowy o pow. 240 m.kw cena 265.0(8) zł
‘  Krotoszyn -  ul. Osadnicza -budynek mieszkalny -  3 p + 
k + l 4 poddasze -  działka 5(XXn.kw cena 260.(8)0 zl 
‘  Krotoszyn -  Parcelki -  budynek mieszkalny -5 p + 2 K 

,4 2 1 + wc - działka 458 m.kw cena 340.18)0 zl 
‘  Krotoszyn -  Rynek5 udział w wysokości ł/5 we współ
własności łącznej kamienicy w skład nieruchomości wclxi- 
dzą lokale mieszkalne, usługow e i handlowe cena 362.800 
zl
‘  Krotoszyn -  ul. Robotnicza -  bud. mieszkalny + gabine
ty lekarskie (sfcrn surowy zamkniętyjdz. 882 m.kw
cena 275.(88) zl
* Krotoszyn -  Parcelki -  bud. w zab. bliźniaczej +  nowy 
bud. warszt. - działka 404 m.kw cena 357.(88) zl
* Krotoszy n -  ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny po re
moncie działka 723 m.kw -na działce garaż i w iata cena
495.(88) zl
* Krotoszy n -  ul. Krótka bud. mieszkalny składający się 
z mieszkania na piętrze -  poddasza a także piwnicy -  moż
liwość adaptacji iw lokal handlowy cena 70.0(8) zł
* Zduny -  uL Polna -  budynek mieszkalny -  5P+K+L+ 
3Garaże- działka 944 m.kw cena 400.000 zł
‘  Baszków -  budynek mieszkalny - 6 p- k ~ ł + kotłow

M AXnawiążę współpracę. Tel. 663 133 
467.

• Oprawa muzyczna na wesele, zabawę, 
wieczorek. Duet „AXEL”. Tel. 600 734 
235 lub zobacz i posłuchaj: www.axel- 
-duo.cba.pl.

• Poznamy panią w  średnim wieku bez na
łogów, zmotoryzowaną, która lubi wieś 
i dzieci i zostałaby od czasu do czasu 
z naszymi urwisami. Tcl. 72 653 77 55.

• Przeprowadzki, Krotoszyn oraz Frank
furt nad Menem, przewóz rzeczy, mebli, 
itp. Tcl. 665 716 568.

Przedsiębiorstw o BIS

skupuje jałowice 
hodowlane 
i użytkowe

pow. 7  m iesięcy cie lności.

Zgłoszenia te le fon iczne 
6 5  5 7 3  8 6  31 , 

pon. -  pt. 8 .0 0  -  1 6 ,0 0

nia4 dwa garaże -  działka 2226 m.kw cena 300.(8)0 zł 
‘  Baszków -  budynek mieszkalny -  6 p+k + 2 14  pralnia + 
kotłownia cena 235.(8)0 zł
‘  Jarocin -  Centrum  -  parter budynku -  4 p t- k 4 H  taras 
ł piwnica -  działka 1000 m.kw cena 550.000 zł
* Jarocin -  ul. Dunajecka -  budynek mieszkalny -  6p+ 2k 
+2l+wc+pralnia + garaż -  działka o pow.653 m.kw cena 
310.0(8) zł
* Różopolc -  budynek mieszkalny -6  p4 2 1 +k 4 kotłownia 
4 budynki inwentarsko- produkcyjne na działce o pow. 8000 
m.kw cena 500.(8)0 zl Blisko lasu
‘  10 Km od Krotoszy na Rozpoczęta budowa p<xł da
chem - działka 819 m.kw -  dom 135 m.kw -  5 p 4  k 4 2 , 
4 garaż 4 taras cena 120.000 zl
* Budy -  bud. mieszkalny parterowy z poddaszem do zago
spodarowania 4 budynek Warsztatowy - działka 2800 m.kw-
cena 235.(88) zl
* Jasne Pole parterowy bud. mieszkalny z poddaszem 
użytkowym 5 p ) k 4 łazienka + skry tka + budynek gospo
darczy - działka 7411 m.kw, cena 290.0(8) zl
* 6 KM od Krotoszy na -  parterowy bud. mieszkalny: 4P 
4 K + Łazienka - 3 budynki gospodarcze -  działka o pow. 
3000 m.kw cena 210.000 zl ~
* 8 km od Krotoszyna -  budynek mieszkalny wraz z zabu
dowaniami inwentarskimi (chlewnia, stodoła, garaże),blisko 
lasu, cisza spokój, pow. S(XX) m.kw cena 500.000 zl
* Trzemeszno bud. mieszkalny - do wykończenia dział
ka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.(88) zl
‘ Borek W lkp -  budy nek mieszkalny•-3pH-wc’- jadalnia 
7 kuchnią 4 gabinet z poczekalnią (doskonała lokalizacja na 
prowadzenie działalności medycznej) działka o pow. 920 
m.kw cena 590.(8)0 zł
* Sinolicc -  bud. mieszkalny o pow. 95 m.kw- działka 497 
m.kw- 3 P+K4 L+ Przedpokój, spokojna okolica blisko lasu
cena 187.(8)0 zł

GOSPODARSTWA ROLNE 
-  GRUNTA' ROLNE -  MAGAZYNY

* Smoszew -  5.000 m.kw przy drodze asfaltowej, klasa III 
cena 40.000 zl
* Lutogniew - budynek magazynowo -  usługowy o pow. 
495 m.kw działka 2440 m.kw cena 180.18)0 zł
* Brzoza budynek inwentarsko- produkcyjny o pow. 699 
m.kw. działka 69(X) m.kw cena 250.000 z.ł
* Cieszków -  gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, bu
dynek mieszkalny 4 stodoła 11x25 4 budynek inwentarski 
12x25 -  garaże 8x10 działka 9,58 ha cena 550.(88) zl
* Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  III i IV 
Klas;) - działka 8,34 ha cena 35.0(8) zl/ha
* Benice -  Bud. magazynowo -  produkcyjny -  pow-. bud. 
600 m.kw -  pow. działki 600 m.kw -  idealne na restaurację 
lub lokale mieszkalne cena 170.(8)0 zl
* Cieszków -  bud. inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. 1.1 
ha (możliwość dokupienia budynku mieszkalnego) cena 
260.000 zl
* Cieszków pomieszczenie magazynowo -  produkcyjne 
o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw cena 75.0(81 zl

IX )  W Y N A J Ę C IA
* Krotoszyn -  mieszkanie 2 P 4 K + L pow: 40 m.kw. 750
zl / m-c
* Krotoszyn -  lokale handlowo usług. Parter. Pow.: 54 
m.kw. 90m.kw, parking, cena: 20 zl/I in.kw
* Krotoszyn -  lokal handlowo usług I piętro 71 m.kw ce
na I9zl/I m.kw
* Krotoszyn -  mieszkanie 3 P + K 4 L pow: 73 m.kw. po re
moncie cena !2(X)zł/ m-c
* Krotoszyn -  budynek magazynowy w ysokiego składów a- 
nia o pow. ISO m.kw czynsz 7 zl/m.kw
* Lutogniew -  budynek magazynowo -  usługowy o pow. 
544 m.kw -  działka 2398 m.kw Czynsz 3000 zf in-e
* Bożacin- budynek magazynowo -  usługowy o |X)w. 102 
m.kw -  działka 4(X) m.kw Czynsz 550 zl/m-c
* Benice -- magazyn o pow. 600 m.kw czynsz do uzg<xlnie- 
nia
* Sulmierzyce -  Rynek, parter, lokal liandlowo- usługowy 

52 m.kw, czynsz I (HM) zl/in-c

Do w ynajęc ia  
pom ieszczenie  

gastronom iczne
na lodziarnę

lub na małą gastronomię.

Samo centrum  
Krotoszyna.

Tel. 601 98 36 90.

Kupię bydło rzeźne
krowy (do 5,30), byki HF (do
7,10), MM (do 7,60) oraz by
dło na ubój z konieczności, 
płatność gotówką lub przelew 
1 dzień. Jałówki hodowlane 
i użytkowe od 7 m-c cielności.

Tel. 5 0 8  2 2 3  0 3 5  

lub 6 5  5 7 5  1 8  4 8 .

www.seraliniak.pl
SIEDZIBA: Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel./fax. 62 722 68 21, 69S 432 342,660 773 051 
Czynne od pn. do pt. w godz. 9.00 -18.00
ZAPEWNIAMY: kompleksowe pośrednictwo 
i doradztwo w  obrocie nieruchomościami, 
pośrednictwo w  finansowaniu klientów 
indywidualnych oraz firm, wykonawstwo 
wszystkich rodzajów prac geodezyjno 
-kartograficznych, usługi ubezpieczeniowe, 
Inwestycyjne, gotowe projekty budowlane.

1200 m2. Cena 350 000 zl -  do negocjacji!!! 
K ROTOSZY N  -  dom w' centrum o pow. 180 mkw 
-  5 pokoi, kuchnia, łazienka, wc. Budynki gospodar
cze. -  jeden z  przeznaczeniem mieszkalno-garaż- 
owym. drugi jako warsztat. Działka o pow. 1047 m2. 
NOW A CENA 377 (MM) Z ł , -  do negocjacji!! Moż
liwość kupna samego dom u bez budynków  go
spodarczych i działki za dom em  w cenie 250 000 
zl.!!!
KROTOSZYN RYNEK l/5 UDZIAŁU W KA
MIENICY 6 lokali mieszkalnych o łącznej po
wierzchni 351.76 m2. 4 lokale użytkowe o łącznej 
powierzchni 160,24 m2. CENA 350 (MM) Z ł.. -  DO 
N EG O CJA CJI!!
BI ADKI Dom przy głównej trasie na Ostrów Wlkp, 
do kapitalnego remontu lub rozbiórki o pow. 50 m2. 
na działce o pow. 3400 m2. Cena 160 000 zl -  do ne
gocjacji!!!
KOŹMIN WLKP. -  dom o pow. 82 m2,4 pok. kuch
nia. wc. łazienka, CENA 189 (MM) ZL. -D O  N EGO
CJA CJI!!!
O RP1SZEW  -  dom o pow. 59,93 m 2,2 pok. kuch
nia, korytarz. Piękna lokalizacja dom u na dużej 
działce o pow. 5000 m2. CENA 140 000 zl. -  DO 
N EG O C JA C JI!!!
K ROTOSZY N  -  dom o pow. 220 m2, 7 pokoi,
2 kuchnie, 2 łazienki, gabinet piękny ogród na dział
ce o pow. 2050 m2. Dwa garaże*. CEN A  490 000 
ZL. do negocjacji!!!!
S U L M IE R ZY C E -  dom o pow. ok 150 m 2 ,5 po
koi, kuchnia, 2 łazienki, działka o pow. 415 m2. C E 
NA 260 000 zl. -  do negocjacji!!!
K RO  TOSZYN ul. Ostrowska, pow. 95 mkw.,
3 pokoje. 2 łazienki, kuchnia. CENA 230 000 zl. -  do 
negocjacji!!!

LO K ALE M IESZK ALNE 
K RO  TOSZYN -  ul. Zdunow ska. lokal mieszkalny 
w' kamienicy bezczynszowej, o łącznej pow. 122,29 
m2 z możliwością zaadaptowania na dwa lokale. C e
na 122 000 zl. DO N EG O CJA CJI!!!
ZDUNY' -  wyremontowane mieszkanie o pow. 52 
m 2 .2 pok. + 1 + k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! Ce
na 119 000 zł. Do negocjacji.
K RO  TOSZYN -  ul. Fabryczna. 38 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, 4 piętro. CENA 125 (MM)zl.
KRO TOSZYN -  os. Dąbrowskiego, 74 m2 4 po
koje. kuchnia, łazienka, wc. 4 piętro. CENA 172 000 
zl. -  DO N EG OCJA CJI!!!
K R Ó J O SZYN -  ul. Konstytucji 3 Maja, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, 2 piętro. Niski czynsz!! CENA 
137 000 Z ł. -  DO N EG OCJA CJI!!! 
K RO TO SZY N , -OS. K O RCZA K A  -  57,8 m2.
4 pokoje, kuchnia, łazienka, w.c. IV piętro. CENA 
145 (MM) zl. -  do negocjacji!!
K RO  TOSZYN -  Konstytucji 3 Maja -  66,5 m2
3 pokoje, kuchnia, łazienka, 1 piętro. Niski czynsz!! 
CENA 148 000 zl. -  do negocjacji!!!
K RO  TOSZYN- Os. K orczaka -  61 m2 —3 poko
je, kuchnia, łazienka. 3 piętro -  Cena 169 (MM) zl. -  do 
negocjacji!!!

LO K A LE UŻY I KOYY E -  SPR ZED AŻ
4 km od Koźm ina W lkp, 5 km od Rozdrażewa na 
działce o pow. 2548 m kw dwupoziomowy budynek 
produkcyjny, w bardzo dobrym stanie, o pow. 5(X) m 
kw z wyremontowanym mieszkaniem, z pom. so
cjalnymi oraz stodoła o pow. 350 m kw. Cena: 550 
(MM),- zł. Możliwość zakupu maszyn do pi(xłukcji 
kanonów za cenę 100 (XX),- zł.
KRO  TOSZYN -  Działka o pow. 2202.m2 zabudo
wana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. 
Ludna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyjne. 
SZC Z E G Ó L N IE  POLECA M !! CENA 250 (MM) 
zl. -  do negocjacji!
K ROTOSZY N  -  dwa sklepy przy ul. Koźmińskiej, 
o pow. 27,5 m2 każdy. Cena za jeden lokal 160 000 
zl.!!!
DURZY'N -  nieruchomość zabudowana budynkami 
biurowo-, socjalno-, magitzynowo-, produkcyjnymi 
o pow. ok 956 m2, budynkiem mieszkalnym o pow. 
ok 229 m2. Działka o pow. 4400 m2. Dobry dojazd, 
|K*lne media, obiekt w części klimatyzowany. CENA 
1 100 000 zl. netto DO N EG O C JA C JI!!! 
OEERTA GODNA POLECENIA!!!!

DZIERŻAWA, NAJEM
DZIAŁKA DO W Y N A JĘCIA  K ROTOSZY N .
przy drodze krajowej kiemnek Poznań, działka 3442 
m kw przed stacją benzynową Oi len, uzbrojenie peł
ne. Cz> nsz 2000 zl netto/in-c.
K RO TO SZY N  ul. Zdunow ska, lokal handlowy 
o pow. 40 m2 -  czynsz 1200 zł. netto miesięcznie, 
K ROTOSZY N  -  budynek idealnie pod działalność 
typu handel, usługi. Zaplecze biurowe, socjalne, hala. 
Pow. ok 8(X) m2. Czynsz do uzgodnienia!!! 
KONARZEW - Nienićłtomość idealnie nadająca się 
pod działalność gospodarczą -  transport, s,x.*dycja, 
handel. Działka o |X>w. 3400 m2. częściowo utwar
dzona, na działce dom z możliwością zagospodaro
wania na biura, hala. CENA czynsz 5500 zl. 
DURZYN -  nieruchomość zabudowana budynkami 
biurowo-, socjalno-, magazynowo-, produkcyjnymi 
o pow. ok 956 m2, budynkiem mieszkalnym o pow. 
ok 229 m2. Działka o pow. 44(X) m2. Dobry dojazd, 
pełne media, obiekt w części klimatyzowany. 
CZY NSZ 11 (MMI zl. netto, -  DO NEGOCJACI!!! 

K UPIĘ, N AJM Ę
K RO  TOSZYN, kupię w samym centrum, rynek, lo
kal liandlowo - usługowy.
K ROTOSZY N . K O ŹM IN  W LK P, K UPIĘ 
M IESZK A N IE IM) 50 (MM) ZL!!! GOTÓW KA !!!

5E R A F IN IA K
G F O D fZ  JA K ł fR t lC H O M O ę C I  F iN A N S E  

DZIAŁKI
CH ACH A LN IA  -  działki budowlane, decyzja 
o warunkach zabudowy 1050 m2. w atrakcyjnym re
jonie, prąd. woda. Cena: 60 zl/m2.
SMOSZEW -  granica z Krotoszynem, 6 działek 
o pow. 1249 m 2 ,1 o pow. 1131 m2, woda, prąd, war. 
zabudowy -  60 zl/rn2
KROTOSZY N -  działka pod zabudowę jednoro
dzinną o pow. około S50 m2. Cena 120 zł/m2 
SALNIA -  działki budowlane z warunkami zabudo
wy o pow. 1154 in 2 ,1155 m2 i 1910 m2, uzbrojenie: 
woda, prąd, asfalt. C ena 120 zl/m2. 
kanalizacja. C ena 50zl/m2
KOBY LIN -  działka ,xxl zabudowę mieszkaniową 
o pow. 1113 m2, 990 m2, woda, prąd, gaz., cena 
70,00 ń
ZDUNY'- ul. Kobylińska, działka budów lana z usta
lonym warunkami zabudowy o pow. 1270 m2, 926 
m 2.1 0 2 6 m 2 .1907 m 2 .1287 m2 C ena od 40 zl/in2 
K OŹM IN  W L K P -  działka pod zabudowę jedno
rodzinną o pow. 452 m2. zabudowana domem go- 
sjiodarczym ok. 60 m2 (możliwość zamieszkania). 
Ładne osiedle!! Cena 100 000 zl. DO N E G O C JA 
CJI!!!
BO GD A J -  grunty orne, pastwiska, lasy o łącznej 
powierzchni 4,59 ha. Cena 150 (XX) zł.
PERZY CE -  działki o pow. od 732 m2 do 1191 m2. 
C ena działki to 55 zi/m2. POLECAM !!! 
K ROTOSZY N  ul. Ostrow ska -  Działki z. miejsco
wym planem zagospodarowania przestrzennego, 
pow. 1296 m 2,702 m2 MEDIA: woda, prąd, telefon. 
CENA KM) z lm kw
KROTOSZY'N -  Działka o pow. 2202 m2 zabudo
wana budynkiem z przeznaczeniem na działalność. 
Ładna okolica, blisko staw; miejsce rekreacyjne.
SZC ZE G Ó LN IE  POLECA M !! CENA 250 000 
zl. -  do negocjacji!
KROTOSZY N - blisko rynku, działka zabudowana 
budynkiem mieszkalnym. Pow. 1084 m2. cena 160 
OOOzl-DO N EG O CJA CJI!!! POLECAM !!!
BI ADKI działka z przeznaczeniem aktywizacji go- 
spodarczej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, prze
twórstwo) pow. 221 ha. CENA 1 (MM) (MM) zł. -  DO 
N EG OCJA CJI!!!
ZDUNY działka z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. 3025 m2, cena 60 zl/ni2.
K RO  IO SZYN  ul. Wiewiórowskiego, działka bu
dowlana o pow. 863 m2, cena 100 zl/m2. 
CIIYYAL1SZEYY -  działki budowlane o pow. 2415 
m2 oraz 2082 m2 Media: woda, prąd. CENA 
40zl/m2.
CI ESZKÓYY -  działka w planie zagospodarowania 
przestrzennego ujęta jako usługowo-mieszkaniowa, 
pow. 1,14h a -  CENA 120 (MM)ZL.
KROTOSZYC -  ul. Pszenna -  pow. 1050 mkw, ce
na 90 zł/mkw.
LU TO G N IE W  -  Baran, działka o pow. 42(M) 
mkw, cena 25zł/mkw.
KROTOSZYN —• Działka mieszkałno-uslugowo-h- 
andlow'a z  wydana decyzją o warunkach zabudowy. 
Powierzchnia działki 2460 mkw. lokalizacja przy 
drodze krajow ej nr 15 -  ul. Zdunów ska. IDEALNIE 
POD MARKET. BIURA. CENA O FERTO W A  
1 230 000 zl. -  do negocjacji!!!
B RZO ZA  - działki budowlane o pow. 1144 mkw.
1258 mkw. cena 45 zł/mkw.

G O SPO D A RSTW O  RO LN E 
GRYBÓW  - dom o |X)w. 180 m2. 5 sypialni, salon, 
kuchnia, 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki go- 
S|xxiarcze: stodoła, chlew na 3(X) świń. 4 silosy na 
zboże po 2701 pojemności każdy. C ena 499 000 zl 
-  do negocjacji!!

DOMY JED N O RO D ZIN N E 
G R ĘB Ó W  -  dom o pow'. 180 m 2 .5 sypialni, salon, 
kuchnia. 2 łazienki. Działka 4500 m2. budynki go
spodarcze: stodoła, chlew, 4 silosy na zboże. Cena 
499 (MM) zł -  do negocjacji!!!
K ROTOSZY N  w stanie surowym zamkniętym bu
dynki mieszkalne w zabudowie szeregowej 
z garażem o pow; użytk. ok. 110 m kw na działkach 
o pow. ok. 128 m kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 235 
(MM),- z l
BI ADKI -  dom wolnostojący o pow. 140 m2 na 
działce o pow. 5300 m2. Cena 290 (XX) zl. 
KROTOSZY N  -  KOPI ECZK1 -  dom z możliwo
ścią zamieszkania dwóch rodzin. Pow. domu 150 m2, 
5 pokoi. 2 kuchnie. 2 łazienki. 2 pomieszczenia go- 
sjxxiarcze. Pow. działki 6(X) m2. Cena 280 000 zl -  
do negocjacji!!!!
K RO  TOSZYN -  dom wielorodzinny, pow. 300 m2, 
możliwość wyodrębnienia 6 mieszkań. C ena 480 
000 zl. -  do negocjacji!!!
OS I RÓ W  Y\ LKP.„SY\ IEL1GÓW  -  dom o pow. 
‘X) m 2,3 pokoje, kuchnia, łazienka z w c, garaż, dział
ka 600 m2. Cena 230 (MM) zl. -  od negocjacji!!!
I .UTOG NI EW  -  dom z dwustanowiskowym gara
żem. Pow. 120 m 2 ,2 sypialnie, kuchnia, jadalnia, ła
zienka, spiżarnia. Działka o pow. ok 1350 m2. Cena 
250 (MM) zJ.
KROTOSZY N -  dom jednorodzinny o pow'. 80 
m.2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, możliwość zago
spodarowania poddasza. Działka o jxiw. 1258 m2,
NOWA CEN A  230 000 ZL. -  DO N EG O C JA 
CJI!!!
BI ADKI -  dom w stanie surowym otwartym o pow. 
171 m2.,działka o pow. 1100 m2. Ładna dzielnica 
łiiadek- osiedle nowych doinków jednorodzinnych. 
C ena 170 (MM) zl. -  do negocjacji!!!
W IERZBN O  - 1 0  km  od Ostrowa \Y Ikp., 8 pokoi, 
kuchnia, łazienka z wc i wanną, łazienka z pryszni
cem, budynki gospodarcze idealnie nadające się na 
pn>wadzenie działalności gospodarczej. Pow. działki

rszecz 1 5  lis to p a d a  2 0 1 1

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.axel--duo.cba.pl
http://www.axel--duo.cba.pl
http://www.seraliniak.pl
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Zaświadczenie wręcza szef PKW

Praca w policji czeka
Do ko ń ca  ro ku  w  sze reg i p o lic ji w s tą p i w  W ie lk o p o ls c e  3 4 0  
osób. To je d n a k  n ie  k o n ie c  naboru . D la c h ę tn y c h  w c ią ż  po- 
zo s ta je  7 4 0  m ie jsc  p racy  w  W ie lk o p o ls c e , a w  p o w ie c ie  k ro 
to s z y ń s k im  - 1 4 .

Osoby przyjęte 'niedaw no do służby 
złożyły w tym  tygodniu ślubowanie. 
Teraz zostały wysłane do szkół poli
cyjnych. Po kilku m iesiącach wrócą, 
by zacząć pracę. -  Większość przyję
tych to mężczyźni. P o pow rocie zosta
ną skierowani do jednostek. Zasilony 
będzie przede wszystkim oddział pre
wencji oraz w ydział zabezpieczenia  
m iast -  mówi Andrzej Borowiak 
z  K om endy W ojewódzkiej Policji 
w  Poznaniu. Z w raca uwagę,' że ci 
funkcjonariusze rozpoczną służbę 
jeszcze przed mistrzostwam i Eu
ro 2012. B ędą uczestniczyli m.in. 
w  zabezpieczaniu spotkań. -  Tylko 
pojedyncze osoby skierowane zostaną

Zduny

Zbędna działka
Ogłoszono kolejny przetarg na 
sprzedaż placu przy ulicy Sien
kiewicza w Zdunach. Teren ten 
niszczeje i powiat krotoszyński, 
który jest jego właścicielem, 
próbuje się go pozbyć już od dłuż
szego czasu. Niestety, niesku
tecznie, a mieszkańcy okolicz
nych domostw skarżą się na za
niedbane sąsiedztwo.
O nieruchomości tej pisaliśmy kilka 
miesięcy temu. W ówczas mieszkańcy 
pobliskich dom ostw  narzekali na pa
nujący tam bałagan oraz rozchwiane 
i dziurawe ogrodzenie. Kierownik re
feratu gospodarczego w starostwie 
Kazimierz Serek zapewniał wówczas, 
że wyśle tam pracowników, którzy 
zm ienią stan rzeczy.

- Teren został uporządkowany, ale 
obecnie zielsko znow u odrosło -  infor
muje jedna z mieszkanek. Problem za
pew ne będzie powracał, dopóki nieru
chom ość nie zostanie sprzedana na

Sejm ie
Maciej Orzechowski, lekarz-ginekolog 
z  Krotoszyna, 7 listopada w Sali K o
lumnowej Sejmu wraz z  459 innymi 
osobami odebrał z ląk szefa Państwo
wej Komisji Wyborczej Stefana Ja
worskiego zaświadczenia o wyborze 
na posła. 8 listopada w  Sejmie nowi 
parlamentarzyści złożyli ślubowanie, 
że będą rzetelnie i sumiennie wykony
wać obowiązki wobec Narodu, strzec 
suwerenności i interesów Państwa.

Orzechowski został wybrany po
słem po raz drugi z rzędu, otrzymując 
od wyborców okręgu kalisko-leszczy- 
ńskiego ponad 14 tysięcy głosów.

N asz jedyny parlamentarzysta 
chciałby nadal pracować w  komisji 
zdrowia i komisji spraw zagranicz
nych. -  Będę jeszcze bardziej aktywny. 
Co do funkcji, to mają dla mnie znacze
nie drugoplanowe — odpowiedział za
pytany o to jaką  rolę będzie w  nich od
grywał.

(popi)

do kom end i kom isariatów  w woje
wództwie -  dodaje Borowiak.

Rekordowe przyjęcia nie oznacza
j ą  jednak, że znacząco zmniejszy 
się liczba wakatów.

W ciąż pozostaje 740 wolnych eta
tów. W  pow iecie krotoszyńskim 
obecnie pracuje 127 policjantów, m i
m o to jes t 14 miejsc. -  Ewentualne 
przyjęcia uzależnione są  od  komendy 
w Poznaniu. N iewykluczone, że  
w  przyszłym  roku na wolne miejsca  
zostaną przyjęci now i m łodzi po li
cjanci -  sugeruje W łodzim ierz Szał, 
rzecznik naszej kom endy powiato
wej.

(szyn)

bywcy, który ją  zagospodaruje. Istnie
je  taka szansa, ponieważ ogłoszono 
przetarg na sprzedaż. -  Zgoda na 
sprzedaż została wydana ju ż  iv 2004  
m ku  -  informuje Tomasz Jędrkowiak 
z referatu gospodarki nieruchomościa
mi w  Starostwie Powiatowym w  Kro
toszynie. Od tamtego czasu powiat po
dejmuje starania, by pozbyć się niepo
trzebnej nieruchomości, położonej tuż 
przy pizebiegającej przez miasto dro
dze krajowej, jednak żaden przetarg 
nie przyniósł efektu. Albo nie było 
chętnych, albo nie udało się uzyskać 
minimalnej ceny. 35 tys. zł netto to ce
na wywoławcza, jednak żeby przetaig 
zakończył się pozytywnie, nabywca 
musi j ą  podbić o  minim um  1 proc.

Licytacja odbędzie się 28 listopada 
br. o godzinie 10.00 w  starostwie po
w iatowym  (budynek nr 2, pokój nr 
16). W arunkiem udziału w' przetargu 
jest wniesienie wadium w wysokości 
5 tys. zł.

Maria Polak

Gdzie staną fotoradary?
Do tej pory straż m iejska mogła ustawiać fo to radar przenośny w  każdym  miejscu na 
drodze gm innej. O d lipca przepisy się zm ieniły. Kontro low an ie  prędkości może odby
wać się jedynie w  wyznaczonych i specjalnie oznakowanych strefach.

J
ak inform uje kom endant W alde
m ar W ujczyk, dotychczas straż
nicy mogli przeprow adzić kon
trolę prędkości w  dow olnym  miejscu 

na drodze gminnej. -  Wszystkie takie 
działania m usieliśm y je d n a k  uzgod
nić najpierw  z  kom endantem  policji -  
tłumaczy. W  lipcu nastąpiła jednak 
nowelizacja przepisów.

Tylko ustalone strefy
Teraz straż m iejska m oże kontrolo

Jedna z tablic informacyjnych stanęła na ul. Słowiańskiej

Jestem wdowcem, mam syna. Po 
śmierci żony uregulowaliśmy 
wszystkie sprawy spadkowe. Chcę 
ponownie wziąć ślub. Co zrobić, że
by po mojej śmierci syn m iał pra
wo do całego majątku?

Czytelnik
W  razie kolejnego małżeństwa krąg 
osób uprawnionych do dziedziczenia 
w  razie Pańskiej śmierci ulegnie roz
szerzeniu -  oprócz syna upraw nioną 
stanie się Pańska nowa żona. Ich 
udział w  majątku spadkowym wynie
sie po 1/2. Oczywiście, za życia może 
Pan przekazać majątek synowi 
w  drodze darowizny. Darowizna do- 
konana przed zawarciem małżeństwa 
wyłączy żądania żony. Dotyczy to 
tylko tego majątku, którym Pan obec
nie włada. Z chwilą zawarcia małżeń
stwa powstanie wspólność ustawo
wa, chyba że podpisze Pan z  żoną in- 
tercyzę. Dobra nabyte w trakcie trwa
nia małżeństwa wejdą w skład mająt
ku wspólnego. Po Pańskiej, śmierci 
uprawnionymi do spadku będą żona

w ać prędkość przy użyciu fotorada- 
rów tylko w  w yznaczonych strefach. 
Są to miejsca, gdzie w edług statystyk 
najczęściej dochodzi do w ypadków  
i kolizji z  pow odu przekraczania 
przez kierujących dozw olonej pręd
kości. K ażda strefa m usi być ozna
czona. -  S tr e f’ były ustalane zarówno  
z  zarządcą drogi, ja k i i kom endantem  
policji -  tłumaczy kom endant. -  D o  
wszystkich musiały być wykonane od
pow iednie dokum entacje techniczne.

i syn. Jeśli przekaże Pan cały majątek 
synowi w testamencie, to i tak Pańska 
żona będzie mogła żądać od syna 
części w  postaci tzw. zachowku. Re
asumując, rozwiązaniem najkorzyst
niejszym z punktu widzenia intere
sów syna jest darow izna dokonana 
przed wstąpieniem w  związek mał
żeński.

Osiem lat temu przez nieuwagę nie 
zapłaciłem jednego rachunku za 
telefon. Błąd zauważyłem i clicia- 
lem naprawić rok później, ale oka
zało się, że dług został sprzedany 
firm ie windykacyjnej. O trzym a
łem dwa wezwania do zapłaty, 
a potem sprawa ucichła. Kolejne 
wezwanie dostałem kilka dni temu. 
Czy ta sprawa jest ju ż  przedawnio
na? Jak powinienem się zacho
wać? Krzysztof
Zgodnie z prawem, termin przedaw
nienia wynosi lat dziesięć, a dla 
świadczeń okresowych (np. czynszu) 
oraz żądań związanych z prowadze

To sprawiło, że  procedura trwała kil
ka miesięcy. N a terenie pow iatu kro
toszyńskiego w yznaczono 11 stref. 
Nie w szystkie są jednak  oznakow a
ne, a  to oznacza, że nie wszędzie 
strażnicy m ogą ustawiać fotoradar. 
-  W  tej chw ili stoim y  w  m artwym  
punkcie. M iejsca są  wyznaczone, ale 
nie m a znaków, w ięc m am y ręce 
zw iązane — m ów i W. W ujczyk. Jak 
dodaje, ustawienie znaków  leży 
w  obow iązkach zarządcy drogi. N a 
dzień dzisiejszy odpow iednie znaki 
stanęły w  czterech m iejscach. N a 
drogach gminnych: ul. Słow iańska 
w Krotoszynie i w  Raciborowie oraz 
na drogach krajowych: w  Biadkach 
i Lutogniewie. -  W  tych czterech  
strefach strażnicy ju ż  od  września do
konują kontroli -  dodaje.

Jeszcze siedem w kolejce
N a oznakow anie czeka jeszcze sie
dem  stref, w yznaczonych na drogach 
pow iatow ych. M ow a tu o alei Po
wstańców  W ielkopolskich, ul. Ogro- 
dow skiego i Polnej w  Krotoszynie 
oraz o drodze w Kobiem ie, Różopo- 
lu, Roszkach i Jasnym  Polu. 
W  pierwszych trzech miejscach zna
ki m ają stanąć jeszcze w  tym  tygo
dniu. K olejne cztery będą musiały 
poczekać do przyszłego roku.

-  W  tym  przypadku  oznakow a
niem zajm uje się P ow iatow y Zarząd  
D róg -  kom entuje spraw ę kom en
dant. -  Wszystko zależy więc od  dy
rektora Krzysztofa Jelinow skiego -  
m ów i. Jednocześnie przestrzega kie
row ców  przed lekcew ażeniem  ogra
niczenia prędkości. -  To, że  m y m oże
m y przeprow adzać kontrolę tylko 
w  wyznaczonych miejscach, nie ozna
cza, że  kierowcy m ogą ignorować 
znaki komentuje. -  Pamiętajmy, że  
policja nadal m oże stanąć zfo torada- 
rem, gdzie chce.

Agnieszka Marciniak

niem działalności gospodarczej -  trzy 
lata. W  opisąnej sprawie należy zasto
sować tennin trzyletni, ponieważ 
opłaty abonamentowe traktuje się ja 
ko okresowe. Nie ulega wątpliwości, 
że żądanie finny windykacyjnej ule
gło przedawnieniu, ale (limy windy- 
kacyjne m ogą wciąż wysyłać we
zwania do zapłaty, licząc na dobro
w olną spłatę. Linna windykacyjna 
nie może sama skierować sprawy do 
komornika. Żeby to zrobić, powinna 
wnieść sprawę do sądu i uzyskać ko
rzystny dla siebie wyrok. Jeśli sprawa 
trafi do sądu, to może się Pan bronić, 
powołując się na przedawnienie, co 
spowoduje przegraną fum y windyka
cyjnej. Krzysztof Raczyński

Szanowni Czytelnicy! Zachęcam do 
aktywności we współtworzeniu tej 
rubryki. Pytania bądź propozycje te
matów można wysyłać mailem 
(izeczprawna@ onet.eu) lub na adres 
redakcji (Rzecz Krotoszyńska, ul. 
Sienkiewicza 2a, 63-700 Krotoszyn).
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W  miniony czwartek w  świetli
cy w  Roszkach uczniom tamtej
szej szkoły podstawowej prze
kazano autochodzik -  zestaw 
edukacyjny przygotowujący 
dzieci w  wieku przedszkolnym 
i najmłodszych uczniów podsta
wówki do uczestnictwa w ru
chu drogowym.
Zestaw składa się z aut, znaków dro
gowych, przejść dla pieszych, elemen
tów odblaskowych oraz sygnalizato
rów świetlnych. W szystkie elementy 
drogowego miasteczka wykonane zo
stały z m iękkich materiałów, m.in. 
gąbki.

Dzięki autochodzikowi uczniowie 
będą mogli łączyć zabaw ę z nauką 
prawidłowych, a zarazem bezpiecz
nych zachow ań w  m chu drogowym. 
Zestaw ufundował Wojewódzki Ośro
dek Ruchu Drogowego z  Kalisza. 
Kosztował ponad 4 tysiące złotych. 
-  Cały czas prowadzim y naukę właści
wego uczestnictwa  w ruchu drogo
wym  -  tłum aczył podczas spotkania 
w Roszkach dyrektor W O RD  w  Kali
szu -  Stanisław Piotrowski. -  Szcze
gólny nacisk kładziem y na edukację 
dzieci. Przez Roszkiprzebiega dość ru
chliwa, pow iatowa droga, gdzie często 
dochodzi do kolizji. Bardzo ważne je s t 
więc, żeby dzieci były zaznajom ione 
zp izep isam i ruchu drogowego.

Ilustratorko ksiqżek 
w Zdunach i Baszkowie
9 listopada w  Bibliotece Publicznej 
w  Zdunach oraz jej baszkowskiej filii 
odbyły się spotkania z  Elżbietę Kry- 
gowską-Butlewską, znaną ilustratorkę 
książek i autorką rysunków  satyrycz
nych. W  Zdunach otwarto w ystaw ęjej

S.
PA

IA
SZ

Spotkanie z  autorką rysunków cieszyło się dużym zainteresowaniem

Plac zabaw  na Parcelkach gotowy
N a ulicę M adalińskiego w  K roto
szynie (osiedle Parcelki) po rem on
cie generalnym  naw ierzchni pow ró
cił długo oczek iw any  i odnow iony 
plac zabaw  dla dzieci.

UJ. M adalińskiego rem o n to w a ła . 
firm a M al-P o l z  K rotoszyna. O f i 

cjalnie m odernizacja zakończyła się 
pod koniec października. Do dopeł
nienia dzieła b rakow ało  tylko przy
w rócenia placu zabaw  dla najm łod
szych, który na jak iś  czas znikł 
z  krajobrazu ulicy.

Tem at poruszaliśm y w ielokro t
nie, poniew aż m ieszkańcy Parcelek 
nieustannie pytali o plac. W reszcie 
się doczekali. W szystkie urządzenia 
zostały napraw ione i odm alow ane.

n z e c z

Roszki

D zieci d osta ły  
au toch od zik

„Autochodzik" od razu został przetestowany przez dzieci

W  spotkaniu wzięli udział poza 
uczniami ich nauczyciele i dyrektor 
szkoły -  Aleksandra Wachowiak, oraz

prac, którą oglądać m ożna do końca 
grudnia.

W  baszkowskiej filii biblioteki ar
tystka przeprowadziła warsztaty pla
styczne z uczniami klas IV  -  VI tam
tejszej szkoły podstawowej. Najpierw

Jak zapew nia sze f rady osiedla Par- dla bezpieczeństw a baw iących się 
celki, Stanisław  Szpoper, w  przy- tam  dzieci.
szłym  roku plac zostanie ogrodzony (szyn)

Odnowiony plac zabaw na ulicy Madalińskiego cieszy dzieci i rodziców

przedstawiciel Urzędu M iejskiego 
w Krotoszynie -  Franciszek M arsza
łek. (aga)

zaprezentowała dzieciom ilustracje 
swojego autorstwa, a potem zapozna
ła m łodych czytelników z kolejnymi 
etapami powstawania książki. Prak
tyczna część warsztatów polegała na 
tworzeniu m etodą collage’u Strzępo- 
łapa, czyli bohatera książki Rozwesoł- 
ki Joanny Papuzińskiej, którą ilustro
wała pani Elżbieta.

G łów nym  punktem  spotkania 
w  Zdunach było otwarcie wystawy ry
sunków  satyrycznych Krygowskiej- 
-Butlewskiej. Autorka opowiedziała 
licznie zebranej publiczności o swojej 
pasji i o tym, jak  powstawało kilka 
prac, wspomniała też czasy PRL, kie
dy to cenzura dopatrywała się w  jej 
ilustracjach podtekstów politycznych.

K ażdy uczestnik w ernisażu otrzy
mał pamiątkowy folder oraz zakładki 
z rysunkami gościa. Wiele osób sko
rzystało także z okazji do rozm owy 
z bohaterką imprezy.

O ba spotkania zorganizowane zo
stały w ram ach projektu O  książce -  
Jowarzysko i rodzinnie, literacko i m u
zycznie, teatralnie, multimedialnie 
i wielopokoleniowo, dofinansowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego.

(mai)

Młoda Belferiada

Katarzyna O lender
Praca przynosi jej satysfakcję i poczu
cie spełnienia zawodowego. O byciu 
nauczycielką marzyła od dziecka.

Od trzech lat pracuje w  połączonej 
z  oddziałem  przedszkolnym  Szkole 
Podstawowej w  Borzęciczkach. Zaj
muje się sześciolatkami z zerówki. 
O  takiej pracy marzyła ju ż  jako  dziec
ko. - J u ż  w  podstaw ów ce wyobraża
łam sobie siebie w  m li nauczycielki -  
wspomina.

Katarzyna ukończyła studia m agi
sterskie z pedagogiki opiekuńczo-w 
ychow awczej i edukacji wczesnosz- 
kolnej w  Lesznie. - P o  studiach cho- , 
dziłam  od  szkoły’ do szkoły, pytając  
o pracę. IV końcu, p o  kilku latach, 
udało m i się znaleźć ją  w Borzęcicz
kach. To dla mnie szczególnie ważne, 
poniew aż do tej szkoły chodziłam ja 
ko dziecko.

Teraz, po trzech latach pracy w za
wodzie, jest pewna, że było warto tak 
usilnie walczyć o marzenia. -  Czuję 
się spełniona zawodowo. Opłaciły się  
lata studiów  i starań -  mówi. -  Swo- 
jąprzyszłość w iążęz pracą z  m a
łym i dziećmi. To je s t  to, co  
chcialabym cały czas robić.

Najwięcej satysfakcji 
przynosi jej uśm iech m a
łych uczniów. - 1 kiedy wi
dzę, że  chętnie przychodzą  
na m oje lekcje -  mówi.
-  Człowiek je s t  odpowie
dzialny za  edukację tych  
dzieci. Jest to więc pew ne

Forum na pierwszej linii
W  najnowszym Forum Kobylińskim  
dominują tematy związane z literaturą 
wiejską czy szerzej mówiąc -  kulturą 
wiejską. Wiadomością wydania 52. jest 
przyznanie nagrody N IK E  stałemu 
współpracownikowi periodyku, Maria
nowi Pilotowi. Jury tej najważniejszej 
krajowej nagrody literackiej uhonoro
wało pisarza wywodzącego się z Siedli- 
kowra k. Mikstatu za powieść Pióro
pusz. O twórczości Pilota pisze na ła
mach Forum  historyk literatury z War
szawy prof. Andrzej Mencwel. W  ten 
sposób kobylińskie pismo, redagowane 
samotnie przez Michała Ciesielskiego, 
po raz kolejny wchodzi w  samo cen
trum faktów kulturalnych o znaczeniu 
ogólnopolskim.

Tematykę w iodącą odnajdujemy 
także we fragmencie książki Stanisława 
W achowiaka Czasy, które przeżyłem. 
Wspomnienia z  lat 1890-1939. Jej autor 
to rdzenny smoliczanin. Jak pisze 
w  szkicu obok Wojciech Karpiński, 
Wachow iak przed 1939 r. zrobił karie
rę w bankowości i zgromadził niemały 
majątek, a w  czasie wojny stał na czele 
ciągle polskiego Banku Handlowego. 
Wyemigrował w  1946 r., zmarł w  Sao 
Paulo. Do końca pózostał wiemy temu, 
co wyniósł ze swojego ubogiego domu: 
poszanowaniu wartości ludowych, kul
towi pracy, konstruktywizmowi. Wa
chowiak to poniekąd postać tragiczna. 
D om bek jeg o  życia uległ mzpmszeniu. 
Pamiętniki okazały się trwalsze od  Ja- 
biyk, banków’, domów, kolekcji obra
zów.

Nieco dalej możemy także poczytać 
innego smoliczanina, Bernarda N ow a
ka, któiy tak właśnie siebie określa, mi
mo że podkobylińska wieś niejest miej
scem jego urodzenia. W  Gore! Gore! 
przywołuje on babcię Teofilę, którą za-

go  rodzaju misja. Do tej pory Kata
rzynie zaw sze udaw ało się zapano
w ać nad tem peram entem  podopiecz
nych. -  N ie miałam  jeszcze  większego 
problem u z  posłuszeństw em  uczniów. 
To są  naprawdę miłe dzieci.

W  wolnym  czasie m łoda nauczy
cielka upraw ia sport, lubi przede 
w szystkim siatkówkę i aerobik. Bar
dzo ceni sobie też podróże.

(aga)

Marian Pilot

pamiętał z lat dzieciństwa. Wiele tu 
szczerości, a także opisów'często szcze
gółowych, wiejskiego życia, które czy
nią ten tekst poniekąd połączeniem re
portażu z opowiadaniem. To, co naj
mocniejsze w  prozie Nowaka, to za
kończenie -  obraz zapowiedzianej 
i ziszczonej śmierci starej kobiety, któ
ry nakłada się na kataklizm mazurskiej 
wsi Zalipie. Trumnę postawiono  w du
żej izbie, a raczej tym, co z izby zostało. 
Stała między glinianymi marami, zala
tującymi świeżą spalenizną. IV osmolo
nym pogorzelisku bez dachu, obok ster
czącego ja k  palec komina. (skryba)

--------------------------------życzenia--------------------------------

Z  okazji 50-lecia ślubu

Państwu
Genowefie i Januszowi 

Sobańskim

gratulacje i najlepsze życzenia 
na dalszą  drogę życia 

przesyła

Stowarzyszenie „Razem " 
w Krotoszynie
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III liga (1 6 . k o le jk a )

1. Lech Rypin 38 12 2 2

1.2. Sokół Kleczew 33 10 3 3

3. Polonia Środa Wlkp. 32 10 2 4

4 Lunaszanin Trzcianka 26 7 5 4

5. Unia Swarzędz 26 8 2 6

6. Avans Górnik Konin 24 7 3 6

7. Ur a Janikowo 24 6 6 4

8. Cu!avia Inowrocław 23 6 5 5

9, Wda Świecie 22 7 1 8

10. Piast Kobylin 22 6 4 6

11. GKS Dopiewo 18 4 6 6

.12. N itecianka Pakość 18 5 3 8

'13 . Poionia 1912 Leszno 18 5 3 8

14. BKS Sparta Brodnica 15 3 6 7

Chemik PioNatura Bydgoszcz 12 3 3 10

.16. V .tona Koronowo 5 1 2 13

tV liga (1 6 . k o le jk a )

1. Płomyk Kożminiec 40 13 1 2

2. TP Ostrwią 1909 Ostrów Wlkp.36 11 3 2

3 Centra Ostrów Wlkp. 3 4 1 0  4 2

4. Grom Wolsztyn 28 8 4 4

5. Obra 1912 Kościan 28 8 4 4

6. Metoda Ostrzeszów 28 9 1 6

7. SKP Słupca 25 8 1 7

8. CKS Sparta Konin 23 6 5 5 :

9. Wctoria Września 20 6 2 8

10. Korona Piaski 17 4 5 7

11. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 15 3 6 7

12,' Kasztelania Brudzew 14 3 5 8

13. Dąbroczartka Pępowo 13 3 4 9

14. Stał Pleszew 13 3 4 9

“ 115. LKS Ślesin 13 3 4 9

16 LKS Gołuchów 9 2 3 11

O k rę g ó w k a  (1 6 . k o le jk a )

i-l. Orzeł Mroczeń 36 11 3 2

2. KS Opatówek 36 11 3 2

' 3. KKS Włókniarz 1925 35 10 5 1

4 Iskra Prosną Sieroszewice 35 11 2 3

5. Polonia Kępno 33 11 0 5

6. Astra Krotoszyn 30 9 3 4

Z. Barycz Janków Przygodzki 28 8 4 4

8. GKS Jaraczewo 22 6 4 6

9. Pogoh Nowe Skalmierzyce 21 5 6 5

10. Płomień Opatów 20 6 2 8

11. LKS Czarny Las 19 6 1 9

12. Czarni Dobrzyca 16 5 1 10 ;

13. CKS Zduny 14 4 2 10

14. Olimpia Brzeziny 13 3 4 9

15. Zefka Kobyla Góra 3 1 0  15

16. LKS Jankowy 1968 2 0 2 14

K la sa  A  (1 3 . k o le jk a )

1. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 30 9 3 1

.2. GOS Zieloni Koźminek 28 8 4 1

3. Błękitni Sparta Konin 26 8 2 3

4. Fortuna Dębniałki Kaliskie 23 7 2 4 ,

Ł  CKS Zbierak 23 7 2 4

6. Prosną Kalisz Błękitni 20 6 2 5

7. Żaki Taczanów 20 6 2 5

8. Błękitni Biadki 17 5 2 6

9. Re-Bud Piast Czekanów 16 4 4 5

10. Unia Szymanowice 14 4 2 7 .

T l .  OKS Ostrów Wlkp. 13 3 4 6

12. Korona Pogoń Stawiszyn 12 2 6 5

13. KS Kamień ' ' 9 3 0 10

114. Ogniwo tąkociny 4 1 1 11

punkty/zwyctęstwa/remis/porazki

1 5  lis to p ad a  2 0 1 1

Victoria Września -  Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 2 :5  (1:1)

U ciek li ze  strefy  spadkow ej

 Sport ||

12 listopada bardzo dobry mecz 
rozegrali piłkarze z Koźmina, któ
rzy wygrali z mocnym przeciwni
kiem z Wrześni 5:2. Wygrana po
zwoliła im uplasować się na 11. 
pozycji tabeli piłkarskich rozgry
wek IV ligi i odsunąć widmo 
spadku.
Od początku spotkania piłkarze z Koź
mina grali defensywnie. Już w  10. min. 
pierwszą bramkę strzelił Wojciech Ka
miński. Gol mocno zirytował gospoda
rzy, którzy zaczęli grać uważniej. Opła
ciło się. Do wyrównania doprowadził 
w 24. min. napastnik wrześnian, Mate
usz Goździaszek. Do końca pierwszej 
połowy żadna drużyna nie ryzykowała 
i nie szarżowała poza własną połową f 
boiska Do przerwy pozostało 1:1.

W drugiej połowie Biały O rze/grał

B iały O rze ł K o źm in W lk p .
M. Grzelak, D. Skrzypczak, M . Ku
b ia k ,.M . W alczak, Sz. Kołaczków- - 
sk i, M . G o łiński, W. K am iński, J. 
N am ysłow ski, B. Z iem b ińsk i, M . 
Kubka, D. Kuczyński, trene r: D. 
M aciejew ski.

Victoria Koronowo -  Piast Kobylin 0 :2  (0:1)

Victoria po stronie Piasta
W  o s ta tn im  wyjazdow ym  m eczu w  ty m  sezonie p iłka rze  z Kobylina nie dali szans o s ta tn ie j dru
żynie III lig i -  \/ictorii Koronow o, w yg ryw a ją c  2 :0 . W yn ik  cieszy i pozwala op tym is tyczn ie  pa
trze ć  na rundę w iosenną.

Zaw odnicy P iasta  byli przed m e
czem  zdecydow anym i faw orytam i. 
Pictoria w  tym  sezonie nie potrafiła 
się przebudzić. N a boisku to piłkarze 
z K obylina byli lepsi. Grali ofensyw 
nie ju ż  od pierw szych m inut. Skład
ne akcje i celne podania dem obilizo-

Nad szachownicg
5 listopada w świetlicy rozdra- 
żewskiego Zespołu Szkół Pu
blicznych odbyły się mistrzostwa 
gminy w szachach i warcabach 
klasycznych.
O 8.00 rywalizację rozpoczęli ucznio
wie szkół podstawowych i gimnazjów. 
W  kategorii dziewcząt ze szkół podsta
wowych do szachowych rozgrywek 
zgłosiła się tylko Aleksandra Otworow- 
ska z Wolenie, która automatycznie 
zdobyła tytuł mistrzowski. Natomiast 
w  kategorii chłopców bój o mistrzostwo 
stoczyło pięciu szachistów. Najlepszy 
okazał się Bartosz Bogusławski z  Grę- 
b o w ą który pokonał kolejno Daniela 
Sikorę z Trzemeszna i Kiystiana Bara
na z Dzielić. Wśród gimnazjalistek ko
lejność była następująca: Magdalena 
Wawrzyniak z M aciejew ą Joanna Bo
gusławska z Grębowa i Dominika Kra
wiec z Rozdrażewa. Najlepszy z chłop
ców okazał się Jakub Jercha z  Grębo- 
w ą  plasując się przed Jarosławem K o
złowskim z Rozdrażewka i Dawidem 
Koteckim z Dzielić.

O  10.00 rozpoczęto rozgrywki war
cabowe. W  kategorii dziewcząt ze szkół 
podstawowych zgłosiło się 10 osób. 
Pierwsze trzy miejsca zajęły: Aleksan

..Orty" z Koźmina wyszły ze strefy spadkowej

zdecydowanie lepiej. Już dawno nie wi
dzieliśmy w jego wykonaniu aż tylu 
ciekawych i składnych akcji. Biorąc 
pod uwagę fakt, że ekipa z Wrześni to 
rywal z górnej półki, kolejne bramki do- 
bize rokują na wiosnę. Festiwal strze
lecki rozpoczął w  48. min. Bartłomiej 
Ziembiński. Minutę później gola na 3:1

w ały linię obrony Pictorii, która co
raz bardziej się gubiła. N a pierw szą 
bram kę kobylinianie czekali jednak  
do końca pierwszej połow y. W  32. 
min., po dośrodkowaniu, piłkę otrzy
m ał Jacek B iernat, który lekkim  
zw odem  w pakow ał j ą  do bram ki go

dra O tw orow ską Beata Stelmach i Sa
manta Wosińska (wszystkie z Rozdra
żewa). Wśród chłopców pierwszy był 
Michał Rybka z Rozdrażewka. Za nim 
uplasowali się: Wojciech Kmiecik 
z Rozdrażewa i Bartłomiej Ziembiński 
z Dąbrowy. W  kat. gimnazjalistek naj
wyższe laury zebrała Joanna Bogu
sławska. Za nią były Dominika Kra
wiec i Magdalena Wawrzyniak. Niepo
konany wśród chłopców okazał się Do
minik Kmiecik. Za nim na podium sta
nęli kolejno Dawid Kotecki i Jarosław 
Kozłowski.

W  szachach wśród mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął Zenon M arcin
kowski z  Rozdrażewa. Drugi był Miro
sław Jankowski z Rozdrażewą a trzeci 
Ireneusz Otworowski z Dzielić. Panie 
nie wystartowały, jedna wzięła za to 
udział w  rozgrywkach warcabowych. 
Była to Maria Kokot, która automatycz
nie wywalczyła tytuł mistrzowski. 
Wśród mężczyzn najlepszy był Zenon 
Marcinkowski. Za nim znaleźli się Ze
non Motyl i Mirosław Jankowski.

Mistrzostwa zoiganizował Urząd 
Gminy wspólnie z Uczniowskim Klu
bem Sportowym Doliwa. działającyin 
przy Zespole Szkół Publicznych 
w  Rozdrażewie. (szyn)

strzelił Maciej Kubka. Chwilowe roz
prężenie koźminian przełożyło się 
w  72. min. na strzał Macieja Matusza
ka i było 3:2. Potem jednak zespół zmo
bilizował się na tyle, że zdołał strzelić 
jeszcze dwie bramki. Autorami byli 
Maciej Kubka i Dawid Kuczyński.

Biały Orzeł wyjechał z  Wtześni

spodarzy. Do przerw y było 1:0. 
D ruga odsłona spotkania to dalsza

aktyw ność Piasta. C iekaw e akcje 
m ogły się podobać nawet licznie ze
branym  kibicom  Pictorii. N a 2:0 w y
nik podw yższył w  40. min. Szym on 
Wosiek.

Kobyliński turniej 
tenisa stołowego
5 listop ad a w  ko b yliń s kie j sali s p o rto w e j Pilawa  o d b ył się  
18. ju ż  tu rn ie j z  o k a zji Ś w ię ta  N ie p o d le g ło ści. W zię ło  
w  nim  u d ział 60 za w o d n ik ó w .
Turniej zorganizow ała Szkoła Pod
staw ow a z Zalesia M ałego przy 
w spółpracy m iejscow ego klubu 
LKS Spółdzielca  o raz U rzędu M iej
skiego. Patronat honorow y nad im 
prezą spraw ow ała kom isja 
spraw  społecznych Rady Miejskiej.

D o rozgryw ek przystąpiło 60 za
w odników  ze szkół podstaw ow ych 
z terenu gm iny K obylin oraz z koby- 
lińskiego gim nazjum . U czestników  
podzielono na kategorie w iekow e. 
W śród dziew cząt z  klas I -  IV pierw 
sze m iejsce zajęła K laudia W acho
w iak. Za nią znalazły się: W eronika 
Jędrkow iak i Zuzanna K onieczna. 
W śród chłopców  niepokonany oka
zał się Eryk Łyszczak. Kolejne m iej
sca przypadły K acprow i W aszyń- 
skiem u i Patrykowi Białkowi.

N a w ysokim  poziom ie grali 
uczniow ie klas V -  VI. W śród 
dziew cząt na podium  ustaw iły się 
kolejno: W eronika Sieńko, Julia

nzecz

z tarczą, pozostawiając gospodatzy 
z  łatką totalnego blamażu. Ekipa z Koź
mina osiągnęła sensacyjny wynik. 
Przed zbliżającą się wiosną to bardzo 
istotne. Przed koźminianami jeszcze 
jedno spotkanie. W  najbliższą sobotę 
zagrają na wyjeżdzie z ekipą Gromu 
Wolsztyn. (szyn)

P ia s t K o bylin
D. Sadowski, M. Czwojdrak, A. Ku
rzawa, J. B ie rna t, J. Pospiech, M. 
Błaszczyk, K. Kendzia, R. Norkie- 
wicz, P. Kaczm arek, J. Borowczyk, 
Sz. W osiek, trene r: M . Kałuża.

Jak  się okazuje, nie był to ostatni 
m ecz tej rundy, poniew aż podjęto de
cyzję o rozegraniu jeszcze jednej ko
lejki spotkań, ju ż  z rundy wiosennej. 
Przeciw nikiem  Piasta  będzie P olo
nia 1912 Leszno.

(szynj

Szym er i M arta N owak. Chłopcy na
tom iast podzielili się m iejscam i 
w kolejności: M ateusz Borucki, 
G rzegorz Kończak,-Jakub M ierzwic- 
ki. W  kat. gim nazjalistek ryw alizo
w ały tylko dw ie uczestniczki. Pierw
sza była A drianna Polańska, a  druga 
M aila W osiek. W śród chłopców  po 
nagrody sięgnęli: Ł ukasz W acho
w iak, Tobiasz M atysiak i Bartosz 
K ostrzewa.

N ajlepszym  tenisistom  w ręczono 
puchary, m edale i upom inki. N aj
w iększą niespodzianką turnieju była 
pięcioletnia K laudia W achowiak, 
która w  kategorii dziew cząt z klas I -  
IV pokonała dużo starsze koleżanki 
i zajęła pierw sze miejsce.

W  klasyfikacji drużynow ej 
pierw sze miejsce zajęła Szkota Pod
staw ow a z Kobylina, drogie -  SP Za
lesie M ałe, trzecie -  SP Smolice, 
czw arte -  SP Kuklinów.

(szyn)



o p i s r  L 4 0

Duże pływanie 
m łodych pływaków
Po zdobyciu przez p ływ aków  K io to -  
sza  32 m edali w  M em oria le im . M . 
Sroczyńskiego kadra 12 zawodników 
udała się w  połow ie października na 
cykliczne zawody o G ra n d  P r ix  Śre
mu. Oprócz gospodarzy bra li w  nich 
udział zawodnicy A ZS  A W F  i W arty 
Poznań, M ara tończyka  Ostrów 
W lkp., P o sn a n ii Poznań, W odnika  
W olsztyn i K S  K rotosz. Podczas 
pierwszych zawodów rywalizowano 
na 50 m  stylem grzbietowym  i 100 m  
stylem klasycznym. Po przeliczeniu 
uzyskanych czasów na punkty p ływa
cy K ro tosza  zajm ują następujące lo 
katy:

I I  miejsce -  W ik to ria  M ielcarek,

25  m st. grzbietowym
Kornelia  W achowiak 
Adrian G rom ski 
M agda Kurek 
Filip Kaliszewski 
Dobrochna Figielek 
Patryk G rom ski 
Zuzanna M arc in iak 
M iłosz Brdys

25 m st. dowolnym
Kornelia  W achowiak 
Adrian G rom ski 
M agda Kurek 
Filip Kaliszewski 
D obrochna Figielek 
Patryk G rom ski 
Nata lia  Praczyk 
M iłosz Brdys.

CKS Zduny -  KS Opatówek 0:0 (0:0)
Astra Krotoszyn -  Olimpia Brzeziny 6:1 (3:0)

Astra pnie się do góry
W  m in ioną n iedzie lę  A s tra  K rotoszyn rozgrom iła  u s ieb ie  Olim 
p ię  Brzeziny 6 :1 , a CKS Zduny z rem isow a ł bezbram kow o z e k i
pą KS O patów ek.

Cukrownicy, po ostatniej przegranej 
z G KS Jaraczewo 0:1, w  niedzielne 
popołudnie zagrali z KS  Opatówek 
całkiem nieźle. K ilka  akcji mogło się 
podobać kibicom. Niestety, żadna nie 
przyniosła rozstrzygnięcia w  postaci 
bramki. W  ekipie CKS szwankowała 
skuteczność. Nieskładne podania i sła
be przyjęcia nie procentowały uskrzy
dlającymi atakami, a co za tym  idzie -

„Astra" udowodniła, że będzie się liczyć w wiosennych rozgrywkach

M iłosz Brdys; I I I  miejsce -  Julia Ro
zum, Konrad Powroźnik; IV  miejsce 
-  O la Krajewska, Paweł K raw czyk, 
A rtu r Pauter; V  miejsce -  Julia Dzier- 
la, Agata Czuk; V I  miejsce -  Zofia  
M ielcarek; V H  miejsce -  M on ika  Jad- 
czak; V I I I  miejsce -  Sebastian Lub
czyk.

N a początku listopada odbyły się 
zawody pływackie dla m łodych p ły 
w aków  KŚ K ro tosz  i Szkoły Podsta

Puchar prezesa przypadł m.in. Dobrochnie Figielek

strzałami mogącymi przelać szalę na 
korzyść cukrow n ików . M ecz zakoń
czy! się remisem 0:0.

Zupełnie inaczej wyglądała gra 
A stry , która po ostatniej wygranej 3:0 
z pretendentkądo spadku, Zejką  K oby
la Góra, wyraźnie odżyła i  pokazuje, że 
wiosną będzie się Uczyć w  górnej czę
ści tabeli i  powalczy o IV  Ugę. Od po
czątku krotoszynianie mocno naciska-

wowej n r 1 w  Krotoszynie. Rywaliza
cja przebiegała w  czterech katego
riach w iekow ych: przedszkole oraz 
klasa 1,2 i 3. Zawodnicy m ie li do po
konania dwa dystanse: 25 m  stylem 
grzb ietowym  i 25 m  stylem dow o l
nym. 70 uczestników zawodów ry 
wa lizowało o Puchary Prezesa KS 
Krotosz, które otrzym ali: Dobrochna 
F igielek i  M iłosz Brdys. W  tabeli po
zostałe w yn ik i. (red.)

Astra Krotoszyn
J. Nelle, R. Brink, G. S o łtys iak , K. 
Konarkowskr, M. C ies ie lsk i, P. Sza- 
farczyk, M . Ku jaw ski, A. Sójka, A. 
Szych, M . M arc in iak , J. M aryn iak, 
trener: P. Halaburda.

CKS Zduny
M. M achow sk i, Sz. D ąbrow ski, G. 
Nowak, A. Kołom yjec, M. Nowak, 
G. Janczak, K. Now icki, D. Ibron, 
M. Leis, B. S tachow iak, M. S tacho
w iak, trener: J. Andrzejewski.

li, pokazując swoją wyższość. Składne 
akcje, mocna ofensywa i  szybkość zu
pełnie zdezorientowały przyjezdnych. 
A ż  trzy bramki zobaczyli Ucznie zebra
n i kibice, którzy na nowo uwierzyh 
w  swój zespół. Strzelecką szarżę roz
począł w  18. m in. Maciej Kujawski. 
K ilka  m inut później w yn ik  podwyż
szył Mateusz Marciniak, a po nim  M i
chał Potarzycki.

W  drogiej połowie na 4:0 dla A stry  
w yn ik  podwyższył Maciej Piątek. T y l
ko raz krotoszynianie dali się zasko
czyć, kiedy w  polu karnym doszło do 
faulu na nadbiegającym napastniku. 
Rywale wykorzystali prezent. Z  karne
go jedyną dla gości bramkę w tym  me
czu zdobył sam pokrzywdzony, Robert 
Jaworski. To jednak wszystko, na co 
było stać O lim pię. Kolejne gole zdoby- 
U ju ż  piłkarze Astry. Strzelali kolejno 
Janusz M aryniak i Adam  Szych, usta
nawiając końcowy w yn ik  meczu na 
6:1.

(szyn)

W turnieju wzięło udział blisko 300 zawodników

Zduny

UKS Shodan zdobył 
Puchar Burm istrza
5 listopada zdunowski UKS Shodan po raz kolejny triumfował w co
rocznych zawodach Zduny Karate CUP o Puchar Burmistrza. Wzię
ło w nich udział 284 karateków z 27 klubów z Wielkopolski, Dolne
go Śląska i Opolszczyzny.

Turniej odbył się w  hali sportowej 
zdunowskiego Zespołu Szkół. Rywa- 
lizow'ano zarówno w  formule kata, ja k  
i kumite. Sędzią g łów nym  zawodów 
b y ł M arek Zabiegała.

W  klasyfikacji drużynowej pierw
sze miejsce zajął gospodarz turnieju -  
U K S  Shodan. Jego zawodniczki i  za
wodnicy zdobyli w  sumie 19 złotych, 
11 srebrnych i 20 brązowych medali. 
Dodatkowo najlepszą zawodniczką 
uznano Aleksandrę Kuś, a najlepszym 
startującym okazał się W ik tor Adam 
ski (oboje ze Zdun). Każde z nich w y 
walczyło 3 złote medale. Drogie m ie j
sce wśród drużyn zajęła ekipa K K  
Gottsu  Kościan, trzecie -  Pleszewski 
K lub  Karate.

W  Zdunach wystartowali także za

KS Kamień -  Błękitni Bi ad ki 2 :4  (1:0)

Trium f na w yjeździe
W rozegranym 13 listopada wyjazdowym meczu beniaminek klasy A, 
Błękitn i Biadki, wygrał z ekipą KS Kamień 4:2. Był to  jego kolejny 
dobry mecz i ostatni w jesiennych rozgrywkach.

Spotkanie zaczęło się dla B łęk itnych  
pechowo. Już w  15. m in. gola dla go
spodarzy strzelił M arcin Sipka. M im o  
prób ekipy z Biadek, do końca pierw 
szej po łow y nie udało się tego w yn iku  
zmienić. Zespół B łę k itn ych  grał je d 
nak coraz lepiej. Finezja i składne po
dania owocowały celnym i dośrodko- 
waniam i, ale dalej ju ż  nic nie w ycho
dziło  napastnikom, którzy daremnie 
próbowali szukać kontaktu.

Droga odsłona meczu zdecydowa
nie poprawiła te elementy. Gola kon
taktowego strzelił w  49. m in. Łukasz 
Marszałek. K ilk a  m inut później ko le j
ną bramkę zdobył Jędrzej Paczków. 
To właśnie on i stw orzy li w  tym  me
czu praw dziw y duet strzelecki. Do 
swojego konta dopisali bow iem  jesz
cze po jednej bramce. W  końcówce 
rywale zdołali nieco zniwelować stra-

Błękitni Biadki
B. W osiek, G. Kroczak, S. S te fań 
sk i, P. Dżałabij, M . Paczków, W. 
Szczepaniak, J. Kupczyk, P. Nowak, 
Ł. M arszałek, J. Paczków, D. Szulc, 
trene r: P. Krawiec.

wodnicy z  dwóch innych klubów  po
w iatu krotoszyńskiego: A S W  N ippon  
Krotoszyn i  Koźmińskiego K lubu  K a
rate. Krotoszynianie ukończyli ryw a li
zację na 8. miejscu w  klasyfikacji dru
żynowej, zdobywając 1 złoty, 2 srebr
ne i 4 brązowe medale. Zawodnicy 
z Koźm ina nie w yw a lczy li żadnego 
krążka.

Trenerem większości zawodników 
U K S  Shodan  jest Jarosław Adamski. 
Sekcję k lubu w  Baszkowie trenuje 
Krystian Strugała. -  C hcia lbym  b a r
dzo podz iękow ać za rządow i naszego M s 
k lubu  o raz rodzicom  zawodników, któ- f r  
rzy  w łą czy li s ię  w  organ izow an ie  tu r
nie ju. Bez n ich  ta  im preza by  s ię  n ie  
odby ła  -  pow iedział po zakończeniu 
turnieju J. Adamski. S ław ek Pałasz

„Błękitni" maję na koncie kolejną wygraną

ty. M ecz zakończył się w yn ik iem  4:2 
dla B łękitnych.

Przed piłkarzam i z Biadek jeszcze 
jedno starcie, ale ju ż  w  ramach w io 
sennej rundy. W  najbliższą niedzielę 
zmierzą się na wyjeździe z ekipą K o 
ro n y  P ogoń  Stawiszyn, którą pokona
l i  w  pierwszej kolejce rundy jesiennej 
1:0.

(szyn)

1 5  lis to pada  2 0 1 1
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...to  tygodnik redagowany przez rodowitych krotoszynian. Jesteśmy niezależni, mamy polski kapitał, powsta
liśmy z wielkiego ruchu „Solidarności”. Mamy za sobą tradycję dwudziestu lat, czujemy się cząstką długiej hi
storii Krotoszyna. Opisujemy rzeczywistość z myślą, by nasze życie było lepsze. My piszemy, że tutaj warto żyć...KROTOSZYŃSKA

3199 zł
Notebook DELL
>  Inspirion N5110 (Q15R)
>  processor

Intel Core i7 (2.0 GHz)
>  karta graficzna 

Nvidia GeForce 
GT 525M

>  HDD 640 GB
>  wymienne obudowy

Krotoszyn, ul. Benicka 2a 
krotoszyn@komputronik.pl 
www.komputronik.pl 
tel. 62 725 72 06

KROTOSZYŃSKA

U nas
prenumerata 
najkorzystniejsza!
Miesięczna,

kwartalna,
półroczna

Zamówienia przyjmują: 
listonosze i oddziały 
Poczty Polskiej 
na terenie
powiatu krotoszyńskiego.

OSIEDLE ROBIŃSKICH 
KROTOSZYN

O FE R U JE M Y  PAŃSTW U:

* K O M FO R TO W E M IE S ZK A N IA  2 I 3 PO K O JO W E, 
PO ŁO ŻO N E B LISK O  T E R E N Ó W  Z IELO N YC H ,

* P IĘK N E W ID O K I N A  PA N O R A M Ę M IASTA  
I PO B LISK IE  STAW Y

* 10 M IN U T SPA C ER EM  DO C EN TR U M

MW/SZKANfC A 3 /t

H.U BO-MOT
K O Ź M IN  W L K P . 
u l. K ro to s z y ń s k a  
te l. 6 2  721  6 6  77  
c z y n n e  8 .3 0  - 1 6 .3 0  
s o b . 9 .0 0 - 1 3 .0 0

K R O T O S Z Y N  
u l. W iś n io w a  1 
te l. 6 2  7 2 2  6 3  10  
c z y n n e  7 .3 0  - 1 8 .0 0  
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Drukarka HP2060

Monitor LED 19

TOSHIBA

Krotoszyn, ut. Koźmińska 28
i. - pt. 10" • 18 Y tel. 62 722 84 54, 609 14 24 36

KUPIĘ
_ F„„METALE _
Szlachetne
z ło to , p la ty n a , s re b ro , 

rod , p a lla d

W ęg low sk i R obe rt

59-300 Lubin, Jastrzębia 4/58 
Tel. 079 300 51 43

ro b e rtw e g lo w s k i@ in te r ia .p l
w w w .e u ro s ilv e r.p l/o fe rta

BIURO BUDOWY: OS. ROBIŃSKICH KROTOSZYN,
CZYNNE WTOREK I PIĄTEK OD 10.00 DO 13.00
KONTAKT: ŁUKASZ NOWAK 602 623 600, PDZ.-PT. OD 9.00-17.00 
ADRES SIEDZIBY; JPM DOM S.C., UL.DOLNA 9, 63-000 ŚRODA WLKP 
TEL 61-285 03 87

w w w .jp m d o m .p l biuro@jpmdom.pl

www.sztukowski.peugeot.pt

P E U C E O T - « w - m i T o t a l  M o d e l p re z e n to w o n y  na  zd jęc iu  m oże  ró żn ić  s ię  od  s a m o c h o d ó w  d o s tę p n y c h  w  o fe rc ie , l ic z b a  s a m o c h o d ó w  
o g ra n iczo n o . S zczegó ły  w  sa lo rtie  P eugeo t Zu życ ie  g a ru  w c y ld u  m ie s z a n y m  7 ,8  IZ10 0  km , e m is ja  C O 2 ' 127 g /km

C Z A S  N A  G A Z !
Teraz zokup  s a m o c h o d u , je g o  u bezp ieczen ie , u trz y m a n ie  s e rw is o w e  (p rze g ląd y  i e w e n tu a ln e  n ap ra w y) 
1 zakup  p a liw a  IP G  na 160 0 0 0  km  to  koszt 54  z l d z ien n ie  przez 4 la ta  P ew n ie , że s ię  o p ła c a  
Z a p rasza m y d o  sa lon u !

P E U G E O T
MO>'On «• (MOttON

W YPO ŻYC ZA LN IA  B AG AŻNIKÓ W  DACHOW YCH
P eugeo t S z tukow sk i

Topola M ata 72a, 6 3 -4 0 0  Ostrów W lkp., te l. 62 735-02 -56 , fax 62 7 3 5 -50 -84 , sztukowski<s>peugeot.com.pl
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& ' )  Krotoska, M ariusz M arzy ński, Sławom ir Pałasz, M aria  Polak. J an  Rosik, M arcin SzyndrowskL Anna Szulc, F erdynand Woźny.
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"  *  Artur Paterek
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